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Niechęć Anglji do Włoch Badoglia
wzrasta.

Nowe rewelacje na temat gry Badoglia.
Berlin, 2 pażaziornika. W edług inform a- 

cyj, jak ie  nadeszły do Berlina, Foreign O f
fice w  dr od z okólnika wydało poleceni* 
przedstawicie lstwom dyplomatycznym
W ie lk ie j B ry tan ji zagranica unikania Ja 
kicgckolwiek kontaktu osołretege z Bado- 
glio, a utrzym yw ania z nim łączności Jody
nie w drodze korespondencyjnej, odpowie
dnio do wskazówek centrali londyńskiej.

Tom sam em ,rząd bi y-tyjski daje wyraz  
*wjo| pogardzie w odnit&ienin do osób, na
znaczonych piętnom zdrady. i  akt utworze
n ia  1. zw. rządu Badoglio uwa/,a się tuta., 
ja-ko dowóu zdradziecku i samu rów osób 
■/, otoczenia bytopo króla' W ik to ra  Emanue
la. gdyż do rządu tego należeli wyłącznie 
generałowie i adm irałowie, .którzy i'iż ,.d 
ci i../s /ego czasu zachowywali «ią ja r  lz-o 
ips.dejrząii.ie. N ie  należy .się toż, zdaniem 
tiiit.e.jszyij. kól. dziwić, iż były m inister 
dwora 'królewukiepo siprawował w rzadzię 
Badoglio te samą fumkeję. pdy odegrał ton 
•sizezepólną role jirzy .zainicjowania 5 prze
prowadzeniu zdrady.

Dziennik „Layoro Fascista- przynosi o- 
jkarżenie pod adrerem ostatniego pirzewo. 
dniczącego wiązani j i rzez Badoglio izby 
faszystowskiej, Dino GranOi, iż organizo
w a ł on obalenie Mussolinitgo i doprowa

dził do zamachu stanu z dnia 25 lipo
Pa spotkaniu Mussoliniego z HM w  
rem Gramł> udał sie do Mussolin! ■ 
go calem wysondowania ? tu i t j i  I 
pointo'm  s ma bezpośrednio po
tem B dogi i  o prawdziwym  *tan ir  

sprawy.
Następnie obaj udali »ię do króla, en 

zaś zatw ierdził ich projekty w oprawie do
konania zamachu istami pod warunkiem , że 
arm ja będzie współdziałała w tym  zam a
chu.

W  c—iłu  kiedy Badoglio «y* zajęty  
przygotowaniami woj sWo wet I, Grandi u- 

dał ein jeszcze raz do MussoUnieyc, celem 
nakłonienia go Io zwołani w ielk ie j rady 
fazyatrw sklej. Skoro mn;śię to udało od
była się natychmiast w jednym z hoteli 
rzymskich konferencja p o lityk '> w. fin a n 
sistów. sfer intelektualny :h i wielkich  
p: zemyałoweów. zwołana nrsez Gra udiepo 
i Badoglia. Z pośród uczestników tepo spi
sku utworzono stałą „polityczna główną 
kw aierę".

„Stampa zarzuca Badoglio i i  przy uży 
ciu niezbyt wybrodnyi matud zgromadził 
m ajątek w ynortary  kilkaset m ilionów II-
róv .Jako wicekról A bisynii powrócił nu 
z Addis Abeby eto AYłod z dwoma wago
nami kolejowenii. wypelnionemi kosztow-

nemi ci.vwaiui.mi, złotem, srebrem i dzieła
m i PŁiuki. Zdobyczne kosztowne wazy N e
gusa sprzedał Badoglio pewnemu in d y j
skiemu maharadży za 28 m ii jonów lirów . 
Ponaiito utworzył on wraz ze swem po- 
w ir r ! «ami monopol panstwowli w Ablsy- 
r,]i i w yzyskiwał je dla w ta s iu  korzyści

Badoglio musi dostarczać 
informacyj wojskowych.

Tangsr, 2 paźiirfłfcmiika. Rozeszła u* tu 
wiadomość, że marszałek Badoglio baw ił 
przez p e w rn  czas w głównej kwaterze ge
nerała Eisenhowera w. Algierze, aby tam  
złożyć Inform acje -.vOjskowe, ceum opraco
wania planów dJa łan ia  przeciwko W ło 
chom ze strony Anglo-Am erykanów.

Algierskie koła olksjalue zapewniają, że 
Badoglio dostarczył także konieezny<-h iu- 

iigprmafcyj celem iii konania wy born, ęelow do 
ataków bombowych.

Jak dalej in form ują, spotkał cm się towa- 
rzyisko z zimną pogardą ze strony Anglików  
i Amerykanów. Reprezentacje dyplom aty
czno W ie lk ie j B ry tan ji otrzym ały zlecenie 
od For"ign Office, aby z przedsiawicietami 
rządu Badoglio nie u trzym yw ały  żadnego 
kontaktu towarzyskiego.

Papież udziela znów regularnych 
audiencyj.

Rzym. 2 pnżdziei nika. AYladze w atykań
skie podają do wiadomości :e z % lii i cm 1-go 
października udzielać będzie papież znów 
aiidjeiicy.i, jak  to było dotychczas.

Wysckie odznaczenie japońskie 
d"a marsz. Rzeszy Goeringa.

Berlin, 2 października. W  środę dn. 29. 9. 
marszałeK Rzeszy Goering p rzyją ł w swej 
głównej kwaterze nowo mianowanego sze
fa  japońskiej kom isji "*aktu Trzech Mo 
carstw wiceadm irała Abe 

W towarzystwie wiceadmirała znajdował 
iq japoński attache wojskowy i lotnictwa  

n nn ji lądowej .generał m ajor K ornatem n- 
raz japofuski attache m arynarki oraz Ir t  
niciwa m arynarki kontradm irał Yokoi, go. 
nerał m ajor Komatsu wręczył marszałl »- 
w i Fzeszy z polecenia ambasadora japoń
skiego w Berlinie generała orucznika O- 
shimy msygn j  wielkiego krzyża orderu 
Palowina. nadanego marsz. Georingowi 
przez japońskiego cesarza.

Petain przyjął 
nowego ambasadora tureckiego.

Vichy, 2 października. Nowo zamiano
wany a mini sjolon' turecKł w Y ichy, riofkiui 
Berki r. przyjęty został na. uroc-zyrdej au
diencji przez mui.isy.alku Petaina v piątek 
w południc. celem w ręczenia -swych listów  
u wierzy li I o iii.iąeyeli. Jako minister spraw 
z agranie/.o \ eii wziął odział w tym  akcie 
szuf rządu Laval. który w godzinach po- 
rannyeh w piątek przybył z Paryża do M i
chy. Iy  oluiisironiiie wygłoszonych przemo
wach podkroślooó, ■>rz:"jazii«' stosunki pa
nujące między obu krajam i.

Napad lotnikow brytyjskich na 
norweski parowiec.

Oslo, 2 października. W  ciągu ubicgłc.i 
noc: .i bombowców- brytyjiskich tvpu -B r  
au iig liter" zualakowato bombami i ogniem 
z broni pokiadowe.i u środkowo zachodnich 
wybrzeży Nprw-egji uorwesl i parowiec pa
sażer-dii. Nieuzln-ojoiiy statek. mający na 
)w)klad/.i(! je,dynie załogę norweska oraz 
pasażerów Norwegów został ciężko 1 rai jo
ny. Czynniki niemieckie próbow ali t.zyjse  
% jiomocą ciężko uszkodzonemuj^tatkowi. 
co jednakowoż z powodu . łych warunków  
atmosieryeznyeli m oi1 iwo jedynie było w o- 
gr.ąniezone.j niiorze. tak, iż należy się liczyć 
7,e sl ratą tego statku, flośe- Norwegów, któ
rzy przyiein .stracili życie jeszcze nie- jest 
o s i a i 6 czn i e ust a1o 11 a.

Mowa szefa rządu francuskiego Lavala w Paryżu
Paryż, 2 października Agencja ,.Ofi“ po

daje do wiadomości następujące szczegóły 
mowy wygłoszonej przez szefa rządu fran 
cuskiego Lavala na ratuszu paryskim  wo 
Noc przedstawicieli paryskiej rady m iej
skiej i rady denartamentu Sekwany:

./Wojna — mówił L ava l — jest dziełem 
frontu ludowego, b ra ł ma obowiązek pro
wadzić wojnę, jeżeli chce się bronić, je 
dnak Francja nie b; la zaatakowana. Na; 
ród luoze prowadzać, wojnę, .jeżeli cierpi 
głócf. ale Francja nie m iała głodu. Franc.a  
była szczęśliwym krajem  i może właśnie 
z powodu swej przenadnej -skłonności do 
wygody popadła y niesz<-zęś<'.ie. T rancia  
wi powiediziała N .emconi w ojnr /. porodu  
korytarza gdańskiego.

On, to jest Lavał. który jako fra-iicuski 
m inister -spraw zagranicznych P’"/ 'z długie 
lata brat udział wĆ’ wszystkich Jyakusj ich 
niiędzynarodwych, musi dziś rilwierdzić 
bez ogródek, że w Genew5" \ szyisc.y przed
stawiciele wszystkich krajów uznali jadu-) 
głośnie, iż korytarz gdaniski jest uajw ięk; 
szem aaduzycicm trak ta tu  wersalskiego i

że- należy szukać i /nalęzć pOKojowc ure
gulowanie tego zagaduieuia. Jedunk wla- 
śuie o ren korytarz Francja prowadziła 
wo.ine. B ila  o m  nie rzekomo za Polskę, ale 
dzisiaj można być pewnym, że Polska uie 
przybierze już ui-gdy swej postaci prżedwo; 
jeimiej. gdyż gdyby nawet zwyciężyli 
al.iamń, którzy przystąpili do wojny rzeko
mo z<‘ względu na Polskę. Sowiety nigdy 
nie odbudują Polski".

Zkolci «zof rządu Lavai ptaewedł do o- 
mówien i a niebezpieczeństwa komunizmu, 
które, ja k  sio. wyraził, zawsze ciążyło na 
nim, jak  zmora. W  .sw oim  czasie powie
dział on. że życzy N iem com  zw ycięstwa, 
ponieważ w p rzeciw nym  razie bolszewizm 
zakorzeni się w  całej iucopie, Dzis niusi 
On ponowni,e, -twierdzić., że jd jfb ł' Niemcy 
zniknęły jako  moeanśiwm. lub gdyby zosta
ły oiężłoo poszkodowane, wówczas komu
nizm zakorzeni się we Francji.

W  zakońozoniit swego przemówieiiia sssf 
rządu Laval w yraz i1, życzenie, aby jego ro
dacy zechcieli go lepiej zi-oziunieć, niż do
tychczas. Pracuje on z jednym tylko ce
lem, uratowania Francji.

Nowe prześladowania duchownych i wiernych 
w Związku sowieckim.

B erłin, 2 pażdz.cri..ka. Podczas gdy tąk  
zwana demokracje nie mogą znaleźć tlśw  

w. iy dla -zrkomego powrotu Stalina  
io dewr go kośtioł; prawosławnego, upa- 
rując w ten zdecydowany odwrót bo,s .f 
rihów od swego dotychczasowego ro le

go nastawienia wobec kościoła bolszew - 
cy, wzięci do niewoli pod Smoleńskiem, ze
znali, iż na obszarach, opróżnionych p rz i 
wojska niemieckie, zamiera natych mas* 
wszelkie życie re lig ijne z chwilą wkrocze
nia t ;m  bolszewików

Ił  ozipuezę I o się ostre pr/es Indowa u e du- 
diowuych i wieiaiych, i>rz: ezeni wiele osób 
rozstrzelano tylko dlatego, ponieważ w cza
sie okupacji niemiei kiej uczęszczały regu
larnie do kośeiota. W ielu  księży zamordo
wano lub wywieziono. AYszystkie kościoły 
zamknięto, a bolszewicy przeznaczył je ja k  
dawniej na koszary i magazyuy. .Tak więc 
widać, nic się nie zmieniło, wobec rzego 
potwierdza się nieufność do nagłej „poboż
ności" Stalina.

Głód i epidemje dziesiątkuje ludność Indyj.
Lizbona, 2 październiku. „Mancł ster 

Gua dian-' ponosi z Nowych Delhi, że 
w p ir Ydzifa główną u w  ję c~' go świata 

a na siebie Ben«alja, że jed rak  i w  
innych częścach Indyj szerzy się głód i
er'd e m je  . , .> •

im takie, 1l obszarow' należy .dadraś. Żni
wa tam wypadły znowu niekorzystnie, eo 
uę równa z głodowaniem i z ńe.dza p-osrod

ludności w liczbie 500.000 o»ól AA niesły- 
ehany<-li rozmiarach panuje obeęute ,epi- 
demja .cholery h  M alabar, Coehin i T ry  
Aimore. tiówuiież i niepokoje, panujące w 
Stolicy Kaszmiru. Ja.muiu. w czas.e któ
rych zastrzelono wielką liczbę Indy jeży
ków, m ają swe źródło wr trudnościach o- 
koui wyżywienia.

Dziennik kalkneki „Statesmann donosi.

Gdzie jesi hr. Ciane
Rzym , 2 październ ika. Kiedy dow iedziano się 

we W łoszech o osw obodzeniu przez Niemców w y
b itn y ch  przyw ódców  faszystow skich , tw ierdzili 
Anglicy, iż między' osw obudzonym i znajduje się 
tak że  hr. Cia.no i że w stąp ił on także do nowego 
rz ąd u  faszystow skiego. Do te j sp raw y dow iedzia
no się we W łoszech, że w iadom ość ta jest zupeł
n ie n iepraw dziw a, gdyż C.iano nie znajdow ał ’ 
pom iędzy w ysw obodzonem i osobistościam i fa 
szystow skiem u przeciw nie od w ielu dni już  go 
n ie  w idziano wogóle, a  w iadom ość ang ielską n a 
leży uw ażać za  in fo rm ację  ten d ency jną  poniew aż 
u dz ia ł C iana w' rządzie faszystow skim  jest zupeł
nie w ykluczony.

W  zw iązku z tem koła m iarodaine zw racają 
uwagę na rolę, jak - odegrał Ciano w dniu 2ó-go 
lipca. kiedy lo przypuszczalnie b ra ł uazia* w u- 
sunięciu swego tęfc ia  M ussoliniego. Od dłuższe
go czasu należał Ciano do ściślejszego grona wy
w rotow ców , co w koncu przyczyniło  się do prze
niesienia go 7. m inisterstw a spraw  zagraniczny ii 
na  stanow isko posta przy  W atykanfer. Pu  prze
w rocie spow odow anym  przez Badoglo odw ołano 
hr. Ciano z tego bądź co bądź ważo ';o_ slauo- 
w iska. O dtąd  naokoło m iejsca jego pobylu za
częty k rążyć najróżn ie jsze  domysły W edług je
dnej w ersji m iał ujść i schronić się wówczas do 
gm achu poselstw a pew nej m isii p o tu d ijo a o -am e- 
ry kańsk ie j w' Rzymie, aby w len sposób uch ro 
n ić  się od aresztow ania, zastaw iając  się n ietykal
nością te ry to rju m  poselskiego. W edług innych 
zaś w ersyj, został on podobno jednakow oż p o 
chwycony i zaaresztow any. WTszelkie te w iado
m ości zdem entow ano jednakow oż następnie b a r
dzo siano wdyo.

P rasa  dem okratyczna we Wńoszecli utw orzona 
przez B adoglio jako  tw ór efem eryczny, silnie za 
a takow ała  hr. Ciano po rozw iązaniu p a rtji faszy
stow skiej, zarzuca jąc  m u, że nadużyw ając  swego 
stanow iska w zbogacił siy w sposób n iedozw olo
ny  na koszt pań stw a  przed w ojną oraz w- czasie 
wojny-. K rążyły  fan tastyczne  yyręcz w ersje od
nośnie do w-ysokości m niem anego jego m ają tku , 
k tó re  a to li później okazały  się jako  n iep raw dzi
we po ob |cktyw rnem  zbadan iu  spray  y. N iew atpb- 
■wie był Ciano k o n ju u k tu ry s tą  |w całego słowa 
znaczeniu, k tó ry  b ra ł udział w* licznych lu k ra 
tyw nych p rzedsięb iorstw ach  i k tó ry  zapewin 
dlatego też sp rzy ja ł grupie Badoglia. poniew aż 
ze wzglydów spekulatyw nych  staw iał na ka rtę  
aljr.ntów .

Po ucieczce. B adoglia rozeszła sie następnie  po
głoska, że rów nież i C iano udał s-ię do K jcyjji. 
co jednakow oż się nie potw ierdziło. Dlatego,' leż 
przypuszczać należy, że h rab ia  Ciano należy r a 
czej do tych ludzi, k tó rzy  pociągnięci zostaną do 
odpow iedzialności za n iesum ienne swe zachow a
nie się, jak  to  już  zapow iedział Duce w swojain 
przem ów ieniu . Duce osobiście złożył niedaw no 
tem u w izytę swej córce hałdzie liT. Ciano. przez 
co dem onstracyjn ie  dystansuje  się od swego 
zięcia.

żi w samej ty lko  Kalkucie od połowy sic - 
pnia naliczono 4.000 wypadków śmierci, 
których |>owo>m był głód. Ró\vnoeze'śme 
•prze&tnwjfa „Statęsmanu", aby nic brano 
tyoli c y fr M *we pod uwagi;, ffdyż dotych
czasowo statystyki zawierają dir„c luki. 
Prawd/upodobnię liczba ofiar śmiertelnych, 
■spowodowanych w K alkucie l< utasirofą  
kloiiową. .iest 7'uaczuie w yż»/a. W * wszyst
kich indyjskich okręgach jrłuJu brak jent 
nićtylko zboża, ale \t prrduktów ndcczar- 
skieb, Kzezctrólnio i m  m leka dla głodują
cych dzieci starców.

liów-nież i kwest-ja ickstyliia staje się za- 
jraduieuiem ważni-ni iiy-olioe zbliżającej się 
zim y. In s ty tu t antropologiczny przy uni
wersytecie w K alkucie przedsięwziął do
kładne badania, które ,vaj-wiwy ludności 
najpilniej ucierpiały wrskutek kryzysu zao
patrzenia. Stwierdzono przy tom. że n a j
więcej dotknięte zostały klasy najuboższe.

Między nar od. wystawa filmowa 
w Lubonie.

Lizbona 2 października. Międzynarodo
wa wystawia sztuki iilm ow ej, która odby
wa się obecnie w Estoril, ukoronowana zo
stała. pod pewnym yzgiędem dzisiejszein 
przybyciem niemieckich artystów' film o
wych M a rik i Bdkk uraz je j małżonka 
Georgu Jakoby do stolicy porłu jrabkie j.

Portugalskie kuła ł'ilmov.e zwracają na 
to uwagę, że miedzyna-odowa wystawa  
sztuki film ow ej przyniosła film ow i euro
pejskiemu petity sukoos. Z zainteresowa
niem oczekuje się wyświetlenia niemie
ckich fjim óy a. t. .Zasypane ślady"! 
„MiinchhauseiT i „Taniec z • oesarzem".

Na morzu Czar nem zatopiono 
parowiec sowiecki.

B td in , 2 października. Pew-na niemiecka 
łódź podwodna zatopiła na morzu C zaram i 
parow iec sowiecki pojemności 800 h r t , któ
ry  wkrótce po stoTpedow-auiu zatonął.
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Pełny niemiecki sukces cbronny 
koło Zaporoża.

Z frontu wschodniego.
kp) B erlin , 2 październ ika. M. re jo n ie  p “gorkń v. 

■omęthty 'rleiłte solem  i Z ap o ro iem  rozi nęfm się 
■Inla 30 w rześniu  we w z o n y  cii godzinach przed 
j»e .^dniow ych po huraganow em  preygotoi. aniu 
a rk jle r jjsk le m  1 przy  udziale  siinych  form acyj 
samiW otór bliskiego w sparcia  po leżna  w alka, 
M ól l| n o z u i  zaliczyć do  najcięższych z  tegorocz 
nych bitew  D ow ództwo sow ieckie rzuciło  do b o 
ju  niem niej, ja l  12 dyw izyj strzelców , jeden  k o r
p u s  zm otoryzow  any i jeden  ko rp u s czołgów, ce
lem p rze łam an ia  stanow isk  w yżynnych, u trzy m a
nych w c ięż lich  w alkach  pTzez w ojska n iem iec
kie. D ow ództwo i wo jsaa w ciężkiem  zm aganiu z 
n aporem  sow ieckim  zatrzym ały  i rozbiły cy fro 
wo znacznie  p rzew ażające  siły.

Po natychm iastow en. zaryglow aniu  kilku 
m iejscow ych w łam ań, w ojska niem ieckie ujęty 
w sw oje ręce in icjatyw ę początków o z k ilku  
wzgórz, a  następnie  w form ie zakrojonego na 
w elką skalę przeciw ulaku od północnego i po 
łudrtiowego k rań ca  pola walki. Dzięki m asow e
mu uderzeniu ciężkich niem ieckich czołgow i 
dział szturm ow ych na flanki, przy ścislem  
w spółdz a łan iu  z fo rm acjam i dział p rzeciw pan
cernych  i a rty le rji przeciw lotniczej zdołano ści 
snąć a taku jących . W końcu niem ieccy grenadje- 
xzy przystąpili centrainem  uderzeniem  do a taku  
na u tracone poprzednio  m iejscowości, zdobyli je 
i w ten 'p o só b  przyw rócili daw ną głów ną linję 
be tow ą Do późnych gouzki w ieczornych Doiszc- 
w lcy byli m .rzuceni n a  całe j szerokości fron tu , 
hów nież len sukces ob ro n n y  był jednym  wielkim  
łańcuchem  wybi‘nych indyw idualnych  wyczynów, 
w czasie k tó ry ch  u jaw niła  się ponow nie wyższość 
bojowca n iem ieckich żołnierzy, (iłów nym  osrod 
k tem  tej w alki na  w 'e lk ą  akalę iTyl bó j czołgów , 
w cza-te  k tó rego  bolszew icy z około  2C9 czołgów 
» tr»e..l 140, w skutek ozego sow iecki ko rp u s p a n 
cerny został w w iększej części rozbity . W  czasie 
a taku  m askującego, dokonanego w re jon ie  Z apo
roża , b tlszew icy  stracili dalszych 25 czołgow. 
S tra iy  ich jed n ak  wotbc a taków  kilku  eskadr sa 
m olotow  nurkow ych  na pozycje przygotow aw cze 
Czołgów i p iechoty  bolszew ickiej m usiały być je 
szcze znacznie wyższe.

Nad środkow ym  D niep iem  bolszew icy k ierow ali 
awoje w ypady ponow nie przeciw ko kilku nie
m ieckim  przyczółkom  m ostow ym  na w schodnim  
brzegu p o m ęd z y  D niopropetrow skiem  i ujściem  
krypeci, podczas gdy rów nocześnie w kilku in
ny ch  m iejscach usiłowali wzm ocnić przepraw io 

< chaotycznie przez rzekę części sw oich uddzia- 
łów. N atom iast form acje niem ieckie p rzystąpiły  
do szerokich k o n trakcy j, głównie po obu stro 
nach Rrzem iciiczuka. gdzie zupełnie rozbiło  dwie 
sow ieckie próby  przepraw ien ia  się, jak rówiiięż 
w re jon ie  K aniow a. Z ajęte w dniu 29 w rześnia 
w zniesienia nad D nieprem  koło  K aniow a stan o 
wił., pozycję wyjsciow ą przy dalszem  ścieśn ian iu  
p u n k tu  n rzep raw y  bolszew ików  O k ilk a  k ilom e
tró w  dalej na północ rozbito  inną grupę sił bol- 
szew .ckich, z lokalizow aną już  poprzedniego dnia, 
przyczem  w zięto 438 jeńców  i na liczono p rzy  o- 
pr.óżni<»niu pola bitw y około  2400 poległych bo l
szew ików . W  ciągu obu o sta tn .ch  dni w alk zni
szczono lub  zifoibyto tu  29 czołgów i 17 dzjat 
p rzeć .w paucernych  oraz dział p iechoty. Na pol- 
noc od Kij iw a i w tró jk ąc ie  P rypeć— D niepr 
szczególny udział w sukcesie obronnym  p rzypad ł 
w  toku  toczących się tam  dalej w alk  zm otoryzo
w anym  oddziałom  a rty le rji p rzeciw lo tn iczej i 
p rzec iw p an cern e j, k tó re  zniszczyły łącznie 24 
Czołgi sow ieckie. Dalsze p ró b y  p rzep raw ien ia  się 
aż io  re jo n u  C zernichow a rozbiło  albo  w za
ro d k u , albo  u d arem niono  w p rzeciw atakach .

N a przyczółku m ostow ym  rzeki K ubań w cią
gu d n ia  0 w rześn ia  ndziclono sk u tecznej odpraw y 
bolszew ikom  k tó rzy  r o w n  zaa takow ali zn&cz- 
n le lsze ir  sitam i. Z arów no wr dolijiic K ubania, jak  
i "a po łudniow ym  i północnym  pasie w ybrzeża 
p łw yspu  ia m a ń  spo tka li się oni, m im o bardzo 
silnego p rzygotow ania  ofensyw nego i użycia sil
nych  fo rm acy j bojow ych, z k rw aw ą odpraw ą. 
P u n k t ciężkości w alk znajdow ał się w re jon ie  wy
padów  dw óch sow ieckich dyw izyj strzelców , do 
k on an y ch  od strony w schodniej, usiłu jących  we
d rzeć  Sn; do stanow isk  niem ieckich  w re jon ie  do
imy K ubania. Miejsce, w ybrane na wlamaniie, n a 
tych m iast rozpoznano, n a  sku tek  przyąolow aw - 
c z ;g o  ognia sow ieckich b a te ry j i dział salw ow ych. 
O dpow iedziała na tychm iast a rty le rja  niem iecka, 
k tó ra  mietylko rozb iła  k ila a  b a te ry j bolszewie 
k ieh , ale także o rkanem  swego ognia zm iażdżyła 
znaczne  części fo rm acyj w ypadow ych i now e p o 
zycje  przygotow aw cze! R ów nocześnie także la ta 
jąca  a rty le ria  sam olotów  nurkow yh  zm usiła  do 
m dczen ia  dalsze b a te rje  i działa salw ow e bo l
szewików.

N całe- szerokości a takow anego odcinka gre- 
nodjerzy  niem ieccy pow strzym ali napływ ające 
wciąż n a  n o . o fale strzelców  sow ieckich, dzięki 
czem u „dołano wszędzie w catkj petni u trzym ać 
główne linie bojow ą. P- le walki przed pozyc ja
m i niem ieckiem i było zasiane zwłokam i strzel
ców bolszew ickich, podczas gdy w łasne straty , 
p om im o silnej akcji a rty le rji sow ieckiej, byty 
niew ielkie1.

Na południow ej stron ie  przyczółka m oslow  'go 
nad  rzeką K ubań dwa energiczne, w spierane 
przez a rly lerję  i działa przeciw pancerne przeciw- 
a lak i w ojsk niem ieckich, doprow adziły  do zni
szczenia sow ieckich ba ta ljonów  vpadow ych — 
dzięki czemu lakże tu ta : zdołano u trzym ać sta 
now iska niem ieckie na rvm u  i dowvm  i na czę
ściowo w ysuniętej m ierzeji.

Ciężkie sam oloty  bojow e użyc.źalv skutecznej 
pom ocy niem ieckim  w ojskom  lądow ym  zarów no 
tu ta j, lak i w rejonie T en irjuku . ’zi ■ próby  
przepraw ienia się trzech sow ieckich bataljonów , 
T»końr,zvtv się n iepow odzeniem . W  ciągu tego 
jednego dn ia  znlszcznno 500 pontonów , k tó re  czę
ściowo przew oziły ludzi, częściow o zaś b v l\ n ila 
don ane m ate rja łem  p lo n te isk lm . S tra ty  w lu 
dziach  u bolszew ików  były tern większe, po n ie 
w aż wielu z nich ulonęło. O prócz w ielk iej liczby 
jeńców , zdobyto znaczny łup  w bron i piechoty  i 
m ale rja le  p ion iersk im , w tern 23 łodzie gumowe.

Monitor państwowy donosi, i t  generał Franco samiannwal 
gene atow dywizji Kagu i Monasterio na  genera ł pulkowm- 
k iw. KdwnoczeSnie zamianowano genera ła Yague na główno
dowodzącego okręgu korpusu Burgos, zas generała Monasterio 
na  głównodowodzącego korpusu okręgu Saragossa.

Bei lin. 2 października. Naczelna komen
da n!im  i-kicii sił Ł^iOjnych kom unikuje  
z iłównej kw atery Flthrera w  dniu 1 pal 
dziernika.

Na troi cie lądowym przyczółka mosfo- 
w ero rzeki Kubań nasze wojska odparły 
kiCUa. dlnych ataków sowieckich. N ieprzy
jacielskie grupy holowe, kł óre usiłowały  
ponownie wylądować, zostały zniszczone.

W  rejonie bojowym na południowi ■ 
wsckiad ud 7aporo2a wczorajsze w alki 
przyniosły petny sukces obro tny. Próby  
przełamania sis nieprzyjaciele, podjęH  
barozo znacznemi siłami pi chi jv  i czoł- 
ló w . odrzucono. B o ls z m h f ponieśli w ysr- 
kie :ci we \ e s ..“*ty, z pośród 250 atakują  
cycK czołgów zniszczono 140.

Nad środkowym Dnieprem są jeszcze w 
tnku : ażerte w alki o pojedyńcze nieprzyja
cielskie przyczółki mostowe.

Na rozmaitych odcii .tach środka i na pół
noc" frontu wschodniego odparto lokalne 
ataki sowieckie.

Lotnictwo skutecznie ingerowało skon- 
cantiowancmi form acjąm i samolotów bojo
wych, nurkowych i bliskiego w s ia rr ia  w 
wpikach na poludniowy-wschód od Zapo- 
ro la i nad śroikoW ym  Dnieprem.

Łódź podwodna zatopiła na morzu CŻar
nem parowiec nieprzyjacielski o pojemno
ści 800 hrt.

Na fran c i- południowo-włoskim doszło 
wczoraj ty lko  na południe od Wezuwiusza

Tokio, 2 października. W  miesiącach 
sierpniu i wrześniu, ja k  donosi agencja _o- 
mei. łącznię z cyfram i, opuoiikowanemi w 
piątek przez główną kwaterą cesarską za 
miesiąc W n e łu n . zestrzeleń lub us;,ko- 
dzanp w rejonie Salomonów GJ 2 saiio lo ty  I 
zatepiono, względni? uszkodzono 125 okrę
tów wojennych oraz innych statków  

ZfetrżMmio fili samolotów, ciężko uszko
dzono 31.

Zatopiono: 10 wielkich alianckich trans
portowców, 6 średnich i 5 mniejszych stat-

do w alk  godnych wzm ianki. Odparto tam  
wy pady bryt; ii s ił pancernych.

Na morzu SpódziemtiBm lotnictwo tra fi-  
*o bonliam i i wie nieprzyjacielskie jednatł 
ki mt "ynarki wojennej i uszkodziła e cięż- 
ko. Towarzyszący n yśliwc i  i t is tm ii l ł  
przytem trzy  nleprzyiac Iskie samoloty 

Podczas ftiSpTłyjafc I j f - h  ataków po- 
» ftrznyru w dniu 29 września i w nocy na 

30 września zestrzelono pt-.nimo niekorzy
stnej pogody nad zatthodniemi Niemcami 
i holenderski m rejonem wybrzeża 14 samo
lotów nieprzyjacielskich  

M arynarka wojenne i otnictwo i iton i- 
*y w mGsiącu wrzesh?-, jeden o k rrl Itn jo- 
wy, trzy  krążowniki 20 kontrtorpe dow: ,

trzy  teriednw ce 13 iclgaczy j r dną łódź 
podwodną i kilł-a lilipucich łodzi podtYOtf 
nych, _ dwa wyławiacze min, dwa statki 
strażnicze oraz 20 łedzi 4 'ap to w y:h  

Uszkedzono; jeden okrąt lin jow y. 18 k rą 
żowników, 17 kontrtorpedowrćw, je i en to r
pedowiec, ps:en. ^cigaczy, 15 łodzi lesanto- 
wych oraz pięć dalszych jednostek m ary
nark i wojennej.

Ponadto zatopiono lub ziiszczono 55 stat
ków handlowych o łącznej pojemności 
315.700 brt, i jeden ża^low ^c transportowy. 
Uszkodzon 133 dalszych statków o pojem 
ności 600 300 brt.

Uszkodzenia licznych trafionych okretow  
wojennych i statków handlowych są tak  
cieżk‘e te można się również liczyć ze 
zniszczeniem części tych jednostek.

Łów transportowych jeden m-ążowi-ik, 2 
lekkie krążowniki lub wielkie kont-rtorpe- 
d>owce, 3 kontrtorpedowce. 10 torpedowców. 
29 statków desantowych, jedną barkę i 5 

iryyeh jednostek.
Ciężko usżkodzoinn: jeden wielki i ‘den 

średni transportów iei .‘1 krążownik,. 3 
koritrt,oriped<owce i 2 torpedowce.

Uszkodzono: 12 wioli ich i jeden piały  
transportowiec, * torpedowce, 16 statków  
desantowych i 2 barki.

Nowa wystaw? znaczków 
pocztowych w Paryżu.

Paryż, 2 października. Otwarto wófcomj 
irzecia w ystaw ę znaczków pocztowych. 
W ystawa ta poświęcona jest  wyłącznie ty l
ko ooczcie lotniczej i odznacza się  ca łym  
szeregiem szczególnie wartośiowyck ekspo
natów Pom iędzy nnjsta^szemi zna< zkani- 
poczty lotniczej calegro świata znajdują s ię  
np. winiety, wydane przez unlwOrsytet m e
ksykański, jak również szereg: listów, w y 
łowionych z AllanO ku po katastror:-' róż
nych pionierów transatlantyckiej kom uni
kacji |iocztowo-lotnic/c,i.

Carskie tytuły dla urzędników 
sowieckich.

'Helsinki, 2 paidizierwika. Celon wzmoc
nienia ptsnowo przeprowadzonej „demo- 
kra l • l  nj Sowieckiej r ig ran icą , u-
S til il obecnie Krom l określunia dla Ul ,?d- 
dnik w prokuratury  państwowej w e-k:g  
carskiego wzoru. Spodziewają się w Mo
skwie, że ta „form alna zmiana11 niezmie
nionego w istocie stan>i r:eczy zrobi na 
zagranicy „dobre wrażanie11.

Tytuły, które zgodnie z nowym  porząd
kiem sitarszB.ństwa zostały wprowadzone  
ukaze.m najwyższej rady sowieckięj. z waż
nością od dnia 25 bm. oapowiaaają daw
nym larskfm  tytułom , ja k  np. rzeczywi
sty radca stanu, radca sprawiedliwości 
i t. d.

Wobec tego, że czynności prokuratury  
generalnej dotyczą również wojska zrów* 
liano tytu ły  urzędnikóv tej iinstamcji z ty 
tułami woj.sikowemi. Na,!wyż,sizy tytu ł rze
czywisty rad ci stanu „(iiejslwitieluy stat-  
sk i sowietnik" odpowiada generałowi ur- 
mji. najniższy tytuł — t. i. pompciriika 
prawniczego równia -sń. porucznikowi.

Bówiiocześnic z w prowadzeni i om nowych  
rang otrzymują urzędnicy prokuratury  
mundury^ i odznaki służbowe.

Żydri polscy opuszczają 
Związek Sowiecki.

A nkara, 2 października. Jak donoszą z 
Teheranu opuściło w ustatnich czasach 
tnowu 5 tysięcy fydów, które przybyło Jo 
Iranu  Chodzi tu ta j o żydów, Którzy b y 'i 
o b y * - ,ln am i polskimi, a którzy przy j ł  
stępów- ” 11 wojsk niemieckich uciekli 
v»qł?b Rosji.

GzęŹb tych cmigra,nl(Vw jirzcuiosla się 
dzięki angio-amorykańskicj i„ .rweucji z 
M oskw y do krajów B lisk iego  Wschodu. — 
Znacau-; wzanożemiś si ■ mieiszkam 6 i . ży 
dowskich w krajach B lisk iego  Wschodu  
może doprowadzić do dalszego napię< ia 
stosinn-ku wobec Arabów Niedawn-o temu  
doszło w różnych m iastach palesty ń.skich 
do utąirczok między żydami a w-nbami. — 
W zwiąaku z tein donoszą, że żydzi przy
gotow ują  się na przeprowadzenie powaz- 
nymh porachunkó-ę z Arabami.

Żydzi moskiewscy modlą się 
za Stalina.

Sztokholm, 2 października. Związek ży
dów t- Moskwio w ystosował z okazji ży
dowskiego nowego roku list  do Stalina,  
który ni. i. s t . i e r d z a :

„Naązę modty noworoczne będą z t , róc.o- 
»e ty lko o j' !inn. mianowicie, aby nadebo- 
uzący rok 5701 stal się rokiem wspania
łych zwycięstw, aby przyniósł szczęście i  
a b y śm y  w t.yrn roku dożyli najzupełniej
szego urzeczywistnienia waszych idei orni 
owoców waszych niezmordowanych zabie
gów i troisk o dobro naszej ojczyzny i  
wszystkich narodów sowieckich1'.

350 samrlotóv aljanckich 
zestrzelono we wrześniu.

Toklor_2 paziLiiernika. NSd wyspami Sa- 
lomcnskiemi a ljanc i stracili -  ja k  w ynika  
ze sprawozdania głównej w atery — w  
m iesiątii wrześniu orióiem 350 samulotów, 
zertrzelonych b”dż to przez obronę ziemną, 
bąrii też w czasie w alk powietrznych. Po 
n afto  zatopiono względnia uszkodzono 6 
torpedowców oraz w ielka ilośf innych ma
łych Jednostek, w tern dwa statki trans
portowe

Obecnie wojska japońskie, znajdujące *ię  
na yy.spie K ulam bangra slaczują zacięte  
walki z silncmi jednostkami aljanckiemh  
które w yląd ow ały  na w yspie  Grundell i 
Toodforci. Akcja ładowania odbywa się pod  
osłon., si'nyeh eskadr lotniczych. Na w y 
spie Vella-Lavella  aljanci stracili przesz.o  
70(1 zabitych i jeńców Walki w rejouie S a 
lomonów trwają zresztą % dalszym c iągu  
z niezniniej»zona zai ięlością.

•Japończycy .strai iii w ubiegłym miesiącu  
ogółem 40 sam olotów. P m .aclo  pow-asme 
uszkodzona została jedna łódź desantowa.

Dobre zbiory oliwek w Grecji.
Saloniki, 2 października. Jak podaje biu

ro zagranicznego handlu grrcchiego w nii- 
ui.itcrsf.wię roluidvv... należy się  liczyć -Ł 
obfitymi zbiorami oliwek ua obszarze At- 
tyki i Peloponezu.

Współpracownik finansowy dziennika „M anchester  Guar- 
d ian “ pisze, żc w Stanach Zjednoczonych coraz więcej po
ga rszają  się stoeutiki uw arnnkowane czasami wojennemi, 
wskutek których także Anglja cierpi już od lat.

*
Na skutek poprawienia  się stosunków  zaopatrzenia  lud

ności w mięso w Hiszpanji,  rząd wydał rozporządzenie, zno
szące racjonal izac ję  każdego artykułu. Wskutek , ', u  
można mięso nabywać zno\ ,u w wolnym handlu.

Ogród zoologiczny w  czasie bombardowania.
Brytyjskie at ak i lotnicze na Hamburg spowodo

wały nie lylko zniszczenia w  domach mieszkalnych 
i wśród ludności,  lecz również sławny ogród zoo
logiczny Hagenbecka został uszkodzony. Poniżej 
podajemy ciekawe szczegóły o przeżyciach dozor
ców ogrodu zoologicznego, oraz ich pupilów.

N iejedna pow ieść sensacy jna  wzięła sobie za 
tem at katasLrofę w ogrodzie zoologicznym  i n ie
jeden film  ukaza ł nam  n iep raw dopodobne  n ie
raz sy tuacje. Tn. co w czasach pokojow ych  było 
fanlMŻjt|, stało  się realnem  przeżyciem  w. czasie 
w ojny.

P rzedstaw ione przez reżyserów  oraz po w i esc i o- 
p isarzy  krw aw e w yczyny dzik ich  zw ierząt, uw a
żane były przez fachow ców  za fan tazję : tw ier
dzili oni, że w razie iak ie iś w ielkiej k a ta s tro fy  
dzikie zw ierzęta byłyby  tak  przerażone, że b y 
na jm niej n ie sta łyby  się' groźne.

W  jak ie j m ierze po tw ierdziły  się p rzypuszcze
nia jednych i d rug ich  w ową lipcow ą noc, kiedy 
na w spania ły  tigród zoologiczny H agenbecka sp a 
dły bom by ro zp ry sk u jące  i k ruszące?

Otóż w śród dzikich  zw ierząt nic zapanow ała  
b y n a jm n ie j pan ik a , a ktoby przypuszczał, że po
w ietrze  rozedrą  ryki zw ierząt, pom ylił się  g ru n 
townie. Zdaje się. że jak ieś p a ra liżu jące  ruchy  
i głos działania, nie pozw oliły zwierzętom  wyjść

Bilans jednego miesiąca.
Berlin, 2 października. W  ciągu miesiąca  

września, jak się dof. adujc DNB. lotu.ic- 
Iwo niemieckie na Wschodzie ?.nnzezylo 
łącznie 1396 sam olotów sowieckich. A rty le
ria przeciwlotnicza broni powietrznej przy
czyniła się do tego sukcesu 242 zestrzała- 
mi, podczas gd y  cyfry zastrzałów, dokona
nych przez wojska lądowe nie są jeszcze 
wliczone do tego bilansu.

Myśliwcy słowaccy zstrzelili 
200 samolotów sowieckich.

B ratys ław r 2 października. Myśliwcy' 
słowaccy, walczący na południowym  od
cinku frhntu wschód niego, w tych dniach  
odnieśli swe dwusetne zwymięstwo po
wietrzne. Od czasu swego stjcjńnowania  
na froncie wschodu nt okaSSu lotnie? s ło 
waccy w ielką swą dzielność w czasie walk  
u przyczółka mostowego rzeki Kubań oraz 
brały znaczny udział w uzyskanych od
strzałach samolotów sowieckich w  czasie  
ostatnich tygodni.

Katastrofa kolejowa w Brazyiji.
Buenos Aires 2 paż.l/iernika. W  pobliżu 

Kurytyby, w brazylijskim stanic Parana, 
wydarzył.) sif zderzenie pomiędzy' pocią- 
gmni pasażerskim i pociągiem towarowym. 
W edtng dotychczas nadesztycb wiadoino-  
i.-.t 17 1, zostało • r/.ytem zabitvch. a 23

i odnios.o cięzikie rany.

ze sw ojej zw ykłe) ..form y11. I tak  np. nie nheiał 
pew ien (rudny  do ob łaskaw ien ia  m ustang  upuścić 
jednego ze sw oich tow arzyszy. 1 pew ien baw ół, 
zazw yczaj bardzo  groźny, sia t się n a raz  łagodny  
1 spokojny. P rzygo tow an ia  p rzeciw lotnicze, k tó re  
poczyniono  w os-odzie  zoologicznym  i n ie jed n o 
k ro tn ie  w yprńbow vw ano, okaza ły  się  celowe. 
W szystko, co m ożna liylo zrobić celem  d ra ło w a
nia budynków  i zw ierząt, uczyniono.

Podczas nalo low  zaobserw ow ano n iejeden  przy 
ilud  o fia rn e j służby  dozorców : jeden z nich
up. zn a jd u jąc  się na w ażnym  p o sterunku  uw al
n ia ł z pod gruzów zaw alonej sla jn i, zebry. Dużo 
k łopotu  m ieli dozorcy z h ipopotam em , k tó ry  nie 
chciuł ruszyć się ze sw;ojego staw u, a później, 
p rzen iesiony  do staw u japońsk iego , używ anego 
jak o  reze rw u ar dla akcji gaszenia ognia, czuł się 
tam  jeszcze lepiej.

Ilość zw ierząt, które uciekły podczas nalotów , 
nie by ła  zfcyt w ielka Nie bez zadow oleni ; s tw ie r
d za ją  dozo .ey , że doża ich  ilość pow róciła  znow u 
do ogrodu zoologicznego. Nawet orły , w k tó 
rych  pom ieszczeniu pow slala  w ielka dz iura  od 
bom b, um ożliw iająca im ucieczkę, a naw et dv a 
m łode wilki pow róciły  po pew nym  czasie do 
sw ojej daw nej siedziby.

Akt państwowy w Madrycie.
M adryt. 2 października. Z okazji roczni

cy przejęcia rządu przez geuerała Fra d* o 
odbyło sio w piątek pnzed południem, któ
ry to tizjhii cala Hi.szpanja obchodzi jako  
uroczystość ku tzei Caudill;,, uroczyste Te 
Ileum y  kościele San Francisco cl Grandę. 
Po nabożeństwie' gen. Franco pi zyjąt w 
zamku królewskim przedstawicieli pań
stwa. s i ł  zbrojnych partji i korpusu dyplo
matycznego.

Nieudany nalot sowieckiego 
samolotu.

Bukareszt, 2 października. Dnm szą urzę
dowo, ż" v diii ii 30 września krotko po g o 
dzinie 15-tej nad mia-.itcm Kon -tanza usiło
wał pewien samolot- sowiecki tymi 
„1). B 3“ ostrzeli wać publiczność z karabi
nu m aszynowego. Natychmiastowa, reakcja 
rui 11 ui ks k o - ni *fn i ec k i e j a rl y 11 rj i p rzo - i wl ot- 
niczej już pierwszemi salwami swemi sa
m olot ów s lrąciN  zanim zdąży? on w yk o
nać (swój atak. Ofiar w ludziach nic było.

Zatopienie kanadyjskiego 
kontrforpcHowca.

Sztokholm, 2 października. Minister ma
rynarki kanadyjskiej Mac Donald, według  
doniesienia agencji Reutera z Ot ta c y, >0 - 
da! do wiadomości, iż kontrtorpedo^ V ka
nadyjski „Saint O o i x “ wykopując funkcje  
konwojowe na Atlantyku został >storpnd( 
wanv i 7H'Opionv. orz\e:'"in ; pośród 147 
ludzi zulogi — 14(i straciło życie.

DwumiesięcznY Mlans sukcesów Japonji.
6^2 samoloty i 125 okrętów wojennych zniszczyli/ względnie 

uszkodzili Japończycy w sierpniu i wrześniu.
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Kącik szachowy.
N r. 40 (49).

( i4r, K ). K rak ów , 2 p aźd ziern ik a  1942* 
P A R T J A  N r. 120.

B i a ł e :  D r  A .  A l j p c h i n  Cza .nne: E .  Boflo ljwb®«e
r-oz&graiua w  W a r s z a w i e  w  d n i u  28 m a i - c a  1943.

1. d 2 —<3:4 d7  --<15 17. b2 — b i  Sd 5— 1>6
2. c-2—e 4  e7— e-5 1S. M - J b a !  £ 'c6 -<b8
3. S g l — r s  S g 8 — M  19. S c4X bG  +  a7X bf i  
(.  j?2— s 3  <35Xic4 20. a3 — a 4  17— 10
3. Hd.1— a 4 +  Bdi8—<17 21. G g » — h 3  G e8 —<17!
0. H a 4 X c 4  JTmIT— c6  22. S f 3 —<12!! Widift— TS
7. S b l —<12 H'C«Xc4 23. G h 3 —-g2! ie7-^c6
8. S<l'2Xc4. (118— b4 +  24. Sd-2—« 4  Kc-8— c7
9. G c l —<12 G b 4 X d 2  2.1. e2— e4 c 6 X b ó

10, Sc4X<i2 S b 8 — c6 26. a 4 X b 5  G<17Xb5
1 1, G i l — g2  Gc-8—<17 27. <14—<15 ! e6Xt!5
12, 0— 0 0— 0— 0 28. S c 4— a.3 +  G b 5— cfi
1-3. W a l — Ol W Ł 8 -  -68 29. e 4 X d 5  W e 7 — ,17
U .  S d 2 — e* W-eS—e.7 30. S a 3 — b 5 +  K o 7 — d«
15. W l l — 41 G d 7 — e8 31. d 5 X e 6  b 7 X f 6
16. a 2 — a3  S f6 — d o  32. Sb .l— d  l P o d d a ł y .

K O Ń C Ó W K A  NR. 121.
a  b  c d e f  g li

a b c d e f g h  

Białe zaczynają i m a tu ją  w drugim ciągu.

P A R T J A  N R. 122.
■raie : Wł. Wasylyn Czarne: Fr. Noworal

grana korespondencyjnie w  1943 roku.
1 e2— e4 d7— d5 6. G c l— c3! Hd4— b4
2 d 2 — 4 d3 e4 7. 0— 0— 0 Gc8— g4?
3 S b l— C3 Sg8— 16 8. Sc3— b5! c7— e5
4. 12— 13 e4X J3  9 . S b 5 > 'c 7 +  Kc8— e7
5 H d lX ( 3  H d8X d4?  10. H f 3 x b 7 l  Poddały.

Ż Y W E  S Z A C H Y .
Gr a  ż y w e m i  s z a c h a m i  n ie  n a le ż y  d o  coó iZie im yoh  

W y d a r z e ń .  N i e d a w n o  t e m u  w e  L w o w i e  rozegirarno  a r -  
t y M y c a n ą  p a r t i o  w  &zikole j a z d y  k o n n e j .  P r z y  d ź w i ę 
k a c h  f a n f a r ,  n a  b i a ł e  i z i e l o n e  k w a d r a t o w e  p o ł a  
s z a c h o w n i c y  w e s z ł y  d w i e  n i e p a - z y j a o i e l s k i e  p a r t  j e ,  
O k ł a d a j ą c e  s i ę  z e  w s p a n i a l e  u b r a n y c h  a ik to r ó w  l w o w 
s k i c h .  P o k a z  od ibył s i ę  p o d  g o l e m  n i e b e m  w b l a 
n k a c h  p r o m i e n i  sitom.eem y c h .  C a l a  i m p r e z a  p r z e d s t a 
w i a ł a  w s p a n i a ł y  wiwłolk.

R O Z W IĄ Z A N IE  Z A D A Ń  Z N R. 39 (48).
N r. 107. 1. G a l —<-6 ! W b 8— b 6. 2. Seb— gr6 +  K h 8— g 8 . 

0 . GcG— 15": Wlb6— n  1. 4 . G d 5  X e 6 r .
1 . G a l — c-6 \VTi8 — fS. 2. S « 5 — g ( i+  K h 8— g 8 . 3.

Gefi— d 5 +  W I S — f7. 4. S g 6— e5 i  w y g r y  w a .
1 . G a 4 ~ c 6  K b 8— gS. 2 . O e6 - < t ó +  K g « - < l ' 8 . 3. 

Sefi-— <1:74- i  w y p r j - w a .
N r . 101  1 . G f4— e5 dfl—ddS. 2. b2— b 4 +  Sdi l— b2.  

S . K h S — g 8  b 6— b5. 4. G eń — liS b7— b6 . 5. K g «  -  g l ,
S d o w o l n i e  6. K g 7 — <7 S — b2. 7. K f  7-—f 6 S —  d o 
w o l n i e .  8 . K f 6— o G t  S— b2 .  9. K efr— c5  S —  d o w o l 
n i e .  10. K im — <15-1 S— b2. 11. K d 5 — <14 S — c4.
12. K d 4 — o3 Sc4— b2.- 13. GUS— g 7  S b 2 — a l .  14.
K — b 3 +  i  w y g r y w a .

Z e  w zg lę d -u  n a  b r a k  m i e j s c a  k u n y c b  w a r i a n t ó w  
n i e  p o d a j e m y ,  n i e m n i e j  jedmalk d o p r o w a d z ą  o n e  z a w 
s z e  d o  to g o  s  atne-go  r e z u l t a t u .

N r . 109. 7. . . .  H f 7 — f l + .  2. G e3 — g l  H f l — I 3 + .
3. G e 1X13 G e 6 X f 3  +  + .

N r. 110. 1. HC‘2— e S +  W a 8 X eS . 2. f 7 X e S H - r  G d 7 X e 8 .
3. G f4 X d t> +  +  .

N r . 111 , 1 . G b 4 — <10 c 7 X d 6 .  2. S IS — dó  d « X e ó .
0. 14— 15-!- +  .

K o ń c ó w k o  t ą  n a d e s ł a ł  n a m  p .  S iy m a ń e z y k . W  p o 
p r z e d n i m  „ K ą c i k u  s z a c h o w y m "  z  p o w o d u  b ł ę d u  d r u 
k a r s k i e g o  n a z w i s k o  t o  o t r z y m a ł o  i n n o  b r z m ie m ie .  Za 
p o m y ł k ą  u p r z e j m i e  p r z e p r a s z a m y  A u t o r a ,  i  p r o s i m y
0  d a l s z y  maite r ja il .

N r . 112. 1  e 5 X f 4 .  2 . K d d — e-2 W e 8 X t - 2 + .  J e ż e l i
K c 2— d-3, t o  S b 3 — c l  +  +  .

. l e ż e l i  G c 3 X b l ,  t o  G a2 — b l + ,  p u c z e m  c 5 X b 4 + + .  
N r. 113. 1. W c 2 — e 2 1! H g l — g 8. ( J e ż e l i  h 7 — h 6 , t o  

2 .  W e 2 — e8 +  K I 18— h 7 .  3. S b  5— 1 6 +  K h 7 — g7 .
4. W e 8 — g 8 +  i  w y g r y w a ) .  2. S k 5 — g 7 !  K h 8 X g 7 .  3. 
Wt-2 — g 2 +  i  w y g r y w a .

N r. 114. M a t  w  c z t e r e c h  c i ą g a c h  b y ł b y  o c z y w i ś c i e  
n i e m o ż l i w y ,  g d y b y  c z a r n e  n i e  a r o b i ł y  f a ł s z y w e g o  
p o s u n i ę c i a ,  a  zd ia ly  s o b i e  s p r a w ę  z. f a k t u ,  że  W a 8 
b r o n i  ó s m e j  l i n j i .  S t a ł o  s i ę  j e d n a k  i n a c z e j .  B i a ł e  z a 
g r a ł y :

1. W b 7 X a 7  W a 8 X a 7 H ,  2. H f 3 X f 6 ! l  g 7 X f 6  ( n i e m a
1 unie j  m o ż l i w o ś c i ) .  3. G c l — h 6 +  K f 8— ^g8. 4. W e l —  
o8 +  +  . ( W  k o ń c ó w c e  t e j  n a l e ż y  p r a w id i ło w o  u s t a w i ć  
f i g u r y ,  a  m i a n o w i c i e :  p i o n  ei2 p o w i n i e n  s t a ć  n a  p o l u  
c2,  z a ś  h e t m a n  n a  p o t u  c4, a  n i e  e4 ) .

N r.1 1 5. 1. b 2 X c 3  ( g r o z i  m a t  n a  a 2  i b2) g 3 X h 2 .  
2. e 3 X d 4  ( g r o z i  m a t  n a  a3) g 4 X h 3 .  3. d 4 X e 5  (gro&i 
m a t  a4  g 5 X h 4 .  4. e ó x f 6 ( g r o z i  m a t  n a  e5) c 7 X d 6 .  
4. M X g 7  h 2 — h l H .  (i. g 7 X h 8 H +  S g 8 — f 6. 7. H h 8 X 
3 S b 2 — c 4 +  +  .

1. <1.2—d 3  H b l X d 3 .  2. S b 2 — o 4 +  H d 3 X c 4 .  3. S f 2—  
S .Sb2e44-  + .

1. d 2 — d.3 H b l X d 4 .  2. S b 2 — c 4 +  H d 3 X c 4 .  3 .S f 2 —  
♦4-1- -i-.

O D P O W IE D Z I R E D A K C J I.
P. H . W y s o c k i —  J a s lo n lc a  R c s io ln a . Ż .ą d ah y  „ K ą 

c i k  s z a c h o w y "  z o s t a n i e  w y s ł a n y  p o d  P a ń s k i m  a d r e 
s e m ,  po  u p r z e d m f e m  n a d e s ł a n i u  n a m  r ó w n o w a r t o ś c i  
w z n a c z k a c h  p o c z t o w y c h .

P . A . B a c h a ń sk i —  K r a k ó w . D z i ę k u j e m y  z a  l i s i  i 
p r o s i m y  o  d o k ł a d n y  a d r e s .  J e d n ą  z  p a r t y j  c h ę t n i e  
w y k o r z y s t a m y ,  o i l o  b ę d z i e  n a p i s a n a  je dm u s t  ron in ie  
i w e d ł u g  w y m a g a ń ,  j a k i e  p o s t a w i l i ś m y  w i e d m g B  
z  p o p r z e d n i c h  „ K ą c i k ó w " .  i

P . Z. P a d w a ro k i —  K r a k ó w . P i o s i m y  p o l ' a l y g o w a e  
a i ą  d o  R e d a k c j i ,  a  n a  m i e j s c u  bedz.io P a n  m ó g t  u -  
Ziupe lnić  sob iie  b r a k u j ą c e  „ K ą c i k i " .

P . J .  J ą d r z e ja w u k l —  D ę b ic a . R o s z a d a  j e s t  d o p u 
s z c z a l n a  w  w y p a d k u  z a a t a k o w a n i a  w i e ż y .  T a k ż e  w ic -  
ż.a m o ż e  p r z e c h o d z i ć  p r z e z  p o ło ,  o p a n o w a n e  o b c ą  f i 
g u r ą .  R e d a k c j a  ż a d n y c h  k s i ą ż e k  s z a c h o w y c h  n i e  p o 
s i a d a .

P . S . Z a łu sk i —  K r a k ó w . J e s z c z e  raz i p o w t a r z a m y .  
ł,e w  z a d a n i u ,  n a d e s ł a n o m  p r z e z  P a n a ,  t k w i ł  b ł ą d ,  
a  m i a n o w i c i e :  n a  p o l a  g S  u s t a w i !  P am  s k o czk a . .  T y m 
c z a s e m  wr r o z w i ą z a n i u  1. p o d a j e  P a n ,  że  n a  t o m  p o l u  
p i o n  p rz e m ie m i ,a  s i ę  w  h e t m a n a . .  J e s t  w s z a k  r z e c z ą  
p o w s z e c h n i e  w i a d o m ą ,  że n a  j e d m e m  i t e r n  s a m e m  
p o l u  dmruch l i g u r  r ó w m o c z e ś n i o  p o s t a w i ć  n i e  m o ż n a .

przew ażnie  ra s  gorącokrw istych . Pzed w ojną nA 
danym  teren ie  rozpow szechnione by ły  p rzew ażni*  
a ra b y  oraz  ra sy  angielsk ie, sk rzyżow ane z a rab -  
skiem i. O sta tn io  zaczęły się  p o k azyw ać go rące j 
k rw i ogiery n iem ieck ich  ras . Poza tcm  w P u ła 
w ach ro zw in ię to  hodow lę k o n ia  z okolic  B iłgora
ja , k tó rem u  pow szechnie n a d a je  się nazw ę „ko
n ik". Zw ierzę to  jes t spokojne, sk rom ne i n ie  
w rażliw e na w pływ y w aru n k ó w  a tm osferycznych . 
P raw dopodobn ie  k o n ik  s ta n ic  s ię  pow szechne®  
zw ierzęciem  w m ały ch  gosp cd ars tw ach  ro ln y ch .

N a odcinku  hodow li byd ła  rogatego pokazano  
p iękne  okazy  n iz in n y ch  cza rn y ch  k ró w , k tó re  
się  n a  terenie p o w ia tu  najw ięce j dziś rozpow sze
chniły . O ddzielną grupę  s tanow iły  b u h a je , w -rod  
k tó ry ch  m ożna było zauw ażyć w span ia łe  sztuki.

Z raz  św ińskich  w yróżniała  się ra sa  ang ie lska  
(berksh ire l. Świnie te j ra sy  sp row adzono  z An 
glji do k ilk u  m ają tk ó w  ziem skich  i hodow ano  
je, nie k rzyżu jąc  z imnemi odm ianam i. D rogą 
p rzypadku  sk rzyżow aną o m aw ianą  rasę  z ra są  
k ra jo w ą. Skrzyżow anie to do tychczas dało b a r 
dzo dobre  wyniki.

H odow la owiec w pow iecie w p o rów nan iu  z ho 
dow lą innych  zw ierząt gospodarsk ich  p rzed staw ia  
się dosyć skrom nie. Ogólna liczba owiec w yno
si 3.000 sztuk. Z ain teresow an ie  hodow lą  ow iec 
jest w  pow iecie duże. Is tn ie jące  tru d n o śc i nie po 
zw ala ją  na  przyw óz rasow ych  sztuk  ro zp ło d o 
w ych i zorganizow anie w zorow ych ow czarni.

H odow la kóz w pow . pu ław sk im  rozw ija  się 
pom yślnie. Z Rzeszy przyw ieziono k ilkanaście  r a 
sow ych kóz, k tóre po jesiennych  pokryciach  d a 
dzą początek  usz lachetn ionej hodowli.

Na om aw ianej w ystaw ie m ożna się było ró w 
nież zaznajom ić z hodow lą królików . H odow la 
tych  zw ierzątek w poró w n an iu  do la t ubiegłych 
p rzed staw ia  się obecnie znacznie lepie j. W  ro k u  
p o przedn im  sprow adzono tu z Rzeszy 360 k ró li
ków  pięć ró żn y ch  ras, k tó rych  zadan iem  jes t p o 
praw ić  ra sę  m iejscow ą. Na pokazie  m ożna było 
rów nież oglądać dwie rasy  drob iu  oraz zapoznać 
się z w ynikam i hodow li jedw abnika.

KRONIKA

Nacisk powietrza podczas ataków lotniczych.
K raków , t p aźd z ie rn ik a . P odczas a tak ó w  lo 

tn iczych  n lety lko  tc  dom y u leg a ją  sn iszczen ia , 
k tó re  zosta ły  b ezpośredn io  tra fio n e  bom bą, lecz 
rów nież  te. w k tó ry ch  pobliżu  n as tąp iła  eks
p lo z ja  bom by. D ziałan ie  n iszczące n ie  p o siad a ją  
w  tak ich  razach  od łam ki bom b, k tó re  m ogą jed 
nak zabić ludzi, n a to m ias t decydującym  je s t  łu 

szczę szkody, natom iasl działanie, ssące n ie  jest 
jeszcze dosyć silne, aby  spow odow ać jak ie ś  zn i
szczenie. Je s t to  więc n ie jak o  p as  m artw y.

F) D alsze o toczenie: lekkie  szkody  spow odow a
ne p rzez dzia łan ie  ssące. Szyiby ok ienne, leżące 
po  stronic zw róconej ku  ognisku  de tonacji, pozo
s ta ją  n ie tkn ięte . N acisk la l  i de tonacji n ic m oże

ta j nacisk  pow ie trza , po w sta jący  podezas eksp lo 
zji. P o d r s js  gdy z jed n e j s tro n y  dz ia łan ie  bom 
by po lega n a  uc isku  pow ietrza, w y tw arza  s ię  z 
d rug ie j s tro n y  p ró żn ia , z k tó re j pow sta je  dz ia 
łan ie  ssące, czyniące w dom ach  1 b u d y n k ach  
wszelkiego ro d z a ju  zniszczenie. Z niszczenie to  
jes t oczyw iście m niejsze  n iż  spow odow ane c i ś n i e 
n iem  pow ietrza.

N,a naszych  ilu s trac jach  uw idocznione jes t 
dz ia łan ie  ek sp lodu jące j b om by  w sto su n k u  do do
m ów, zn a jd u jący ch  się w ró żn e j odległości od  
m iejsca ekplozji. W idzim y rów nież, ja k ie  d z ia ła 
nie m a ona n a  drzew a. N acisk  p ow ie trza  p rzenosi 
się w  postaci fa l w edług ścisłych fizycznych regu ł.

A) W  najb liższem  o to czen ia : zupełne zniszcze
nie zn a jd u jący ch  się p o d  nacisk iem  gazów eks
p lo d u jący ch  objekitów.

Bi W  bltskiem  o toczeniu: silne zniszczenia

ich  rozbić, n a to m iast zgęszcza się p rzed  dom em , 
w yró w n u jąc  w  ten  sposób siłę ssącą, m ogącą 
w yrządzić  zniszczenie tak , że siła ta  nie dochodzi 
do dzia łan ia . Po  s tron ie  p rzec iw nej dom u siła 
ssąca, o g arn ia jąca  dom , pow oduje , że zn a jd n jący  
się  w zam kniętym  dom u nac isk  w olnej a tm osfe
ry  w yrzuca szyby okienne nazew nątrz . To sam o 
odnosi się  do lek k ich  dachów ek.

G) D alek ie  o toczenie: lekk ie  szkody przez siłę 
ssącą w  szybach okiennych, k tó re  w y p ad ają  o- 
b u stronn ie , tj. w  k ie ru n k u  m iejsca detonacji i po 
przec iw nej stronie.

D ziałanie  d e to n ac ji bom b w p a rk ach  
i ogrodach.

Celem łatw iejszego zrozum ien ia  lóżnego dz ia 
łan ia  detonacji, o b jek ty  dz ia łan ia  p rzedstaw ione 
są w jednym  ‘szeregu.

2
Sobota

Dziś: A niołów  Stróżów  
Jutro: Teresy od Dz. <T.

*

Dziś obowiązuje zaciem 
nienie od g. 29.15 do S.OO

Egzamin stenograf jS w Warszawie

przez nacisk, spow odow any fa lam i detonacyj. 
G ruzy zo s ta ją  w tak ich  ra za ch  odrzucone z m ie j
sca, w  k tó re  u d erzy ła  bom ba.

O  W  środkow em  o toczeniu  1: dzia łan ie  n as tę 
p u je  lokaln ie, ja k  w bliski cm otoczeniu, zn i
szczenia są  jed n a k  m niejsze.

D) W  środkow em  otoczeniu  3: ogran iczone zn i
szczenia zw ykle w postaci szkód w oknach , d a 
chach  oraz  m u rach  w ew nętrznych  przez  dz ia łan ie  
nacisk u  pow ietrza. Szyby okienne w y p ad ają  po 
s tron ie  zw róconej ku źród łu  d e to n acji w k ieru n k u  
biegu nacisku. N acisk jes t częściow o dosyć sil
ny, aby  zniszczyć z n a jd u jące  się p o  d rugiej 
s tron ie  dom u okna, okna te jed n ak  zo sta ją  czę
ściowo odrzucone p rzez  nacisk  o g arn ia jący  dom  
w stronę  ogniska detonacji,

E) W  środkow em  otoczeniu  3: nacisk  d e to n a
c ji s ta ł się ju ż  zby t słabym , aby spow odow ać je-

W  bezpośredn iej b liskości m iejsca  de tonacji 
drzew a zo sta ją  zupełn ie  ro z trzask an e , p izyczem  
pozo sta ją  ty lko re sztk i, ste rczące  n ad  ziem ią.
D rzew a uieeo bardziej oddalone od m iejsca de
to n ac ji, zachow ują  korony , co zresz tą  jes t ty p o 
we dla k ró tko trw ałego  dz ia łan ia  fa li nacisku , 
k tó ra  n ie zdoła w yrw ać drzew a z korzen iam i. 
W  następnym  m artw ym  pasie do zn ają  d rzew a 
ty lk o  m ałych  szkód . Za ty m  pasem  znajdu jem y  
znow u drzew a, k tó re  stosunkow o są w dobrym  
stan ie , ale ogółem  w yrw ane z ziemi w raz z ko 
rzen iam i i rzucone  w k ie ru n k u  źródła detonacji. 
Spow odow ane to  jes t s to sunkow o długo trw a ją -  
cem  dzia łan iem  siły  ssącej, k tó ra  w yryw a ko rze 
nie. a le  n ie  jee t n a  ty le  silno, aby  złam ać sam o 
drzew o. W yryw an ie  korzen i spow odow ane jest 
też częściowo p rzez  w strząs, p o w sta jący  ze zm ia
n y  nacisku  i dz ia łan ia  ssącego.

Kqcik filatelistyczny.

N ow y sezon... Senfem.
K r a k ó w , 2 paździeiranika. J a k  d a ty c h c s a c , tf*# i»ro  

p o ja w ie n ie  s ię  n o w e g o  k a ta lo g  a  M ich la  o tw ie r a ło  co 
ro k u  n a w y  sezo n  f i l a t e l i s t y c z n y .  Z b ie g a ł t l ę  on  w ię c  
p rzo w a żn io  z  ro k ie m  s z k o la y m , a  s a M w l o  ad  d w ó c h  
la t  n k a z a a ic  s ię  M ich la  u le g a ło  p e w n e m u  o p ó źn ie 
n iu , T er a z  n a to m ia s t , ja k  p o d a je  o s ta ta l  d o d a te k  do 
M ich la , m la r o d a ja y  to n  c o a n lk  p o ja w i e tę  w  sw y m  
r ę c z n ik u  „1044" , e t  a n jw c z e ś n ie j  w  e ty c z a lu .

A  w i ę c  p o z o s t a j e  n a m  d o  w y b o r u  a l b o  k o n t e s t o 
w a ć  s i ę  s t a r y u n  M i e l i ł e m ,  a l b o  p o sta r a ć  e lę  o  g r u b y ,  
ż ó łty  ta m , z a ty tu łe w a a y  „ S e a f  1044“ , Z miejsca. 
uaik  m u s i m y  z a z n a c z y ć ,  że c e n y  w tern n o w e m  w y -  
d arw nic i tw ie  o d b i e g a j ą  e i l n i e  o d  u s t a i o n y c h  w  k w i e 
t n i u  1942 p r z e z  r e d u k c j e  M i c h l a .

Z w ic lk io m  z a in to r o so w a n ie m  o c z e k u je  s ię  ty m c z a -  
som  u k a z a n ia  z r e d a g o w a n e g o  ju ż  k a ta lo g u  z n a cz k ó w  
p o ls k ic h  i GG f ir m y  k r a k o w s k ie j  „ P io n ie r ” . B e d z le  
t o  b o w i e m  w y tL a w n i o tw o  o b s z e r n e  i z a p e ł n i  d z i e ł u  
t e m u  d a j a c ą  e i e  d o t k l i w i e  odc® uć l u k ę  w  n a s z e j  b i 
b l i o g r a f  jii.

❖
W i a d o m o ś ć  o i s t n i e n i u  o d b i t e k  ( , ,A bk la t< scb “ ) a a  

z u a e z k u  z a  1,60 z<ł. w y w o ł a ł a  p o w s z e c h n e  z a i n t e r e 
s o w a n i e .  Z  d w ó c h  s t r o n  o t r z y m a l i ś m y  p o n a d t o  w i a 
d o m o ś ć ,  iż is tn io ją  o d b itk i n a  z n a cz k u  za 24 g r . z 
w lz o r u n k ie m  k a n c le r z a  H it le r a .  B d o r ą c  p o d  u iw ag e ,  
że  n a k ł a d  24 g r .  b y ł  n i e s k o ń c z e n i e  w i ę k s z y  o d  1,60, 
ł a t w i e j  m o g ł a  p o w s t a ć  p o d o b n a  f o r m a .

N a j d r o b n i e j s z e  c h o ć b y  s k o m p l i k o w a n i e  <lmJku m o ż e  
s p o w o d o w a ć  p e w n e  u s t e r k i .  T a k  w i e c  z a u w a ż o n o  j u ż  
n a  r e p r o d u k o w a n e j  w  d& isie jszym i  k ą c i k u  e e r j i  d o 
b r o c z y n n e j  p r z e s u n i ę c i a  w y t ł o c z o n e g o  w  ś r o d k o w e m  
p o l u  o r ł a  n i e m i e c k i e g o  n a  e g z e m p l a r z u  z a s 24 g r .  
P r z e s u n i ę c i a  b y w a j ą  r o z m a i t e  i w y n o s z ą  od  1,5 m m  
a ż  d o  5 m m  t a k ,  że  c a ł a  l e w a  c z ę ś ć  o r ła ,  z n a j d u j e  
s i ę  p o z a  w ła ś c i /w e m  p o le m .

D z i ę k u j e m y ,  j a k  z a w s z e ,  n a e z y m  C z y t e l n i k o m ,  z a  
p o d a n i e  t y l k o  i m  z n a n y c h  s z c z e g ó ł ó w ,  g d y ż  w ł a ś n i e

w s p ó ł p r a c a  w s z y s t k i c h  d o p i e r o  f i l a t e l i s t ó w  m o ż e  u’- 
j a w n . i ć  n i e z n a n e  t a j e m n i c e .

C a la  n iw a  s e r ja  sk ła d a  s ię , ja k  w ia d o m o , z 5 
sz tu k  o  c e n is  n o m in a ln tj  w r a z  z d o p ła ta m i n a  co ls
d o b r o czy n n o : 7 z l, T y l k o  z n a c z e k  z a  24  p l u s  76 g r .  
u ż y w a n y  b y ł  z  k a s o w n i k i e m  s p e c j a l n y m  ( r o c z n i a  
N S D A P ) .  a  r e p r o d u k o w a l i ś m y  g o  j u ż  w ó w c z a s .  
B a r w y  n o w y c h  w a r to ś c i są  n a stę p u ją c o :  12 g r . :  z i e 
l o n a ,  30 g r . :  c z e r w o n o - l i l a ,  50 g r . :  n i e b i e s k a ,  1 z ł . :  
n i e b i e s k a w o - s z a r y .  — ja —

Wielki pokoi iwierzęt gospodorikich.
Puław y, 2 p aździern ika. N iedaw no tem u  w je d 

nym  z m a ją tk ó w  dośw iadcza lnych  Rolniczego In 
s ty tu tn  B adań  w P u ła a a c h , m ianow icie  w  G órnej 
Niwie, odbył się  p o kaz  zw ierząt gospodarsk ich . 
Tego ro d za ju  p okaz  m ial m iejsce  po  raz  p ierw 
szy  od chw iii w ybuchn  w ojny . U dział w pokazie

w zięły rasow e s /  luk i z całego p o w ia tu  pu ław sk ie
go. Zadaniem  pokazu  było zobrazow anie  obecne
go stanu  i rozw oju  zw ierząt gospodarsk ich  w o- 
kresie  istn ien ia  G eneralnego G ubernatorstw a. Na 
p ierw szeni m iejscu  należy  w spom nieć o hodowG 
ko n ia ; pokazano  Łu ogiery i k lacze różnych  ras,

Warszawa, 2 października. Przy Wydziale Głównym Gnspo- 
daikf  Przemysłowej 1 Ruchu w Warszawie odbyły s ię  w» 
wrześniu pierwsze egzaminy z niemieckiej s tenogra fi i  i p is a
n ia  na  maszynie  dla mężczyzn i kobiet pracu jących,  względnie 
zamierzających pracow ać  w branży kupieckiej.  Kandydaci do 
egzaminu podzieleni zostal i na  dwie grupy. Do pierwszej 
grupy należeli ci, którzy piszą  120 zgłosek na minutę. Do dro
giej kategorii  należeli kandydaci z wydajnością ISO  zgłosek 
na  minntę. Ogólne wyniki egzaminów wypadły pomyślnie.

W kilku w ierszach.
Donoszą z Waszyngtonu, że  s ena t  zatwierdzi ł mianowanie  

S tc i tin iusa  n a  nastę pcę  Sumner  Wellesa przez Rooseveita.
=4=

Cenzurę prasową,  k ló ra  dotąd podległa  była  prezydium rady 
minist rów bezpośrednio, podporządkowano obecnie dyrekto-  
r ja towi dla p rasy  rumuńskiej.

*
Na konferencji prasowej' , k tó ra  odbyła s ię  w czwartek, mi

n is te r  wojny S t im so n ' wyraźnie da t do zrozumienia, że S i t t  
sztabn  genera lnego Stanów Zjednoczonych, Marshall,  p rzenie
siony zostanie  n a  inne stanowisko.

*
Wczoraj przybyta do Budapesztu szw ajcarska  delegac ja go

s p o d a rcza . - sk ł ad a j ąca  s ię  z 10 członków, aby tu ta j podjąć 
p e r t r a k t a c ^  o wznowienie węgiersko-szw ajcarskie j wymiany 
towarów oraz  układu płatniczego.

*
Dziennik rządowy „ D ia n a  da M a n k a ' publikuje wiadomość, 

że prezydent  państw a, gene ra ł Carmona, zachorował. Stan  jego 
zdrow ia  uległ podobno iednak polepszeniu.

*
P ras a  s tam bulska  donosi z Ankary, że tureck ie  min isterstwo 

komunikacji  ro zważa nad  użyciem hydroplanów dla zaopatrze
nia  wschodnich prowincyj, ażeby wyzyskać obszary jezior 
jako punk ly  do lądowania.

*
Reuter  donosi z Waszyngtonu, że senator  Andrews zgłosił 

w senacie  p ro je k t us tawy, na pods tawie  k tóre j odwołany ma 
być zakaz imigracji dla Chińczyków.

*
Według wiadomości Reu tera,  o zna jm ili  admiral ic ja  bry ty j

ska, że zaginę ła  korw eta  „Po lan th us" .
*

General  Franco  zamianował główm.dovodzącego przedpola 
Gibraltaru, genera ła  Barrona,  podsekret arzem s tanu  w mini
s te rs tw ie  spraw wojskowych.

t -
Ministe rstwo spraw wewnętrznych ogłosiło dekret,  na mocy 

którego w szeregu prow incjach zamianowano nowych pre lek-  
tów w miejs ce  dawnych, którzy objęli swe s tanowiska z  po 
lecenia rządu Badoglio.

*
Inspektorem włoskiego lo tn ictwa myśliwskiego mianowano 

podpułkownika THo Falconi
❖

Wangczingwcy, klóry w dniu 26 września  powtócit  do Nan- 
kinu z Japonjł,  odbyi w czasie od 28— 30 września  konferencję  
z genera łami

*
Według fińskiego komunikatu  wojennego z dnia 1 b. m „  n a  

fron tach  lądowych panowała  s łaba obustronna  działalność od
działów rozpoznawczych; o siłach morskich i lotniczych n ie  
nadeszły żadne wiadomości.

*
Wyznaczono nowych prefektów dla nastę pujących prowin- 

cyj: Medjołau, Turyn, Varese, Wenecja, Bergamo, Udinc, Lu
biana, Alicsandrja , Cuneo, Sondrio, Imperia, Florencja, oavia , 
Asti,  Piza, Piancenza, Tricnt.  Bołuno i Rovigo.

*
W czwar tek  przybyła Jo  Budapesztu  szw ajc a rska  delegac ja  

gospodarcza, celem podjęcia rokowań  w sprawie odnowienia  
układu węgiersko-szw ajcarskiego , odnoszącego s ię  do wymia
ny towarów oraz  w  sprawie układu  płatniczego.

*
Bawiąca obecnie w  Budapeszcie de legacja  dziennikarzy 

szwedzkich przyję ta  zos ta ła  w  czwar tek  przez p rcm jera  Kal- 
laya  oraz  min is tra sp raw  zagranicznych Ghyczy‘ego.

*
W rocznicę p rzejęc ia  rządów przez genera ła  Franco, c e sa r f  

Japonji l  przesła ł te legram gra tu lacy jny pod adresem  KaB> 
dilla.



4 „GONTEC KRAKOWSKI'* Nr. 381. NiorUieła, 3 paźdslem i&i 1943,

Obwieszczenia urzędowe
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SPÓŁDZIELNI

W G E N E R M .N Y M  
GUBERNATORSTWIE 
S T O I  W S Ł U jB I E

Z A B E Z P I E C Z E N I A
W Y Ż Y W IE N IA
L U D N O Ś C I

Powszacnny 

Bank Kredytowy
Spotka A k c y jn a  

Bank D e w iz o w y

Zakład Głnwny Warszawa
Rek założenia 1910

Oddział w  Krakowie
donosi o przeniesieniu swych biur 

do nowego lokalu

pirzy Adolf-hitlcr-Platr 17
1 poleca się nadal swej długoletniej 
klienteli we wszystkich sprawach 

z dziedziny bankowości.

Mcc** cfóraii
5 i 3 t o n n  s p r z e d a m .

Z g ł o s z e n i a  pod  , .561” B iu r o  
O g ło s z e ń  K r a j n a  — K r a k ó w ,  

A d o l f  H i t l e r - P l a t z  46.

Kurtkę damską
b i a ł e  b a r a n k i ,  t r z y i w i t r c i o w R

sprzbdam .
K r a k ó w ,  u l  ś w .  T o m a s z a  20/9a,  

od  12— 2 - g ie j .

Sypialnię jasną ładną
n a t y c h m i a s t  s p r z e d a m

K r a k ó w ,  W r z e s i ń s k a  5, m. 4,

I S I J I Ż Y I
e n e y k l o p e d j e ,  a l b u m y ,  n a j le p ie j  
sp rzed hć można w a n t y k w a r n i  
S. A d a m a ,  K r a k ó w ,  S z p i t a l n a  16,

n a p r z e c i w k o  W e d la .

Psy irJeda wilczury
( o w c z a r k i  n i e m i e c k i e )  w s p a n i a 
le  o k a z y  o r a z  l e ^ n w o c ,  d o g i  i 
w ie le  i i in y c l i ,  s p r z e d a  H o d o w l a ,  

K r a k ó w ,  W a d o w i c k a  39.

41 to r (“ n *" 1 Urna
f u t r o ,  s p ó d  k a n g u r ,  k o ł n i e r z  
w y d r a ,  w i e r z c h  m a r e n g o  —

s p r z e  d A m  
K r a k ó w .  W r z e s i ń s k a  5. ni. 4.

Tanio E rT ffljf-flf
wszelką garderobę:  lut ra, lisy s re 
brne, niebieskie, pościel, bieliznę, 
kilimy, dywany, narzuty, walizki, 
teczki, obrazy, maszyny „S ing e ra” , 
maszyny pisarskie, patefony waliz
kowe, elcklryczne, ijiyty, elektro- 
luxy. porcelanę, kryształy, fo toapa
raty, przedmioty domowego użytku, 
duży wybór okolicznościowych upo

minków.

» C e « t r ^ l f o m i s «
KRAKÓW —  ulica Grodzka 9.

P A H M O l

O  R  \ A / I  ET &  7  f *  7  F  N  I  P  w sprawie rotdzlału artykułów spo ifw-
w  ■ ■* 9  **  w  ■» Iw  I  Ci czych dla nieniemieekiej ludności mia

sta Krakau w czasie od dnia 1 do 8 października 1943 r. 
z dnia so  września 1 9 4 3  1.

Właściwe sklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie:
Chleb: a) nu odcinki B 1 1 J  kar t żywnościowych dla dorosłych po 1000 g,
b) na odcinki BM 1 i 2 kar t żywnościowych dla dzieci po 500 g Chleba lub po 

375 g mąki.
Mąką na  o d c i n e k  B/M 9 kar t ż y w n o ś c i o w y c h  dla d o r o s ł y c h  750 g mąki lub 1 0 0 0  

g r a m ó w  Chleba, a dla  dzieci 3 7 5  g mąki luń  5 0 0  g Chleba.
Cukier na odcinek 2 kar t żywnościowych dln dorosłych i dla dzieci po 300 g.
Marmoladą na odcinki M 1 1 i 2 kar t żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci 

po 250 g.
Mięso na odcinki F 1 i 2 ka r t żywnościowych dla dorosłvch i dla dzieci no 100 g 

mięsa WołoWegO lub 200 g końskiego. —  Mięso wydaje się w połowie jako świeże 
mięso i w połowie w wyrobach mięsnych. —  Sprzedaż odbywa się w obwodach 
miejsk ich od 1— IV od dnia 1 do 8 października, w obwodach miejskich od V— X
od dnia 9 do 15 października 1943 r.

Ziemniaki na odcinki A 7 i 6 kar t żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci 
po 25 kg.. Ziemniaki sprzedaje słę do dnia 31 października 1943 r.

Zwraca się uwagę, że niewykorzys tane odcinki tr acą  bezwzględnie ważność po 
upływie terminu.

Krakau, dnia 30 września 1943 r.
Stadthauptmann der Stadt Krakau 

Dr. K r * m e r  p. 0 . Stadthauptmatina.

P a ń s t w o w a  S z k o ł a  R y b a c k a  z p o l s k i m  . ję zyk iem  w y k ł a d o w y m  
w K r a k o w i e ,  u l .  M e ise J s r t  1/2.

N a  r o k  s z k o l n y  1943/44 p r z y j m o w a n i  b ę d ą  w c e lu  k s z t a ł c e n i a  n a  
t e c h n i k ó w  r y b a c k i c h  k a n d y d a c i :

a) d o  k l a s y  I.  i iezm Io w ie ,  k t ó r z y  u k o ń c z y l i  z w y n i k i e m  p o z y t y w n y m  
r o k  S z k o ł y  M e l i o r a c y j n e j  w  K r a k o w i e  l u b  w  N o w y m  T a r g u ,  a l b o  
s z k o łę  o o d p o w i e d n i m  k i e r u n k u ;  a l b o  k a n d y d a c i ,  k t ó r z y  u d o w o d 
nią n a j m n i e j  r o c z n ą  p r a k t y k ę  r y b a c k ą ,  a r o z p o r z ą d z a j ą  o d p o 
w i e d n i m  p r z y g o t o w a n i e m  o g ó ln y m ,

b) n a  8 - m i e s i ę e z n y  k u r a  s p e c j a l n y
k a n d y d a c i ,  k t ó r z y  7, w y n i k i e m  p o z y t y w n y m  u k o ń c z y l i  S z k o łę  
M e l i o r a c y j n ą  w  K r a k o w i e ,  a l b o  w  N o w y m  T a r g u ,  a l b o  p o d o b n ą  
s z k o łę  f n c h o w ą  w y ż s z e g o  s t o p n i a

P o c z ą t e k  n a u k i  15 p a ź d z i e r n i k a  1943.
K i e r o w n i k  S z k o ły .

Sygn.: Km. 193;43 —  E. 43 '43 . •

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości
Komornik Sądu Grodzkiego w Jordanowie, Czesław Machalski,  mający  kancelar ię  

w Jordanowie, Rynek Nr. 12, na podstawie ńrt.  676 i 679 k. p. c. podaje  do pu
blicznej wiadomości, że dnia 18 li stopada 1943 o godz. 10 w Sądzie Grodzkim 
w Jordanowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłużnika niewlad. z m. p. Edwarda Dańki z Malejowej nieruchomość łwh. 490 
ks. gr. gm. kat.  Malejowa, przedstawia jące j się jako rola (ogród) o pow. 773 sążni 
kw. wraz  t  domem drewnianym par terowym, krytym dachówką paloną o dwóch 
pokojach z przedpokojem Sutereny obejmują kuchnię, piwnicę i s ta jenkę.  Obok 
domu zna jduje się drew niana drewutnia. Nieruchomość posiada księgę hipoteczną 
w Sądzie Grodzkim w Jordanowie.

Nieruchomość oszacowana zosta ła  na  sume 9 949 zł. 37 gr., cena zaś wywo
łania wynoęi 7.462  zł. 03 gr.

Przystępujący do prze ta rgu obowiązany je s t  złożyć rękojmię w wysokości 
9S5,—  złotych.

Rękojmię nalfcży złożyć w gotowiźnie albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładowych instytucyj. w których wolno umieszczać fundusze 
małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte  będą w war tości  trzech czwartych 
części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniu nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przesądzenia własności 
na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, ze wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części 
cd egzekucji,  że uzyskały pos tanowienie  właściwego sadu, nakazufące zawieszenie 
egzekucji.

W ciągu osta ta ic h  dwóch tygodni przed licytaclą wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie cd godziny 8— IB ej,  ak ta  zaś postępowania  egzekucyjnego mo
żna przeglądać w  Sądzie Grodzkim w Jordanowie, Rynek, sala  Nr. 7.

Dnia 23 sierpnia  1943 r. • Komcrnlk Machałtkl.
K  o n i p r  O  hi  i i  v T r t o d r i w  T /f b ł<

Sprzebdł

Tar»utli« m ę j f i e  ubranie sprzman.  za
raz Juanów Dębniki Bar tka  24/3, od 
gódz. 3-ciej .)opu,uuno-i. 457k
f i r m a  sr Cl winrowsM. Zaki-id zegarmi- 
sirzowski pod Arkadami, Rraitów, Kra- 
kn.ęzka i poleca : biłuter lę , 'vjroby 
« a b r n e  i różt.fe praktyczne u , umink: o- 
faz wykonuje wszeikr . naprawy zegar 
ków 3332
Hi 'monje pianowe ne ' .20 i 12  hasćw  
ok«zy]me ro sprzedania. Kraków, Miko
ła jska  4/32. 3500
R iefon szafkowy dwusprę iynowy j raz  
w-lizkowj rtowoi ,;e ;ny okSTyjrili spi .e- 
l«ju, "Taków, urnlki 3, m. 35gl
Pianino „ f l e y e l "  oraz  h Ffnbnilę 32 -
sy okazyjnie  sprzedam. Kraków, J i t . l a  
Nr. 60, m 0. 3 jJZ
Kołd ę w t ln ianą  w bard ,o  dobrym s ta 
l l e ,  kilim 1 2  sprzedam. K-aków Ga
zów- 7 !, od ę. i  1— 2. 2 993
-p rzeoan. : Kutro fao i breitschwanzowe 
na średni wzrost luźne, kożuch zakc- 
r m s a  damski. Kraków, em irad .a .e -  
40  . 9 ,  tt p. m. 4. 3156
Sprzi lab e t »n jonojowy, firanki i  
port;  —. bucil i damsLie brązów” r.. 3 7 .
a.riorz..  .UHków, Krowoderska 61a u 5 
Jen v  tyczne różna i s t ru m er , ,  -ekn w 
dr wier ta rkL  s t j i ik  ścienny, ip a ra t  r ro-  
■ekcyjny .orzedam, Kraków, f r auet it ta  
17, m. 20

Portepian koncertowy pelnopancetny —  
spr-ailam. Kraków, Lt’„g ■ j 8 /7 . 3 166
Pal-..on pierwszorzędny iru.: płyty t a 
neczne sprzedam. Kraitf , Kalwaryiska 

, . . .  48511
d f lb l z 3 .ny sPrzedam okazv|nie.
Kraków, Diuea 18 , m. ,o g lą d i f  od 
podz. o to po l . )  o ,
s tn ge-e  m iszvnę sprzedam Kraków s t a 
rów sina 12/5  3 3 f 4
Ta| azrny 1 wuosobowe, pcledyticze ma. 
terać, w lósienee sprzedaje W e . o M .  
Kraków, św. Marka 18. 3326
Wózek głęboki, kremowy „Konkon” 
sprzedam Kraków-Podgórze, Hetmańska 
10 m. 3 (w podworcu). 3 503
Maszynę pi sar ską z długim wałkiem t 
normalną biurową ..Underwood” stan  
pierwszorzędny sprzedam. Kraków, ul.
c..7* \ 2 Sk,ep f*rma Szc^ c h  3440
Futro damskie kryte popielate sprze
dam Kraków. Dietla 83'?.  340 6
Futro seal skinowe oraz  spód koty sprze
dam. Kraków, Dietla 83'7. 3407
Kosmetyka, wody kwiatowe, kolofi^kte, 
perfumy, pudry, pasty do zębów, waze
lina, gliceryna, kremy, szampony,’ szmin
ki. pudrv dla dzieci, sole do nóg Ud. 
poleca po cenach oryginalnych .tylko 
kupcom, drogerjom, aptekom, spółdziel
niom Hurtownia Kupców Polskich. Kra- 
kow. Krpnicza 11 — telefon 222-88. 
singera maszynę do szvcla szafkową bar
dzo piękny mebel i Rast-Oasser krytą 
sorzeóam. Kraków. Krakowską 35. SŻfł- 
fiernra Batko. 34 Ś9
Slhęara maszvna do szycia w luksuso
we! szafce I Ras tgassef  kryła do sprze
dania. Kraków. Krakowska 3'5. Szlffier- 
nia Batko. , 3500
Wóręk-autk* kremowy sprzedam. Kra
ków Dietla 83 m. 9. 3503
PitefDn walizkowy Juryton okazvinle 
sprzedam. Kraków. Brzozowa 13 fskleo). 
Pokój kombinowany do spfzedahia. Kra
ków, j .  Lea 22a m. 2. 3508
Futro śelsklnowe i ciemne brązowe źreb
ce prawdziwe francuskie, oba luźne fa
sony najmodniejsze sprzedam. Kraków, 
Podgórze, Nadwiślańska 8. 2509
Palto czarne na wysoklegó tęgiego pana 
w bardzo dobrym Stanie, tanio do sprze
dania, Kraków, Dietla 99 m. I od 17— 19. 
Patefon elektryczny zmieniacz płyt w 
nowoczesne! szafie orztchowei sprze
dam. Kraków. Długa 45 m. 11. 
Ubranie meskie. duże, stan pierwszo
rzędny. buciki damskie 3&, pal to mę
skie, kur tka skórzana, rozmiar średni, 
wsyp na poduszkę, prześcieradło  sprze
dam. Kraków. Kapucyńska 5 m. 6. 
Płaszcz cżarny damski zimowy, bfn? 1 

popielaty Sprzeda Onladek, Kraków 
Stradom 0. 2310

Łóżeezke dziecięce z niklem sprzedam, 
Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 3360
Kapce sprzedam. Kraków-Podgórze, Li
manowskiego 41, ra. 1. 3426
Patefon elektryczny ze wzmacniaczem 
w pięknej szafce tanio sprzedam. Kła
ków, ul. Lwowska 20, m. 6. 3465
Kapce zakopiańskie sprzedam. Kraków, 
Wawrzyńca 16, m. 22 I p. ofic. 3439 
Singera krytą, jasną , czteroszufladkową, 
prawie nową sprzedam. Kraków, św. Wa
wrzyńca 3/16. 3498
Tapczan w dobrym s tanie  do sprzeda
nia. Kraków, Paulińska 14 m. 2.
Wózki dziecięce, A. Kowalska, Kraków, 
Karmelicka 20. 3480
Dywan perski 4 m, sprzedam. Kraków, 
św. Janb 18, II p. Tfont. 405R
Wiadra do marmelady 1 x używane, ao 
oddania s ta le  w par tjach 300— 400 szt.  
miesięcznie. Zgłoszenia pod , ,5 64” Biu
ro ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hi- 
tler-Platz 46. 406k
Kocieł parowy s tojący 1936 r. —  5 m2 -  
0.5 atm. (Nlederdruckdampfkeśśel z kom
pletną  arm atu rą  i rurą syfonową, n ada
jący się: dla mleczarni,  pralni,  cen tr a l
nego ogrzewania, sto la rn i (suszarni lub 
parzenia  drzewa) sprzedamy. Zgłoszenia 
pod „Kocioł” Biufo Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 458k
Pat t fon  elektryczny, 150 płyt tanecz
nych sprzedam. Kraków-Podgórze, ut. 
Limanowskiego 40, m. 12. 384k
Siłownie mniejsze sieci elektr.  różne 
prąd  i napęd, projekty, porady. Biuro 
Techniczne Inż. J. Sawiczewski, Warsza
wa, Foksal 15/2. 424K
S e w is  piękny wiedeński sprzedam. —  
Zgłoszenia pod , ,3 69” Biuro Ogłoszeń 
Krajna Kraków, Adolf-Hitler-PIatz 46. 
Sypialnię nowoczesną, jasną , pełny kom
plet sprzeda Koncesjonowany Chrześci
jański Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tomasza 26. 2846
Flakony, wazy, 2astawy kryształowe, po
leca Koncesjonowany Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 2847
Piękny dywan perski Tebris 1 B u d l l r a ,  
oraz żywiecki okazyjnie sprzeda Konce
sjonowany Chrześcijański Sklep Komiso
wy, Kraków, św. Tomasza 20. 2848
Kostium damski, 2 lisy srebrne i n ie 
bieski — okazyjnie sprzeda Koncesjo
nowany Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 2849
b t n t y i t f e t n e  cementy porcelany, woski, 
sprzedaje  skład artykułów dentystycz
nych Irena Pyrkowa, Kraków, Asnyka 3. 
Maszynę do pisania L. C. Smith-Bfos, 
w doskonałym stanie sprzeda E. Dre- 
scher, Kraków, Sławkowska 6, telefon 
226-90. 2871
i l u r k e  jasne, w stylu zakopiańskim — 
sprzedam. Kraków, ul. św. Marki 19, 
narożnik Forjańskle j.  Sklep taplcerski.  
P a ti to n  elektr .  zmieniacz, okazyjnie do 
sprzedania oraz  płyty używane. Wiado
mość: Kraków, pi. Dominikański 2, rog 
Stola rskiej (lEektrotechnika). 3001 
Portapl tn  Petrof, angielska mechanika, 
sprzeda tanio, Kraków, Sżlak, 43/7. 
Sprzedam zmieniacz bardzo dobry na 10 
płyt 7. głośnikiem, komplet.  Wiadomość: 
Kraków, Krakowska 1. zegarmistrz. 
Rótrte przedmioty sprzedaje I przyjmuje 
w komis Dom Komisowy, Kraków, S tr a
dom 16. 2698
Wysprzednję używane: kołdrę, poduszką, 
ubranie męskie, buciki zimowe damskie, 
botki, 2 szafy, Kraków, Zielona 3, m. 6, 
Od 1— 2. 2818
Kuitkę jasną  na niskiego pana sprzedam. 
Kraków. Karmelicka 3B'14. 2838
Ginekologiczne krzesło, szafkę  lek., s to 
lik, sprzedam. Firma Pogorzelski. Kra
ków, św. Łażarża 9. Ttl .  17701.
Futrb damskie perskie  na średnią p a 
nią w pierwszorzędnym stanie, damskie 
selskinowe na  średnią panią, źrebce 
francuskie na średnią szczupłą panią 
sprzeda okazyjnie sklep Kraków. Kra
kowska 36. 2125
Łóżeczko dziecięce 1 polowe, e leganc
kie sprzedam. Kraków, Lelewela 14. 
Harmonie pionowe 120 i 80 basów 
sprzedam Kraków, ul. Starowiślna 93 3.

Sypialnię orzech kaukask i i kuchnię, 
meble nowoczesne sprzedam. Kraków, 
Bonerowska 8, m. 3, od 3— 6 popot. 
Kuchenne urządzenia w wielkim wybo
rze poleca Skład mebli B-cia K. & Z. 
Szczurek, Sp. 2 0 . o., Kraków, S to

la rska  7. 2345
Srebrne wyroby i nakrycia stołowe, cu
kiernice, papierośnice i inne poleca 
Magazyn jubi le rsk i’-Kraków, Grodzka 60. 
Kupuje s ta re  srebro. 2332
Futro selskin sprzedam. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39/7. 2356
Motorki patefonowe, głośniki,  talerze 
patefonowe i adap tery magnetyczne ku
pisz W firmie „K onta k t” , Kraków, S tra
dom 18. 2367
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie w e
lonów na miejscu. 2368
Szafa, kredens orzechowy w dobrym 
stanie  oraz  skrzypce cale i 3/4 do 
sprzedania. Kraków, pi. Dominikański 2. 
m. 16a. 2389
Tapczan dwuosobowy na siatkach, w 
bardzo dobrym stanie  okazyjnie sprze
dam. Kraków, ul. Starowiślna Nf. 27/10. 
Spód pod małą kurtkę  nutrjety , spód 
damski koty popielate i czarne. Kra
ków, Przemyska 4/1. 2497
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywa
ny, kilimy, porcelanę, ubran ia  poleca 
Komis, Kraków, Szpitalna 11. 2550
P ła s tc t  czarny damski zimowy, brąz 1 

popielaty Sprzeda Gniadek, Kraków, 
Stradom fi. 2555
Patefon elektryczny ze wzmacniaczem 
marki „Pa i lla rd” korzystnie sprzeda 
Koncesjonowany Sklep Komisowy Kra
ków, św. Tomasza 26. 2896
Fotoaparat  „S id a” dla młodzieży i s t a r 
szych na taśmie filmowej, 10 zdjęć, 
form. 2 3 X 2 5  mm, zamawiającym wy
syła odwrotnie. Bazar, Rozmaitości,  —• 
Przemyśl, Kolejowa I.  305k
Czarny papier, tekturę,  przybory szkol
ne poleca firma Lachter,  Kraków, Ry
nek Kleparski 6. 506
Płaszcz damski zimowy granatowy, kur t
kę dla chłopca sprzedam. Kraków, Kro
wodersko 67 4. 1313
Trzaski Ew. Mich. encyklopedji (pięclo- 
tomowejj nieoprawne tomy 1, 2 i 3 & 
350 zt. sprzedam. ZgL: Goniec Krakow
ski Kraków, ,,Nr. 1315” .
Kołdry jedwabne, używane, porządne 
sprzedam. Kraków, Św. Marka 19, n a 
rożnik f lo r jańsk ie j ,  Sklep taplcerski.  
Sprzedam pierzynę puchową z poszwą i 
koc wełniany gruby. Kraków, ul. Brzo
zowa Nr. 13, m. 14, od 15 do 20. 
Maszyna damska Singera kryta okazyj
nie do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, Kościuszki 27/15. 1341
Do sprzedania zbiór rogów. Oglądać: 
Kraków Bcllny Praźmowsklego 42, u 
właściciela domu, 1375
Kasa ogniot rwała (wertheimowska) do 
sprzedania. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 1379” .
Harmonja włoska, 4-chórowa, 120 b a 
sów, okazyjnie do sprzedania. Wiado
mość: Kraków-Dębnikl, Sandomierska 6. 
Błam nutr je ty i kołnierz kangury do 
sprzedania. Kraków, Dietla 25/9.
Płaszcz zimowy damski brązowy, koł
nierz  świstaki , na średnią i szczupłą 0 - 
sobę sprzedam. Zgłoszenia: Gonlćc Kra
kowski, Kraków, ,,Nr. 1933” .
Do sprzedania fisharmonia 5% głosu, 
format pianina, nowoczesne urządzenie 
pneumatyczne, system amerykański. —  
Wiadomość: Kraków, Topolowa 4, m. 25 
od godz. 18— 19. n ó g
Lisa rudego, krzyżak popielaty, polarny, 
kołnierz kangurowy, spodnie ciemne t a  
średniego, obuwie brązowe męskie 41 
sprzedam. Kraków, Pędzichów 4 /7 . 
Skrzypce do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, s ienna 12, m. 1. 1442
Patefon elektryczny okazyjnie do sprze~- 
danła w stanie pierwszorzędnym. Wia
domość: Kraków-Podgórze, Węgierska 0, 
m. 9. od 18— 20. I 443
Futro męskie tasmany w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, ul.  JuljuSza Lca 
149 2.

Materace włósienne, z trawy morskiej, 
używane, porządne, sprzedam. Kraków 
sw. Marka 19, narożnik Flor jańskici,  
Sklep tapicerski.  1440
M ł y ń t k i e  m a s z y n y  — " k am ien ie ,  
t u r b i n y  w o d n e ,  W y k ł a d  d o  jag-ieT- 
nLkó-w. k a m i e n i ,  p e r l a k ó w ,  s i o t k i  
m ły i i . sk ie ,  s p i n a c z e  p a s . ,  g u r t . ,  
e l e w a t o r ,  ś r u b y ,  k l a m r y  w o r k o w e  
o r a z  wszeifkia  a r t y k u ł y  m ł y ń s k i e  
p o l e e a  E u g e n j u s z  P a ł a s z b w ś k i  —  
W a r s z a w a .  P o z n a ń s k a  38/3. 3452k
L a m p y  a k u m u l a t o r o w e  r ę c z n e  
„ N 1 F E ” n a  k w a s  ł u g o w y ,  26 g o 
d z i n  ś w i e c e n i a *  p o l e c a  że a k ł a d u  
D o b r o w o l s k i  & M o r b i t z e r ,  J a g i e l 
l o ń s k a  11, K r a k ó w ,  t e ł .  N r .  100-10 
i 155-63. 9954k
P a t e f o n  e l e k t r y c z n y  ze  w z m a c n i a 
c z e m  o r a z  z m i e n i a c z ,  w  p i ę k n e j  
r z a f i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  W i ś l i s k o  
4 m, 3 (k o ło  H a l i  T a r g o w e j ) .  
M iry ń sk ie  m a s z y n y ,  m o t o r y  g a z o 
we,  w s z e l k i e  p r z y b o r y  i tp .  P l a n y ,  
b u d o w a ,  r e m o n t y :  Z a k ł a d  bm io-
w y  m ł y n ó w .  K r a k ó w  M a z o w i e c k a  
35. t e l e f o n  102-44. 895J
A b a ż u r y :  W y t w .  , (F o x ” , K r a k ó w ,  
S ł a w k o w s k a  30. 3 8 2 k
P r z y b o r y  s z k o ln e ,  c z a r n y  p a p i e r ,  
p a p i e r  pak o w .y  p o l e c a  f i r t n a  L a c h -  
f e r ,  K r a k ó w ,  R y n e k  K l e p a r s k i  6. 
O b r a z y  — s p r z e d a ż ,  k u p n o ,  f a c h o 
w a  b e z p ł a t n a  o c e n a :  K r a k ó w .  Ł o b 
z o w s k a  6. S a lo n .  O b r a z ó w  1104 
M a c t y n y  do  p i s a n i a ,  l i c z e n i a ,  k u s y  
k o n t r o l n e ,  r o lk i  k u p o n o w e ,  s p r z ę 
ci; i j e  k u p u j e  J u l j u s z  H e e k e r ,  K r a 
ków’. L i m a n o w s k i e g o  52. te ł :  141-48 
P a t e f o n y  e l e k t r y c z n e  w  n o w o c z e 
s n y c h  s z a l a c h  i w z m a c n i a c z e  f i r 
m o w e  T c le l ’ox  z  f i r m o w ą  g w a r a n 
c j ą .  k u p i s z  w f i r m i e  „ K o n ta k t* * ,  
K r a k ó w .  S t r a d o m  18. 1118
P ł y t y  p a t e f o n o w e  p o ls k ie ,  n i e m i e ó  
k ie .  I g ł y .  p n t e f o n y  s z n f k o w e  i w a 
l i z k o w e  k u p i s z  n a j k o r z y s t n i e j  w 
f i r m i e  . . K o n t a k t ” , K r a k ó w ,  S t r a  
floni 1S._ t l i  9
S y p i a l n i ę  7, b i e l i ż n i a r k ą .  s z a f ę  
k o m b i n o w a n ą ,  s z a f ę  t r ó j d z i e l n ą ,  
s t o ł y  r p z s M w e u e  óy-kn * s b r z e d a  
M a g a z y n  M e b l i ,  K r a k ó w ,  K o p e r 
n i k a  8 . 1120
Zegcii* g r a  j a c y  o r a z  i n n e  z e g a r y  
a n t y c z n e  o k a ż y j n i e  S p r z e d a m .  — 
K r a k ó w - L a g l e w n i l d  U ł a n ó w  377 
, 'n rzy  l o r z o  k o l e j o w y m ) 3f,5k
O b r to ty .  r l y w n n y  k i l i m y ,  a n t y k i  
rneh le .  p o re f t ln h n  S p r z e d a ż  - -  
k u p n o  uce n f l :  S a lo n  OhrftZÓw i
d z i e ł  s z t u k i  „ A n t y k i ” K r a k ó w  
S t r a d o m  18 te! 140-83 8! ó 8k
? 3 m l t l  h ły s k s w i e . ź n e  g r z e h l e n t e .  
s z c z o t k i  « 7 ,H nfnw ndła  k o r k i  do 
b u t e l e k  p a s t a  d o  o b u w i a  <prze  
d a ż  f a b r y c z n a  D 'H  K u r o w s k i  
W a r s z a w a .  P l a c  N a p o le o n a  9 
S y p i a l n i e  s z a f y  k o m b i n o w a n e  
r ó ż n e  m e b le  d o  s p r z e d a n i a  K r a 
k ów  S t a r o w i ś l n a  44. R r u z d a  
T a p c t a n  no w oezeA ny ,  l e d n n  > 
d w u - o s o b o w y ,  ap r z p d f tm  K r a k ó w  
M elseksa  8'4. 8R54h
W a l i z y .  t e c z k i  t o r b y  p o r t f e l e ,  
t o r b y  s z k o ln p  f t p  b n r t  d e t a l  
.‘E s p o r t * ’ K r a k ó w  M io d n tv a  17 

O b r a z y ,  s p r z e d a ż ,  k u p t t o  1 o c e n a ;  
Ł W i n d  r  o w a k i  K r a k ó w  F l o r  j a  fl 
ftkd 7 w p o d w ó r c u .  HflOM;
T a p c z a n y  rm leea  P r a c o w n i a  Ta pi 
c ( f rak a  K r a k ó w ;  6w. S e b u s l j a n a  33.

S i e n n i k i ,  w o r k i ,  c h o d n i k i ,  p ł ó t n o
p a p i e r o w e ,  e a n u r k i ,  t o r b y  g o s p o 
d a r c z e ,  t o r b y  e e k o l n e ,  p i ó r n i k i ,  
m a k a t k i ,  b a r w n i k i ,  z a m k i  b ł y s k a 
w ic z n e ,  k o s m e t y k a ,  d r o b n a  g a l a n -  
t e r j a .  F i r m a  O rzee ł iow & ki ,  K r a 
k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  76. ,
Ż ą d a ć  w s z ę d z ie  w y p r ó b o w a n e j  j a 
k o ś c i :  k r e m y ,  p a s t y ,  p u d r y ,  w o d y  
k w i a t o w e ,  p r o s z k i  do  z ę b ó w  
, , B I O N ” . Z a m ó w i e n i a  i c e n n i k i  n a  
w r z e s i e ń  i p a ź d z i e r n i k .  B i o n ,  W a r 
s z a w a ,  C h m i e l n a  63/5. 202ik
L a m p y ,  a b a ż u r y ,  m a t e r j a l y  e l e k 
t r o t e c h n i c z n e  p o l e c a  „ Z a r ” K r a 
k ó w ,  S ł a w k o w s k a  11 w  p o d w ó r c u .  
P s y  w i l c z u r y  ( o w c z a r k i  n i e m i e c k i e  
a l z a c k i e )  w s p a n i a ł e  o k a z y  _ a a d a j ą -  
ee  s i ę  do t r e s u r y  o s o b i s t e j  o b r o n 
n e j ,  p o l i c y j n e j  i t p .  r ó w n i e ż  i n n e  
r a s y ,  s p r z e d a j e  H o d o w l a ,  K r a k ó w ,  
W a d o w i c k a  39 ( P r z e d ł .  K n l w a r y j -
s k i e j h  270k
S y p i a l n i e ,  j a d a l n i e ,  g a b i n e t y ,  tnp -  
e z n n v  p o l e c a  W y t w ó r n i a  M e b l i ,  
K r a k ó w .  M e i s e l s a  4 (1 - sza  p r z e c z 
n i c a  K r a k o w s k i e j ) .  360k
S p r z e d a j i m y  t a n i o  u ż y w a n e  u b r a 
n i a .  p ła s z c z e ,  b i e l i z n ę  p o ś c i e l o w ą ,  
ko ce ,  f i r a n k i ,  k i l i m y  m raz^  in n o  
ł a d n e  r z e c z y :  K r a k ó w ,  św. K r z y ż a  
7 s k l e p .  i  123
W e l o n y  o r a z  w s z e l k i e  a r t y k u ł y  
ś l u b n e .  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  37. 
U p i n a n i e  w e l o n ó w  n a  m i e j s c u .  
F o r t e p i a n y ,  p i a n i n a  p o l e c a  n a j t a 
n i e j :  Ś w i ą t e k ,  K r a k ó w .  S t a r o 
w i ś l n a  12. 3076
M a s z y n a  S i n g e r a  d a m s k a ,  b ę b e n 
k o w a  k r y t a  w  b a r d z o  d o b r y m  s t a 
n i e  o k a z y j n i e  d o  s p r z e d a n i a .  K r a 
k ó w ,  P a u l i ń s k a  3/4. 3095
S i n g a r  m a s z y n a  d a m s k a ,  k r y t a  t a 
n io  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  S m o 
l e ń s k  22/7. 3096
P l > t y  n i e m i e c k i e  i  p o l s k i e  w w i e l 
k i m  w y b o r z e  l e k k i e j  i powTa ż n e j  
m u z y k i  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  M o g i l 
s k a  8/6 c ó d z i e ń  14— 18 7, w y j ą t 
k i e m  ś w i ą t  3161
S i n g e r a  m a s z y n ę  p i e r w s z o r z ę d n ą  
n a j n o w o c z e ś n i e j s z ą  s p r z e d a m .  K r u 
k ó w ,  K o ś c i u s z k i  CO, m .  6*. 3181
S z a f y  p o j e d y n c z e ,  f o t e l , ‘ ł ó ż k o  ( n a  
d>wie o e o b y )  d r a b i u a  p o k o j o w a ,  n e -  
■se.ser, p u l o w e r ,  z e g a r e k  m ę s k i  „ C y 
m a ” , m a k a t k a  ta jn io  d o  s p r z e d a n i a  
K r a k ó w ,  S z l a k  17 m .  5, I I  p. 
T a p c z a n  j e d n o o s o b o w y  z  n a k r y 
c i e m ,  f o t e l e ,  s t o l i k ,  r a m o  o b r a z o 
w e,  p o s t u r a  enit p o d  p a l m ę  lu k  
k w i a t y ,  z e g a r e k  m ę s k i  t a n i o  s p r z e 
d a m  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  29 m .  38. 
O b r a z y  g o b e L in o w e  s p r z e d a m :  K r a 
k ó w ,  R ó ż a n a  1 8a  m .  3, g o d z .  8— 13. 

O m e g a  s r e b r n y  zeg.airek m ę s k i  k i e 
s z o n k o w y  p r i m a ,  b u c i k i  d a m s k i e  
38, k r y s z t a ł  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  u l .  D ł u g a  30, m i e s z k a n i e  
6, m i ę d z y  1 2 - 4 6  i 18— 21. 877
W a g a  5 k g .  I 10 kg .  o k a z y j n i e  do 
s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  S t r a s z e w s k i e 
g o  28/5 ( g ó r n y  d z w o n e k  od  12 do 
14 i od  19 d o  21. 771
P a t a f o n  w a l i z k o w y  n a  w z m a c n i a c z  
e l e k t r y c z n y  i m e m b r a n ę  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  K r u p n i c z a  26 m .  9.
4 k r z o s ł a  d ę b o w e  w y ś c i e l a n e  t a n i o  
do  S p r z e d a n i a .  W i a d o m o ś ć :  K r a 
k ó w ,  ul. D ł u g a  23/1. 804
F u t r o  s p o r t o w e  n a  w y s o k i e g o  P a 
n a  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  u l .  Bo- 
s a c k a  22/7. 812
C z a r n y  p a p i e r ,  t e k t u r ę ,  p r z y b o r y  
s z k o l n e  p o l e c a  f i r m a  L a c h t e r ,  K r a 
k ó w .  R y n e k  K l e p a r s k i  6. 879
S y p i a l n i ę  j a s n ą  s p r z e d a m .  K r a k ó w  
R z e s z o w s k a  8/3  ̂ 887
U r z ą d z e n i e  k a w i a r n i ,  b u f e t ,  l a d a  
3 m  z g a b l o t k ą ,  k o n s e r w a t o r  n a  
l o d y ,  ś c i a n k a  z o s z k l e n i e m  d o  
s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  B r z o z o w a  4 
w  o f i c y n i e  m .  A. 882
Ł Ó i e c t k o  d z i e c i ę c e ,  m a t e r a c y ^ ,  z e 
g a r  ś c i e n n y  k w a d r a n s o w y ,  t o r b a  
s k ó r z a l i a  w a l i z k o w a ,  f u t r o  d a m 
s k i e  c z a r n e  ź r e b c e  d o  s p r z e d a n i a .  
K r a k ó w ,  M i c h a ł o w s k i e g o  15 m.  17. 
F u t r o  m ę ś k i o  n a  ś r e d n i e g o ,  d ł u 
g i e  o b s z e r n e ,  w i e r z c h  m a r e n g o  
s p ó d  p i ż m a k i  60 skó>rek k o ł n i e r z  
w y d r a  a m e r y k a ń s k a ,  g a t u n e k  i 
s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y .  K r a k ó w ,  J a 
s n a  8 m .  17. 861
W ó z e k  ,.K o n k o iu ”  d o  6*pirzedama. 
W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  Piiksardeikieigo 
28, m. 3. 904
M a e z y n a  S i n g e r  o k a z y j n i e  do  
■sprzedan ia .  K r a k ó w ,  u l .  Strasize-w- 
s I t i e g o  31, n a  p r a w o .  896
A p a r a t  f o t o g r a f i c z n y  „ E x a k t a “ , 0- 
b j e k t y w  f : 2.8 d o  s p r z e d a n i a .  W i a 
d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  ul .  S i e m i r a d z 
k i e g o  N r .  35, m .  1. 910
B i u r k o  d ę b o w e ,  ł a d n e ,  w vstyhi z a 
k o p i a ń s k i m ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
ml. św. M a r k a  1S, n a r o ż n i k  F l o 
r i a ń s k i e j ,  s k l e p  t a p i c e r s k i .  1179 
Do s p r z e d a n i a  k u ź n i a  p o ł o w a ,  ko-  
wadilo i w i e r t a r k a  r ę c z n a  w  d o 
b r y m  e ta in le .  K r a k ó w ,  Żarn ik ow a 
12, m.  2. od go-dz. 17. 1185
T to p c ia n ,  o t o m a n a ,  łó ż k a .  K ra ik ów ,  
św. M a f k a  19. n a r o i n l k  F l t a r j a ń -  
s k i e j .  S k l e p  tap lce - rnk i .  1199
P i ę k n e  k o ł d r y  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
O r z e s z k o w e j  L  m. 9. 1220
StfcW ską m a s z y n ę  l a t  i a r k ę  S i n 
g e r a  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  Pę-dizi- 
c h ó w  3, w a r s z t a t  s z e w s k i .  12?5 
K a p e l u s z  Hllekei l m ę s k i ,  póLb u ty  
n r  41, p ó ł b u e l k i  d a m s k i e  n r .  36, 
k lo z e t  p o k o j o w y ,  k o ł d e r k ę  p u c h o 
w ą  <1:1 a 12-l e t n i e g o  d iz teeka  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  K r o w o d e i r k a  39/10 . 
R e l l g i j n e o h r a . z y  o le jo d r u ik i .  S p r z e 
d a m  w i ę k s z ą  p a r t j ę  o b r a z ó w  r e l i 
g i j n y c h  w  r a m a c h ,  p r z e w a ż n i e  p a 
r y  Seireowe, w y m i a r  5 4 X 7 4  cm . 
Z n k l a d  O s z k le ń ,  M ie lec .  S z e r o k a .  
K a p c e  o r y g i n a l n e  z n k o p .  s p r z e 
d e  m. K r a k ó w - P o d g ó r z e - ,  L i m a n o w 
s k i e g o  41,  m.  1. 125l
1 k o ń  (d u ż y t  z p l a t o t i e m  n a  g u 
m a c h ,  1 p o w ó z  k r y t y  z e  s k ó r z a n y m  
f a r t u c h e m .  2 g i g h y  ( d w u k o ł o w e  ze 
s ikórzaneiin t f a r t u c h a m i ,  k r y t e ) ,  1 
d w u k o ł o w a  b r y c z k ą ,  6 u p r z ę ż y  
s k ó r z a n y c h .  Zg łosizcn i ia : G o n ie c
K r a k o w s k i .  K r a k ó w ,  „ N r .  1252” . 
R a l t p  c z a r n e ,  d o b r e g o  g a t u n k u ,  n a  
w y s o k i e g o  p a n a ,  s p r z e d a m  n i e d r o 
go. K r a k ó w ,  W a r s z a w s k a  19, m.8 .  
1 p.,  w c h ó d  7> [KKliw o r t  a .  , 1258
P a i t f t o n  Ąvfl,l'iZ'ko-V.V; 2 -s ip ręźyn Ó w y  
7; p ł y t a m i  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  h i.  
S t r n d o m s k a  7 m. 15, od  god.z. 17 
d o  20. 1266
F r a k ,  f tU n  p i e r w s z o r z ę d n y . ^  f i g u 
r a  ś r e d n i a .  s p rze< lam .  K r a k ó w ,  uh 
S t r a  d o m y k a  7, m. 15. od g .  17— 20. 
O k a z j a !  M ł o e a r n i a  c z e s k a  U m r a t h -  
B u l r n a .  80 111 dr/.ięińmie. s t a n  pie-rw- 
Sizorzę-dny. s p r z e d a m  lu b  z a m i e n i ę  
n u  m n l c j s z u .  M a j ą t e k  Z a b o r ó w  k. 
B r z e s k ą .  1269
S p r z e d a m  u b r a n i e  m ę s k i e ,  p ła s z c z  
M a n  d o s k o n a ł y .  K r a k ó w ,  św .  G e r 
t r u d y  8, m. k  1270
WÓttk g ł ę b o k i  „ K o n k o r t ” , g r a r t a t . ,  
d o b r y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w - P o d g ó -  
l^zo, R yne ik  11. d o z o r c a .  1271
H a r m o n j a  n a  48 h a^ ó w  z r e g i s t r e m  
t a n i o  s p r z e d a m .  W i a d o m o ś ć :  K r  u. 
kó w ,  R a k o w i c k a  10, f r y z j e r .  1*278 
P i f l i e k  <Ma ćlMów  p - rzec iw lo ln i -  
C/.ych d-n-ś-tarc-zń s t a l e  f i r t n a  „ P i t l -  
.setk” . K ra -k ów ,  u l.  G o ł ę b i a  8, i d .  
161-73. 304

Za spokój duszy i. p.

Norberta Kresiiana
urzęńnlka kelejowego

odbędzie się Nabożeństwo dnia 5
b. m. o godz. 7-mej rano w kościele 

XX. Misjonafzy na Nowel Wsi.
RODZINA.

P O D Z IĘ K O W A N IE
Wszystkim, którzy wzięli udział w 
smutnym obrzędzie pogrzebu nasze
go najdroższego, a tak nagle za b ra 
nego nam przez nlelltośclwy los S. p.

JÓZIA MICHALIKA
z Sierczy

składa z głębi serca płynące „Bóg 
zapłać

Rodzina,

P O D Z IĘ K O W A N IE
Wszystkim, którzy nieśli pomoc me
mu Najukochańszemu Mężowi i Djcu, 
okazali nam współczucie w tak cięż
kich dla nas  chwilach oraz wzięli 

udział w pogrzebie i .  pt

Antoniego UudSniOUISKiipo
■kładają z głębi serca  płynące po 
dziękowanie, pozosta łe  w nieu tu lo 
nym żalu

2ona, córeczka, matka  i rędzina

H a l l o ! ! !  S p r z e d a m :  E n c y k l o p e d j o
Uaut-eirtberga 18, 20 i  22 t o m  ś ł .  
1.800, 2.200. 2 .600; Emcydtl.  „ Ś w i a t
1 Życ-ie”  5  t. ( n o w e )  3 .200;  Tnza& ki 
E w .  M ic h .  encyk lo -petd je : 5 t .  7,1, 
2.500; 2 t .  (1.937 r . j  tA. 500 i  000; 
„Le-k-syikon” (1939 r .)  500; e«n. „dl la 
w s z y s t k i c h ”  1 t.  250; E łn cy k L  P r z e 
w o r s k i e g o  1 t .  i 2  t . (1936 i  37 r . )  
zt.  300  i 400; E n c y k l .  A irz t a  1  t .  
(1939 r .)  500; Bil-za „N-owe l e c z n i 
c t w o  p r z y r o d m e ”  2 t,  2 5 0 ;  S ie -ak ie -  
w io z :  „ W  p u s t y n i  i w  puszicey**
2 t.  ( b r o s z . )  100. P r o w i f u e j a  zą  z a -  
licizeiuiiem. G o n ie o  K r a k o w s l k i ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  1-277” .
S p r z e d a m  p ł y t y  b e t o n o w e ,  k r a w ę ż 
n i k i ,  r u r y  g a z o w e  l ' ó .  W i a d o m o ś ć  
K r a k ó w ,  K a z i m i e r z a  Wielik.  40 /1 1  
3— 4. 1313

Zguby - - kradzieże
Skradziono Kennkar tę Nr. 14'42 wy
s tawioną przez Gminę Sędziszów na 

nazwisko Kawecki Walenty z Góry Rop- 
czyckiej.  317K
Zgubiono Kennkar tę na  nazwisko Ma- 
rja  Łuszczek, Olszanica, wystawioną  
przez gminę Liszki, powiat Kraków. 
Zgtoblane 8 . VIII, 1943 Kennkar tę Nr. 
200692 w Bieńczycach, wydaną p rze i  
Urząd Obwodowy Prądnik Czerwony Kra
ków, oraz Meldekartę  i przepustkę na 
nazwisko Hlasta  Jan, Gótka Narodowa 
Nr. 1. 430K
Skradzione Kennkartę, wydaną przez Za
rząd Miejski J a ro jł aw  oraz Arbeit skartę 
wydaną przez Arbelt samt Jarosław na 
nazwisko Kołton Karolina z Jarosławia . 
Kołodziej Franciszek z Morkawizny za
gubił Kennkar tę  S. Z. II 44 43, wysta
wioną przez Sokołów Małopolski,  wies. 
Zgubłorto Kartę  Pracy 904 D/1823 Dębica 
i ka r tę  meldunkową na nazwisko Kanta 
EdWard uf. 18. 5. 1926. 321*
Zgubiono Kennkar tę Nf, 4505 na nazwi
sko Meissner Irmina Stefania, wys tawio
ną przez Zarząd Gminy w Tarnobrzegu. 
Zgubiono legitymację  nauczycie lską, 
Kartę pracy i Kennkar tę M-26/43 na ria- 
zwisko Mika Felicja, Bobowa, powiat  
Jasio, 323*
Rabezystyn Czesławie skradziono n a s tę 
pujące dokumenty w Czarnej powiat  
Dębica; Dowód osobisty  Nr. 21/41, wy
dany dn. 4. 9. 1941 przez Zarząd Gmin
ny Cieszanów-Wieś pow. Zamość, Po
świadczenie brązowe do Karty pracy 
Nr. 909 TL/02164 z 27. 11. 1942, wyda
ne przez Urząd Pracy, Zamość, filia To
maszów Lubelski,  Dienstauswels ważny 
do 31. 12. 1943, wydany 13. 8 . 1842 
przez Urząd Nadzoru Lasów w Chełmie, 
Kwit sklepu komisowego w Jarosławiu 
na buciki 300 zł. 324K
Skradziono Kennkar tę Nf. 2213, w ysta
wioną pfzez gminę Bystra, s ta ro s tw o  
Nowy Targ na  nazwisko Pyrtek Wawrzy
niec, zam. Bystra 195. 325k
Skradziono lub zgubiono 6 września 1943 
w pociągu Jaroslńw-Rawa Ruska doku
menty: Kennkar tę Nr. 9431, wydaną w  
Jarosławiu na nazw. Perenc Kazimierz, 
zaświadczenie ż Urzędu Pracy, świadec
two lekarskie, dwie karty żywnościowe 
na mies. wrzesień, poświadczenie z biu
ra meldunkowego ofaz inne dokumenty
i gotówkę. Uczciwego znalazcę prósz* 
o zwrot dokumentów, a zatrzymanie go
tówki. 326*
Skradziono dn. 14. VIII. 1943 portfel 
wraz z dokumentami: Kartę rozpoznaw
czą Nr. 1978, wydaną przez Zarząd Miej
ski w Makowie PodhaL, Kartę Rzemieśl
niczą, Ewideuckartę  i inne papiery wra* 
z gotówką, wszystko na nazwiiko Mie
czysław Pawełek, zamieszkały w Mako
wie PodhaL 327*
Michał Sroka, ur. 16. XI. 1908 w Wól
ce Pełkińskiej,  zam. w Jagiełło, zgubił 
w Przeworsku, 4. IX. 1943 r. Kennkartę, 
wystawioną przez gromadę Land-Tryń- 
cża, Kf. Jarosław.  328*
Zgublene Kennkar tę Nr. 1181 na nazwi
sko Syrek Władysław z Jareniówki, wy
s tawioną przez Gminę Jasło II. 329* 
Zgubiono Kennkar tę Nr. 4191 na nazwi
sko Sularz Czesław, wystawioną przez 
Landkommissar Myślenice. 330k
Zgubiono Kennkar tę Nr. 3634 na nazwi
sko Szaralarski Józef z Dębian gmina 
Drozejowlce, wystawioną ptzeź Land- 
komlSarlat Ka2 lmlerza Wielka w dniu 
1 5 . VI. 1943. 3 3 łk
W dniu 1. 9. 1943 w czasie wypadku 
kolejowego między Szydłowcem a Skar
żyskiem, skradziono Kehnkartę, wydaną 
w Nisku, na nazwisko Marla Snieclkow- 
ska 1 książeczkę Ubezpieczalni Społecz
nej na nazwisko Wfncenty Snleclkowski. 
Zgubiono Kennkartę, legitymację przo
downika zbiórki ziół i kar tę  pracy na 
nazwisko Marian Urban. Znalazcę pro
szę o zwrot. 333*
Marian Węgrzyn ze Stalowej Woli Zagu
bił Kartę Rozpoznawczą, wystawioną 
przez Landkomisafza  w Nłsku. 334* 
W dniu 5 lipca 1943 zgubiłam Kennkar
tę, wystawioną przez Starostwo Powia
towe w Nowym Targu na nazwisko We
tula Bronisława, ur. 3. 1. 1919 w Wi
towie. Wetula Bronisława. 335k
W dniu 20  stycznia 1943 zgubiłem Kenn
kar tę , wystawioną na nazwisko Le ja 
Piotr,  zamieszkały w Witowie, wys tawio
ną przez Starostwo Powiatowe w No
wym Targu z da tą  urodZ. 28. 5. 1914 
w Cichem. 336*
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1 ©
p o l a  w  j e d n y m  k a w a ł k u  w  R a -  
d z i s z o w i e  <ln w y d z i e r ż a w i e n i a .
S p ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  F l o r j a ó -  
s k a  18, I I  p .  o f ic .  Te l .  159-28.

K s i ą ż k i  w s z e lk i e ,  a l b u m y ,  en e y -  
k l o p c d j e ,  h e r b a r z e ,  k u p u j e ,  p ła c i  

n a j l e p s z e  c e n y  
A n t y k w a r i a t  A D A M ,  K r a k ó w ,  
u l .  S z p i t a l n a  16, r ó g  ów. T o m a s z a .

W a r s z t a i t
z dużemi zleceniami bieżąceml — 

w centrum miasta  Krakowa

do wyilz erlauiisnia
dobremu fachowcowi z branży s a 
mochodowej. —  Kclektanci zechcą 
podać swe dotychczasowe zającia. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra

ków „Nr. 449K“ .

Skradziono Kennkartg Nr. 6513, w yda
ną w Jarosławiu n a  nazwisko Zagraj
czyk Maria. 337k
Zgubiono Kennkar tę Nr. 2539, w ys ta 
wioną przez Kre ishauptmannschaf t ir 
Dębicy rta nazwisko Wilk Bronisława z 
Kiełkowa. 338k
Warchoł Franciszka z Pława —  poczta 
Stalowa Wola, zagubiła ka r tę  rozpo
znawczą, wystawioną  przez Landkomi- 
sarza  w Nisku. 339k
Zgubiono Kennkar tę wraz z portfelem na 
nazwisko Helena Górkiewiczowa, Kra
ków, Radziwiłlowska 35. 454k
Dnia 28 bm. wieczoretn zaginęła tecz
ka  brązowa używana, zawiera ją ca  p a 
piery firmowe oraz ka r tę  pracy Nr. 
901/53995 zwrócić za wynagrodzeniem 
do Biura Ogłoszeń Krajna Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 46. 45»k
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Swo
szowicach na nazwisko Anna Cfcort. 
Zgubiono Kennkar tę  w Przytkowicach, 
na nazwisko Pawłowski Antoni, wysta 
wioną w Kalwarji.  938
Zgubiono dnia 27. 8. 1943 r. między 
godz. 19 a 20 na Nowym Placu torebkę 
z papierami osobistemi, t. j. ka r tę  roz
poznawczą, wydaną w Krakowie, na  na 
zwisko Anieli Kopetf ka r tę  żywnościową 
i pęk kluczy. Uczciwy znalazca zechce 
oddać za wynagrodzeniem. 953
Zgubiono Kennkar tę , wystawioną w 
gminie Sułkowice, na nazwisko Ste fanja 
Bartoszowa, Krzywaczka 188, gm. Mo* 
gilany. 962
Zgubiono w dniu 5 września 1943 r. w 
pociągu na linji Przeworsk— Kraków, 
port fe l z gotówką i Kennkar tę , wysta 
wioną przez gminę Kańczuga, na nazwi
sko Stefan Kosyczyn, zamieszkały Ło 
puszka-Mała. Ostrzegam przed naduży 
ciem. 989
Skradziono Kennkar tę na  stac ji  w Kra
kowie, Kartę Pracy, na  nazwisko J*n 
Baran, zam. Pasternik Niepołomice Nr. 
109. Kennkar ta  wydana w Niepołomicach. 
Zgubiono Kennkar tę Nr. V 75414, wysta 
wioną 12. 3. 1942, przez Stadthaupt 
mann Krakau, na nazwisko Ludwik Broe- 
kere, Kraków, Arjańska 5/2. g97
Skradziono Kennkartę  na  nazwisko No
wacka Janina, Kraków, ul. Młtery 7/3. 
Zgubiono portfel,  Kennkar tę , wystawioną 
w Krakowie , Kartę Pracy i legitymację 
firmy Siemens, dn. 31. 8. 1943, na  n a 
zwisko Józef Stawowski . 999
Zgubiono portfel z  dokumentami oraz 
przepus tkę nocną n a  nazwisko Braun Jan 
wydaną przez Kreishauptmann,  Miechów. 
Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodze
niem. Adres na  dokumentach.  1000 
Zgubiono legitymację z Baudlenstu w po
ciągu, na  przest rzeni Tarhów— Jasło, na 
nazwisko Płaza Franciszek.  Znalazcę 
proszę o zwrot, Baudienst 3/112, Kra
ków, Prażmowskiego 70. 1002
Zgubiono k a r tę  rozpoznawczą, wydaną 
przez gminę Wiśniowa, legitymację n au
czycielską, wydaną przez Starostwo w 
Jaśle  i Kar tę  Pracy, wydaną  przez Urząd 
Pracy w Jaś le, wszystko n a  nazwisko 
Anna Małecka, Markuszowa. 1004
Skradziono ml 5. 9. 1943, w Dojazdo- 
wie: Kennkar tę  wyst. przez gm. Mogiła, 
leg. Ubezp. Społ. Kraków, Meldekartę 
Arbei tsamt Kraków, i legitymację s łuż
bową z Emahrung  u. Landwir tschart 
Krakau, na nazwisko Antczak Józef 
Zgubiłem k a r tę  rozpoznawczą, wydaną 
przez gminę Zawoja, Kartę  Pracy 1 za
świadczenie spółdzielcze, na  nazwisko 
Konrad Rozwadowski. 1011
Skradziono Kennkar tę wystaw ioną w Ko
rzennej  i  Arbei tskartę , wystaw ioną w 
Gorlicach, na  nazwisko Ludwika Sro- 
czonka w Wojnarowej. 1012
Zgubiono Kennkartę , wystaw ioną  w gmi
nie Szczyżów jak 1 papiery zwolnienia z 
Niemiec, na nazwisko Sylwester Szajdek, 
Godowa 142.
Dnia 4. 9. 1943, skradziono Kennkar tę  
Nr. 35681, wydaną w Krakówle, na  n a 
zwisko Adam Latawiec, Czyżyny 277. 
Zgubiono książkę Ubezp. Społ, na nazwi
sko Sitko Kazimierz, dn. 11. 8. 
Zgubiono świadec two szkolne, wydane 
przez Państwową Szkołę Rzemiosł,  me
trykę urodzenia, n a  nazwisko Szczerba 
Wiesław. 1022
Na dworcu w Krakowie w ppciągu Tu
nel— Kraków, dnia 6. 9. 1943, zgubiono 
to rebkę z dokumentami na nazwisko 
Rudnik Alojza (Aloisie). Łaskawy zna
lazca zechce zwrócić tylko dokumenty, 
za  wynagrodzeniem. Kar ta  rozpoznaw
cza, PersonalaUsweis, ks iążeczka Ubezp. 
Społ., przepus tka nocna. 1025
Skradzione leg itymację  Fabryki Kabli,  
p rzepus tkę nocną  i ka r tę  rowerową.  Po
wyższe dokumenty wystawione przez F a
brykę Kabli, na nazwisko Kozub Anton*. 
Skradziono Kennkartę, na nazwisko Mi 
łek Helena, zam. w Rudawie Nr. 158, 
wydaną przez gminę Rudawa. 102B 
Skradziono Kennkar tę Nr. 58963, na  n a 
zwisko Halama Włodzimiera, wydaną 
przez Stadtbaup tmann der Stad t Krakau 
oraz Kartę Pracy Nr. 901/21922, wydaną 
przez Urząd Pracy w Krakowie. Prósz* 
o zwrot Kennkafty  oraz Karty Pracy, 
pieniądze proszę zatrzymać, 1027
Zgubiono Kennkar tę , wydaną w Krakowie 
na nazwisko StukuB Wlktorja , zam. Kra
ków, Topolowa 23/IL 1028
Zgubiona Ausweis, Kartę  Pracy i prze
pustkę, , dnia 22. 8- 1943, na  nazwisko 
S to pa .M ar ja ,  wydane przez Oasthaus.
5 / IX 1943 na linji Kraków-Czyźyny zgu
biłam to rebkę z Kennkartą, wystawioną 
w Krakowie, Kartę praćy 1 legitymację  
fabryczną, wystawioną  przez Monopol 
Tytoniowy w Czyżynach. Uczciwego zna
lazcę proszę o zwrot za  wynagrodze
niem: Kleczkowska Lucyna, Kraków—
Czyżyny 127.
Zgubiono Kennkar tę  1 inne papiery wy
stawione w Krakowie na  nazwisko Fran
ciszek Matula, Rozdroże nr. 10, gmina 
Kraków. 1°34
Zgubiono Kennkąr tę wydaną  przez gmi
nę Targowisko oraz legitymację  s t r aż a 
cką na  nazwisko Wątofek Walenty, Tar
gowisko. 1037
Zagubiono Kennkar tę dn. 13. 8. 1943 r.
7. Obwodu X Kraków, DZiubówna Marja, 
Kraków, Kobierzyn 116. 1038
Skradziono 1. 9. 1943 Arbeit skartę i 
świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej na nazwisko Cichoń Zbighiew. 
Zgubiono Kennkartę, wydaną w gminie 
Siepraw na  nazwisko Antoni Plebda, Sie
praw, gmina Siepraw. 1041
Zgubiono legitymację  kolejową Nr. 46 1 
Kartę pracy, wydane w Krakowie, jak 1 
Kennkar tę  Nr. 6969, wydaftą w Wielicz
ce na nazwisko Franciszek Konik, — 
Węgrzce Wielkie 112, gmłna Wieliczka. 
Zgubiono Kennkar tę Nf. 4987, w ysta
wioną w gminie Koźmice Wielkie, na 
nazwisko Oenowefą Grochal, gmina Ko
źmice Wielkie nr. 47. 1649
Zgubiono Kennkar tę . wystawioną w gmi
nie Siepraw tia nazwisko Rozalia Maj
cher, Gorzków, gmina Koźmice WieiKic. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gmi
nie Siepraw na nazwisko Anna Jędrze
jowska, Gorzków, gm. Koźmice Wielkie. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gmi
nie Kraków. Bronowice Małe. na  n a 
zwisko Marja  Trżosło, Kraków, Brono
wice Małe, ul. Graniczna 15. 1052
Zgubiono Kennkartę, wydaną w Krako
wie na nazwisko Kawa Stanisław. 
Zgubiono Kennkkrtę Nr. 22978, wydaną 
w Krakowie na nazwisko Dukalski Ta
deusz. 1056

W styczniu 1943 r. zgubiono Kennkar tę ,
wystawioną przez S tadtkommissar  in 
Kalwaria, na nazwisko Fryc Bronisław, 
ur. 1. 9. 1925, zam. Półwieś nr. 90. 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą na n a 
zwisko Wiktor ja Zygmunt, nr. VIII/150357, 
wystawioną przez M. U. O. VIII Kra
ków. Proszę o zwrot 1060
Zgubiono Kennkartę. Kartę Pracy, Aus- 
^ e i s  i Sonderausweis, wystawione w 
Krakowie na nazwisko Józef Czernecki, 
Kraków, Włóczków 4. Proszę o zwrot 
za  wynagrodzeniem. 1065
Zgubiono Kennkartę, wydaną  przez S ta 
rostwo powiatowe Neumarkt (Dunajec), 
na nazwisko Mar ja z Zawadzkich Pa- 
ternogowa urodzona 9. 8. 1921 r. w 
Nowym Targu. Łaskawy znalazca pro
szony je s t  o zwrot: Nowy Targ, ul.  Leo
narda  56. 1067
Zgubiono Kennkartę, wniosek na  Kenn
kar tę , legitymację fabryczną. Kartę Pra- 
przez Kre ishauptmannschaft w Wlelicz- 
sko Tadeusz Cudek, Kraków, Kosynie
rów 15. 1068
Kerty spirytusowe skradziono dnia 17 
lipca 1943 r. Nr. 445 i Nr. 446. Dr. 
Czesław Warchałowski, Dr. Marja  War- 
chałowska.  Kraków, Kopernika 48. 
Zgubione Kennkartę, Wystawioną w gmi
nie Przytkowice, na nazwisko Marja Dzi
dek w Stanisławiu Dolnym nr. 90, gmi
na  Przytkowice 1070
Skradziono Kennkar tę  Nr. 2499, wyda
ną  przez Urząd gminny w Skawinie na 
nazwisko Płonka Władysława, zamiesz
kała  v/ Borku Szlacheckim. 1071
Zgubione Kartę rozpoznawczą na  nazwi
sko Gembalczyk Paul, wydaną w Kra
kowie, 1074
Skradziono Kennkartę, wydaną w Kra
kowie. Wójcik Józef. 1075
Dnio 3. 9. 1943 r. skradziono Kartę  roz
poznawczą, wydaną w Krakowie i legi
tymację  kolejową na nazwisko Pyzik 
Eugeniusz, urodź. 9. 7. 1922 r. 
Skradziono w pociągu w drodze do Lwo
wa Kennkar tę nr. 3027, wystawioną 
przez Kreisshaup tmannschaf t w Wieli- 
ce dnia 2. 4. 1942 na  nazwisko Kazi

mierz Kledecki. 1079
Zgubiono Kennkar tę  na nazwisko Wita- 
s ińska  Anna, wydaną przez Starostwo w 
Dębicy. 1081
Dnia 3 września  1943 r. zgubiono Kartę 
pracy Nr. 901, wydaną przez Urząd Pra
cy Kraków, na nazwisko Szczepan Kuper. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gmi
nie Ruszczą i Kar tę  o zwolnienie z Bau- 
d ie rs tu ,  wystawioną w Krakowie na n a 
zwisko Bolesław Kontniak, Przyiasek 
Rusiecki, gmina Ruszczą. 1089
Skradziono Kennkar tę , wystaw ioną  w 
Obwodzie VIII Prądnik Czerwony na n a 
zwisko Antoni Binczycki, Górka Naro
dowa 51. Obwód Prądnik Czerwony. 
Zgubleno Kennkar tę Nr. 168, wystaw io
ną  w gminie Iwanowice na nazwisko 
Wlktorja  Janik, Damice. gmina Iwano
wice. 1116
Zgubiono w Śródmieściu (Sukiennice) 
granatową rękaw iczkę glaseć. Uczciwy 
znalazca zechce zwrócić: Kraków— Ra- 
kowlce, Wysoka 327, I. p.,  nagroda 
20 zł. 1121
Zgubiono Kennkar tę  Nr. 534, wydaną 
przez Zarząd gminy Michałowice, na na 
zwisko Knpidłowa Sabina. V 5 5
Zgubiono 7 września  Kennkartę, wydaną 
w Myślenicach na nazwisko Alojzy Do 
rak, wieś Krzyszkowice Nr. 222. 
Skradziono torebkę  z Kennkar tą . miejsce 
wystawienia  Nowa Góra. Na dworcu oso
bowym w Krakowie dnia 9. 9. 1943 r. 
Ornacka Natalia, Nowa Góra Nr. 227, 
poczta  Krzeszowice. 1167
Dnia 9. 10. na s tac ji  w Bochni sk ra 
dziono Kennkar tę  Nr. VIII/61629 na n a 
zwisko Joanna  Musiałowa wydaną przez 
VIII Obwód Prądnik Czerwony Kraków, 
Nowa Olsza, Jaw orskiego 9. 1169
Skradziono dnia 12. 9. 1943 r. na linji 
tramwajowej  1 portfel wraz z dokumen
tami na  nazwisko Grzywacz Jan, Kenn 
kar tę  Nr. 11/29969 wydaną w Krakowie 
leg. służb. Nr. 646 Zarządu Miejskiego 
Kartę pracy Nr. 901/84017, przepus tkę 
nocną Nr. 77709. 1170
Zgubiono Kennkar tę Nr. 11/985 wydaną 
wydaną  w Zabierzowie, Kartę  pracy na 
nazwisko Malara Juijan. 1173
Skradziono Kennkar tę w dniu 3. 9. 1943 
wystawioną w Kalwarj i-Lanckorona na 
nazwisko Góral Wojciech, zamieszkały 
w Stanisławie Górnym, gmina Przytko
wice, pow. Myślenice. 1254
Zgubiono Kennkar tę Nr. 11/116443 wy
s tawioną  w Krakowie i Kartę  pracy na  
nazwisko Pieczara Marja. 1247
Skredzlono Kennkar tę  Nr. 7158  w dniu 
11. 9. 1943 r. w tramwaju , wystawioną 
w Wieliczce 15. I. 1943 oraz zaśw iad
czenie zwolnienia z niewoli niemieckiej 
Nr. 4518 na  nazwisko Kasprzyk Stani
sław, zam. w Biskupicach Nr. 57, oow. 
Kraków. 1260
Zgubiono Kennkar tę wystawioną w Kra
kowie, Ausweis, ka r tę  pracy, świadectwo 
szczepienia w dniu 12. 9. 1943 w Ła- 
klewnikach koło boiska spor towego na 
nazwisko Bułat Władysław, zam. w Kra
kowie, Wadowicka 30/9 . Zwrot za Wyso
kiem wynagrodzeniem. 1280
Zgubiono Kennkartę, Ausweis, Bescheini- 
gung wystawione w Krakowie na nazwi
sko Kato Bogus ława 1284
Zgubiono Kartę rozpoznawczą wydaną w 
Krakowie, Kartę pracy, metrykę, p rze
pustkę nocną i świadectwo pracy na n a 
zwisko Józef Hellstein, Kraków, Seba- 
st jana  13/2 w dniu 7. 9. na drodze Wo
la Jus towska— Kraków. Oddawcę wyna
grodzę. 1286
Skrodzlono w Przeworsku torebkę, w 
Którei była Kennkarta,  ka r ta  pracy, za
świadczenie pracy, apaszka i 90 zl. na 
nazwisko Helena Gomułka, wydana w 
Krakowie. Za zwrot wynagtodzcnle. 
Kennkar tę nr 155332 wvdaną w Krako
wie i Arbei tskartę  901/87327 na nazwi
sko Władysław Szczurek Kraków, Józe
f ińska 15 m. 1 skradżicno w tramwału 
nr 3 między Borkiem Fałęckim a Pod
górzem 12 9. 1943. Razem w portfelu 
były dwie kar ty  żywnościowe i 250 źło- 
tych gotówką. 1290
Zgubiono Kennkar tę wystaw ioną w Bo
chni między Baczkowem a Proszówkami 
na nazwisko Andrzej Kropatyński, za 
mieszkały w Proszówkach. 1295
Z g u b i o n o  K e n k a r t ę  N r .  B '437 , w y 
s t a w i o n ą  w  B o e h n i  ma n a z w i s k o  
B u d k i e w i c z  J e r ż y  B o c h n i a ,  K a d k .  
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę .  w y s t a w i o n a  
o r z  o z S t a r o s t w o  P o w i a t o w e  w 
B o c h n i  tu i  n a z w i s k o  M n r j n  A u -  
e r u s ty n e k .  30 4
Z o g l n ę ł n  K e n n k a r t a  N r  1100. S t a 
r o s t w o  D e m b i c k i e  n a z w i s k o  B G ' 1- 
e k a  A l b i n a ,  z d o m u  T h o r .  325 
D n i a  30. 7. 19*3 z a g u b i o n e  z o s t a ł y  
w  t r a m w a j u  N r . 3 n a  p r z e s t r z e n i  
A d o l f  H ł t l e r - P l a t z  i u l .  K a m i e n 
n e j  d o k u m e n t y :  K a r t a  p r a c y ,  w y 
d a n a  o r z e z  U r z ą d  P r a c y  w  K r a k o 
wie:^ K a r t ą  r o z p o z n a w c z a ,  w y d a n a  
w  K r a k o w i e ;  K s i ą ż k a  l j b e z p .  S po ł.  
n a  n a z w i s k o  m ę ż a  J ó z e f a  S e ih o r u .  
S k r a d z i o n o  K a r t ę  r o z p o z n a w c z ą  
z a ś w i a d c z e n i e  k a r t y  p r a c y ,  p r z e 
p u s t k ę  n o c n ń  o r a z  f i r m o w e  z a 
ś w i a d c z e n i e  p r a c y ,  w y s t a w i o n e  w 
K r n k o w l e  n a  n a z w i s k o  R o c z n i a k  
J a n .  333
Zgubiłam Kennkar tę dnia 5. 9. 1943 na 
ul Krakowskiej na nazwisko Brodziń
ska Rozalia, zamieszkała Kraków. Wola 
Duchacka. ul Szeroka 10. wydana w 
pminie Woln Duchacka. 1316
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę .  w y s t a w i o n ą  
T<a n e z ' '  :^ko  K o n i o r  M a r j a ,  W o t a  
D u c h a c k a .  264

S k r a d z i o n o  d o k u m e n t y :  K e n n k a r t ę  
N r .  111/178813,  w y d a n a  w  K r a k o 
w i e ;  P e r s o n a l a u s w e i s  N r .  75, w y 
s t a w i o n y  p r z e z  F e r n s p  rce i in  m  t  
K r a k a u  1, n a z w i s k o  lto g ow -sk i  
M i e c z y s ł a w .  339
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  1426 n a  
n a z w i s k o  S t e f a n  F l a k ,  u r o d ź .  30.
8. 1925, w y d a n ą  p r z e z  Z a r z ą d  g m .  
T r ą b k i ,  p o w .  K r a k ó w .  340
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę ^  w y s t a w i o u ą  
w  G m i n i e  P r z y d k o w i e e  n a  n a z w i 
s k o  A n d r z e j  H o d u r .  S t a n i s l a w -  
D o l n y  149. 362
S k r a d z i o n o  K e n n k a r t ę ,  w y s t a w i o 
n ą  w  L i s z k a c h  n a  n a z w i s k o  K o-  
w a n d y  . J a n .  u r o d ź .  1. 1. 1903 Pod* 
r z ec ze ,  p o w .  G o s t y ń .  370
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę ,  w y s t a w i o n ą  
w  K r a k o w i e  dn .  30, 8. 1943 n a  n a 
z w i s k o  F l u d e r  R o z a l j n .  371
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  2232 i  
K a r t ę  p r a c y ,  w y s t a w i o n e  w  g m i n i e  
W i e l i c z k a  u a  n a z w i s k o  W ł a d y s ł a w  
P i ą t e k ,  B ie ż a n ó w ' ,  K a i m ,  g m i n a  
W i e l i c z k a .  383
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  1 952 'B  
n a  n a i w i s k o  B a n a c h  M i e c z y s ł a w ,  
w y d a n ą  w  R z e z a w i e  K  rz e c z  ó w  
N r .  239, p o c z t a  B o c h n i a .  385 
S k r a d z i o n o  dn .  31. 8. 1943 K e n n 
k a r t ę  I I I / 7 8 8 6 2  S t a d t h a u p t i m n n n  
K r a k a u ;  A r b e i t s k a r t ę  901/79-146 
A r b e i t s a m t  K r a k a u :  l e g i t y m a c j ę
Z a r z ą d u  m i a s t a  K r a k o w a  2571, 
n a z w i s k o  L a c h o w i c z  R u d o l f .  
Z g u b i o n o  t o r e b k ę  29. 8. 1943,  w  
k t ó r e j  b y ł a  l e g i t y m a c j a  i K e n n 
k a r t a ,  w y d a n a  w  K r a k o w i e  n a  n a 
z w i s k o  P i e t r u s z k o w  P a u l i n a ,  K r a 
k ó w .  P i e n i ą d z e  p r o s z ę  z a t r z y m a ć .  
Z g u b i o n o  31. 8. 1943 w  N o w y m  
S ą c z u  K e n n k a r t ę  i K a r t ę  p r a c y ,  
■wydaną  w  K r a k o w i e  nfc n a z w i s k o  
H e l e u a  K o m a ś .  401
A n n a  L a s o ń ,  z a m i e s z k a ł a  P o d g ó 
rz e ,  P a r k o w a  15, m. 14, z g u b i ł a  
d n i a  30. 7. 1943 w  P o d g ó r z u  K e n n 
k a r t ę  i ś w i a d e c t w o  l e k a r s k i o  w  
e t u i .  Z n a l a z c a  z e c h c e  z w r ó c i ć  p o d  
w s k a z a n y m  a d r e s e m .  407
A n t k i e w i c z  M i c h a l i n a ,  z a m i e s z k a ł a  
S t r a d o m  5 /1 7  zg ru b i ła  K e n n k a r t ę  
w y d a m  ą  w  K r a k o w i e  i ś w i a d e c t w o  
f izezeip ienia d n i a  5. 9. 1943 r. 
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  d m i a  2. 9. 43 
w y d a n ą  w  N o w y m  T a r g u  n a  n a 
z w i s k o  K o w a l s k i  M a r i a n ,  —  n r .  
K ą n n k a r t . y  5642. 830
M a g d a l e n o  K iem d.ra  s k radz- iom o w 
t r a m w a j u  N r .  6 d n i a  2 -g o  w r z e ś n i a  
1943 t o r e b k ę  s k ó r z a n ą ,  K e n n k a r t ę  
w y s t a w i o n ą  w  K r a k o w i e ,  A u s w e i s ,  
K a r t ę  p r a c y ,  k s i ą ż k ę  U b e z p i e c z a l n i  
i  ś w i a d e c t w o  s z c z e p i  en  i a  s y n a  J a 
n a  K ie m d r y .
S k r a d z i o n o  p o r t f e l  z  K e n n k a r t ą  
nr . . S. 82 /4 2  w y d a n ą  p r z e z  g m i n ę  
W i ś n i c z  N o w y  n a  n a z w i s k o  S z y 
m a ń s k i  S t a n i s ł a w .  874
S k r a d z i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  P . 2457, 
A r b e i t s k a r t ę  i  p o ś w i a d c z e n i e  K a r 
t y  p r a c y  n a  n a z w t s k o  T a d e u s z  P a 
ce k .  K em m k a. r ta  w y s t a w i o n a  p r z e z  
S t a r o s t w o  M y ś l e n i c e .  875
z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  11/191008, 
w y s ł a w i o n ą  w  K r a k o w i e ,  n o c n ą  
p r z e p u s t k ę  o r a z  k ^ r t ę  s z o f e r s k ą  —  
WfWyi.sl.ko w y s t a w i o n e  n a  n a z w i s k o  
P e t r i . u a  R o m a n ,  K r a k ó w ,  Z i e l o n a  
N r .  22/6 .  876
Z g u b i o n o  K s i ą ż k ę  p r a c y  w y d a n ą  
p r z e z  A r b e i t e a . m t  K r a k ó w  n a  n a 
z w i s k o  J e r z y  Ś w i ę t o ń ,  K r a k ó w  — 
C z a r o d z i e j s k a  54. 881
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  n a  n a z w i s k o  
S t e f a n  O p r y s z e k ,  W o t a  D u c h a c k a ,  
P r o k o c i m s k a  1, w y d a n ą  p r z e z  U- 
r z ą d  O b w o d o w y  D ę b n i k i .  886
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  91, w y d a 
n ą  p r z e z  M a g i s t r a t  w  T u c h o w i e  n a  
n a z w i s k o  M a r i a  F a s u l a .  889
S k r a d z i o n o  m i  w  p o c i ą g u  d n i a  6.
9. l e g i t y m a c j ę  s ł u ż b o w ą  w y s t a w i o 
n ą  p r z e z  S o iz ia lv e r s> ic -be ru n g« k asse  
w  K r a k o w i e  n a  n a z w i s k o  G a ł k a  
J ó z e f ,  K r a k ó w ,  W e s t r i n g  57. 890
S k r a d z i o n o  K e n n  k a r t ę  w y s t a w i o n ą  
w  S u ł k o w i c  a c h  i k s iążeozik ę  w o j 
s k o w ą  n a  n a z w i s k o  S t a r o w i c z  J ó 
z e f .  898
Z g u b i o n o  z a ś w i a d c z e n i e  t y m c z a s o 
w e  n a  n a z w i s k o  J a n i n a .  T o  bo  r ó w 
n a ,  g m i n a  K o z łó w ,  w i e ś  M a r c i n o 
w ic e .  903
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  1985 w y 
d a n ą  p r z e z  S t a d t k o m m a n d o  w S k a 
w i n i e  n a  n a z w i s k o  S k a ł a  S t e f a n j a ,  
z a m i e s z i k a ł a  w M o g i l a n a c h  N. D. 
229. 907
S k r a d z i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  71 z 
d n i a  12. 5. J943 w y s t a w i o n ą  p r z e z  
g m i n ę  G r ę b o s z ó w  iyo w ia t  T a r n ó w  
n a  n a z w i s k o  K o w a l  I z a b e l a .  908 
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  830, w y 
s t a w i o n ą  d n i a  8. 4. 1943 p r z e z  g m i 
n ę  G rębos izów  p o w i a t  T a r n ó w ,  — 
k s i ą ż k ę  i z a ś w i a d c z e n i e  p r a c y  n.a 
n a z w i s k o  S a m b u r  T adeu& z.  909 
S k r a d z i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  2539, 
w y s t a w i o n ą  d n i a  2. 4. 1942 p r z e z  
M a g i s t r a t  M i a s t a  K r a k o w a ,  z a 
ś w i a d c z e n i e  K a r t y  p r a c y ,  d e k r e t  
w y j a z d u  r e j o n o w e g o  w y s t a w i o n e g o  
p r z e z  Z a k ł a d  U p r a w y  i F e r m e n 
t a c j i  T y t o n i u  w  C z y ż y n a c h  n a  n a 
z w i s k o  N o w a k  Z o f j a .  911
S k r a d z i o n o  K e n n k a r t ę  w y s t a w i o n ą  
w  K m k o w i e ,  l e g i t y m a c j ę ,  u p o w a ż 
n i a j ą c ą  d o  o d b i o r u  k a r t  ż y w n o 
ś c i o w y c h  di]a m i e o z k a ń c ó w  u l i c y  
B e n e d y k t a  9, k s i ą ż k ę  U b e z p .  S po ł . ,  
k a r l ę  m e l d u n k o w ą  o r a z  w y c i ą g  a k 
t u  ś l u b n e g o ,  n a  n a z w i s k o  S a r n e c 
k a  M a r i a .  913
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  w y s t a w i o n ą  w  
K r a k o w i e ,  A u s w e i s ,  K a r t ę  p r a c y ,  
p r z e p u s t k ę  o r a z  k a r t y  ż y w n o ś c i o 
w e .  S t e f a n j a  P a j ą k .  914
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  d n i a  10 . 8. 
1943 na^ n a z w i s k o  N o s e k  A p o l o n i a ,  
z a m .  K r a k ó w ,  u l .  P r ą d n i c k a  75, 
w y d a n ą  w K r a k o w i e .  915
Z g u b i o n o  K e n ń k a r t ę  w  B o c h n i  —■ 
w y s t a w i o n ą  p r z e z  z a r z ą d  m i e j s k i  
S k a r ż y s k o  K a m .  E d w a r d  W o ź n i a k .  
K e n n k a r t ę  w y s ł a w i o n ą  w T a r g o 
w i s k u  s k r a d z i o n o  n a  n a z w i s k o  
W ł o d a r c z y k  S t a n i s ł a w  i A u s w e i s  
k o ł e j o w y  N r .  568. 929

R o in s

Psychografolog Mistrz Mamott o wy
bitnym darze  jasnowidzenia wizyjnego, 
przepowiada każdemu jego tajemnice 
wydarzeń życiowych z charakte ru  pi
sma i dat urodzenia, na podstawie k tó 
rych us ta la  horoskopy przyszłości. Da
je rady we wszelkich kwes tjach  życio
wych. Odpowiedzi listowne za zalicze
niem poczt. Podać datę urodzenia l 
pytania. Adres: Mamott,  Kraków, sk ry t 
ka poczt. 474. 3443
Stwlerdzonem je s t naukowo, Iż na tu ra  
obdarza  zdolnościami iutuicyjno-medjai- 
nymi przeważnie tylko kobiety jako Jed
nostki bardziej wrażHwe od mężczyzn. 
Taką  potęgę wyczucia posiada znana  
z przed wojny psycho-grafologinl Marja 
Kwarcinska. Opracowuje horoskopy na 
przyszłość, mówi o osobach zaginio
nych. Przesłać datę urodzenia, ch a 
rak te r  pisma oraż zapytania . Ciężkowi
ce k/Tarnowa. Dystrykt Kraków.
Znana grafologini ch i romantka Silima, 
poradzi naj lepiej każdemu. Kraków; ul.  
św. Sebas tjana 27, m. 11, oficyna.

Obiady smaczne zdrowe Kraków, Dłu
ga 17/2. 429k
Torebki piękne wykonuję z filcu, suk
na, p ’jt n a  i innych powierzonych ma
te riałów. Kraków, Madal iaskiego 7 m. 4 
wieczorcu .  3502
Zginął biały pjnezerek 30. 9. wieczo
rem. Odprowadzić; Wrzesińska 10 m. 13 
za wynagrodzeniem. 3505
Peleryny, zamki błyskawiczne, śniegow
ce, teczki, getry przyjmuje do n ap ra 
wy oraz wstaw ia  zatrzaski, zamki bły
skawiczne, zameczki do teczek i to re 
bek. Zakład szewski, Kraków, Szpital
na 20/22. 3511
Spólnika cichego (może być kobieta) 
z kapitałem 1 0 0 .0 0 0  zł. poszukuję  do 
kupna i sprzedaży mebli. Mam kart ę  1 
lokal przy linji tramwajowej . ZgŁ: Go
niec Krak.,  Kraków ,,Nr. 3512“ . 
Harmonię zamienię na damskie futro. 
Kraków, ul. Starowiślna  93b m 3. 
Seter  irlandzki zbiegł, wabi się „ F e r 
ro" .  Odprowadzić za  wynagrodzeniem: 
Kraków, Holzweberstr.  72. Teief. 162-84. 
Koszule męskie i biel iznę  dam ską z po 
wierzonych mate rj a lów wykonuje P ra 
cownia Alicja, Kraków, Długa 27. 2369
Biuro podań, tłumacze! Kto przyjmie d.o 
spółki,  odstąpi koncesję. ZgŁ: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 281 9 “ . 
Bryczesy specjalnie  wykonuje Grzywa, 
Kraków, Karmelicka 36. 2835
Elektryczne insta lac je świat ła , motorów 
i dzwonków wykonuje i naprawia  Arma- 
tys, Kraków, S tola rska  6. 2878
pens ionat  Marii Starzyńskie j w War
szawie, ul. Sienna 24  m. 7 —  tel.  650-31 
i 457-43 poleca pokoje z utrzymaniem 
lub bez. v 426k
Turbiny wodne: porady, projekty , obli
czenia i t. p. Biuro Techniczne Inż. j .  
Sawiczewski, Warszawa, Foksal 15/2. 
Rozwody zgodne, niezgodne, porady ad
wokat konsysto rsk i Różycki. Warszawa, 
Wspólna 49/4. 428k
Torebki damskie, portfele, papierośnice 
i podobne przedmioty ze skóry. Tylko 

/ hurt.  Ceny niskie. Wykonanie pierwszo
rzędne —  luksusowe. Tylko na  zamó
wienie. Zgłoszenia li stownie: Goniec
Krak., Kraków ,,Nr. 434k “ .
O b i a d u  p r y w a t n i e ,  d z i e l n i c a  K a 
z i m i e r z ,  S t a r o w iś ln - a .  D i e t l a ,  o b f i 
t e g o  i  s m a c z n e g o  p o s z u k u j e  m ł o d y .  
C e n a  o b o j ę t n a .  Z g ł o s z e n i a :  G o n ie c  
K r a k . ,  K r a k ó w  „ N r .  3351*’. 
B a n d a ł o  p r z e p u k l i n o w e  n a p r a w i a ,  
p r z e r a b i a ,  w s t a w i a  n o w e  s p r ę ż y 
n y  b a J i d a ż y s t a  R. B o g d a n o w i c z ,  
K r a k ó w ,  G r o d z k a  2, w  p o d w ó r c u .  
O b r a z y  s t a r e ,  z n i s z c z o u e ,  b ez  p o d 
p i s u ,  m a l a r s t w o  z a g r a a i e z u e ,  p o l 
s k i e  — p r z y n i e ś  do  f a c h o w e j  bez
p ł a t n e j  o c e n y :  K r a k ó w ,  Ł o b z o w s k a  
6. S a l o n  O b r a z ó w .  11U5
P r z o p r ó w a d z k ł ,  p r z e w ó z  f o r t e p i a 
n ó w  o r a z  w s z e l k i c h  t o w a r ó w  w y 
k o n u j e  s o l i d n i e  i f a c h o w o  K a z i 
m i e r z  P a w l i k ,  K r a k ó w .  S ł a w k o w 
s k a  11, m .  11. 9445H
A k c j o ,  l i s t y  z a s t a w n e ,  z i e m s k i e ,  
m i e j s k i e  i p r o w i n c j o n a l n e  \ i n n e  
p a p i e r y  p r o c e n t o w e ,  k u p o n y ,  k u 
p u j e  — s p r z e d a j ę  D o m  B a n k o w y  
W o i a u s k i  i S k a ,  W a r s z a w a .  Nowy 
Ś w i a t  19. 9663k
, , t x p r o s s “  H e l e n y  J a b ł o ń s k i e j ,  
K r a k ó w ,  D ł u g a  31, p o d n o s i  o c z k a  
w p o ń c z o c h a c h  e z y b k o ,  s o l i d n i e  1 
b a r d z o  ł a d n i e ,  p i l n e  n a  p o c z e k a 
n iu .  9842 k
K r a w i o c  m ę s k o - d a m s k i  w y k o n u j e  
s z y b k o  i s o l i d n i e .  K r a k ó w ,  B r a c k a  
15. I I I  p. m .  7. 196
S a l o n  m ó d  M a r j i  C z - ł a p iń s k ie j ,  
p l a c  W W .  Ś w i ę t y c h  11, o b o k  a p 
t e k i .  w y k o n u j e  w s z e l k i e  p r z e r ó b k i  
g u s t o w n i e  957
S z c z u r o w s k i ,  z a p r z y s i ę ż o n y  b i e g ł y  
o t w i e r a  k a s y  p a n c e r n e ,  p r o w a d z i  
p r a c o w n i ę  m c c h a n i c z u o - ś l u s a r s k ą  
K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  D ą b r o w s k i e g o  1 
t e l e f o n  189-61. 3323
S z c z o to k  d o  s z o r o w a n i a  z d r z e w a  
( r ę c z n e  i n a  k i j ) ,  d r ą ż k ó w  do 
s z c z o t e k .  w y c i e r a c z e k  d r e w n i a 
n y c h  s k ł a d a n y c h ,  t r z e p a c z e k .  k o sz  
n a  p a p i e r y  d o s t a r c z a  w w i ę k s z e j  
t l o ś c i  k r ó t k o t e r m i n o w o  H u r t o w 
n i a  s z c z o t e k ,  K r a k a n .  K a s i n o g a e s o  
( B r a c s a )  6. 94596
Z a p r z y s i ę ż o n y  t ł u m a c z  i b i u r o  t ł u 
m a c z e ń  i p o d a ń ,  K r a k a u ,  K a s i n o -  
g a s s e  ( B r a c k a )  6. 9 9 9 I k
F ł l a t o l i ś c i !  R o z p o e z n a m y  sezon .  

Ż ą d a j c i e  n o w y c h  e e u n i k ó w  u a :  
a )  p a k i e t y ,  b) z e s z y t y  d o  w y b o r u ,  
0 ) w k ł a d n l k i  ( k l a s e r y ) ,  d) k o p e r t k i  
e e l o f a n o w e .  A .  C. K a m i ń s k i ,  W a r 
s z a w a ,  M a r s z a ł k o w s k a  122. 201k
W y b i t n y  p s y c h o l o g  z n i e s p o t y k a 
n y m  d a r e m  j a s n o w i d z e n i a ^  u d z i e l a  
c e n n y c h  p o r a d ,  p r a w d z i w i e  o d s ł a 
n i a  w s z e l k i e  t a j e m n i c e  i loe z a 
g i n i o n y c h ,  o d p o w i a d a  l i s t o w n i e  za  
z a l i c z k ą  20 z ł . ,  p o d a ć  d a t ę  u r o d z e 
n i a  i  p y t a n i a .  A d r e s :  L w ó w  1,
s k r y t k a  p o c z t o w a  69. 203k
F i l a t e l i ś c i  u w a g a !  T y l k o  d o  30 
w r z e ś n i a  p r z y j m u j e m y  w p ł a t y  n a  
c e n n i k  1944 z u a c z k ó w  p o l s k i c h  — 
G u b e r n a t o r s t w a .  14 a r t y s t y c z n y c h  
f o l o - t a b l i c .  C e n a .  z ł .  20 ,— . W y s y ł 
k a  w  p a ź d z i e r n i k u .  N a k ła r l  ś c i ś l e  
o g r a n i c z o n y .  P o l s k i  D o m  F i l a t e l i 
s t y c z n y ,  W a r s z a w a ,  M a r s z a ł k o w 
s k a  116. 295k
T y l k o  m y  p o w i e m y  c i  p e w n i e ,  co  
j e s t  w a r t  t w ó j  d y w a n  w s c h o d n i .  — 
K o m i s ,  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  18. 
P s y c h o g r a f o l o g  M a r t i n i  p r z e p o 
w i a d a  p r z y s z ł o ś ć ,  r ą d z i  w e  w s z e l 
k i c h  k w e s t j a e h .  P o d a ć  d a t ę  u r o 
d z e n i a  i p y t a n i a .  O d p o w i e d ź  za  
z a l i c z e n i e m  p o c z to  w e m .  K r a k ó w ,  
s k r y t k a  p o c z t o w a  159. 3123

N ? jk a  I wychowanie
Lekcje fortepianu, uproszczoną metodą, 
wszystkie stopnie, Krupnicza 14, m. 5. 
Dyplm. naucz, muzyki przyjmie kilku 
uczniów na lekcje gry skrzypiec kurs  
średni wyższy. Kraków, Llbrowszczyz- 
na 8 I p. m. 5. 425K
Rysować kto nauczy. Zgłoszenia pod 
„ 5 6 8 “ Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Pla tz 46. 440K
P r o f e s o r  g e r m a n i s t a ,  K r a k ó w ,  ul.  
Z i e l o n a  25/21. P i e r w s z o r z ę d n a  wy* 
m o w a  i s t e n o g r a f j a  n i e m i e c k a .  
K u r s y  t e c h n i c z n e  in ż .  G a j e w s k i e 
go ,  W a r s z a w a ,  P r z e m y s k a  11A , 
K u r s  t e c h n i c z n y  k r e ś l a r s k i  s ł u 
c h o w o  ! i ;b  k o r e s p o n d e n c y j n i e .  — 
K u r s  t e c h n i c z n y  k o r e s p o n d e n c y j 
ny .  W y d z i a ł y :  m a s z y n o w y ,  b u d o 
w l a n y ,  d r o g o w y .  9 7 3 8 k
K o r e s p o n d e n c y j n o  K u r s y  K s i ę 
g o w o ś c i  w L u b l i n i e  s k r y t k a  p o 
c z t o w a  105, k s z t a ł c ą  b u c h a l t e r ó w  
i i e h  p o m o c n i k ó w  d l a  p o t r z e p  
p r z e m y s ł u  i h a n d l u .  K s i ę g o w o ś ć  
w ło s k a ,  a m e r y k a ń s k a  i p r z e b i t k o 
w a .  R a m o w y  p ł a n  k o n t  d l a  h a n 
d l u  i p r z e m y s ł u .  N a u k a  d l a  p o 
c z ą t k u j ą c y c h  i z a a w a n s o w a n y c h .  
I n f o r m a c j e  — z n a c z e k  3 zł. 9443k 
K o r e s p o n d e n c y j n a  n a i u a  w  p r o  
g r a m i e  l i c e a l n y m ,  g i m n a z j a l n y m  
( p r z e d m i o t y  m a t e m a t y c z n o  - p r z y 
r o d n i c z e :  * m a t e m a t y k a .  f i z y k a ,  
c h e m i a ) .  I n f o r m a c j e :  M g r .  S. Fe-  
d l a i ,  W a r s z a w a ,  S m o l n a  34.4.

MilfiEitZlIWMe.
A f i l i a c j a  b a n k ó w .  

D r e s d n e r  B a n k ,  B e r l i n .  
L a n d e r b a n k  W i e n  AG..  W i e n .  

K R A K Ó W
A d o l f  H i t l e r - P l a t z  44.

T e l e f o n  136-40.
F I L I A  W E  L W D W I E

W i u t e r g a s s e  11 i p r z y  PI S m o lk i !  
T e l e f o n  299-70

B A N K  D E W I Z O W Y
P o r a d y  we w s z y s t k i c h  s p r a w a c h  

p i e n i ę ż n y c h  l f i n a n s o w y c h .  
Od r o k u  1918 w K r a k o w i e .

HURTOWNIA 
K U PC Ó W  POLSKICH
K r a k ó w ,  K r u p n ic z a  11 

Telefon 222-08
Towary spożywczo-kolonjalne i gospo* 
darcze, magazyn solno-zapalczany, ul. 
Warszawska 31a, Teł. 222-89 magazyn 
ogolno-towarowy z bocznicą kolejową, 
ul. Prądnicka, tel. 222-95. Sprzedaż po 
cenach oryginalnych tylko Kupcom, sp ó ł
dzielniom, drogerjom, perfumerjom, ap
tekom. Dział 1: Towary spożywcze, ko
rzenie, namiastki,  herbaty i kawy n a 
mias tki ,  kostki buljonowe \ przyprawy 
do zup, zupy różnych smaków, g a la re t 
ki, budynie, kisiele, babki, soki, przy
prawy do wódek, olejki do c ias t i t . p. 
Dział II: Towary gospodarcze, mydła n a 
miastki,  proszki do pran ia  i szorowania, 
p a s ta  do butów i przyprawy do podłóg, 
barwniki, ul tramaryna, muchołapki, lam
py karbidowe, szczotki i miotły wszel
kiego rodzaju, trzepaczki. Dział III: Ko
smetyka wszelkiego rodzaju, perfumy, 
wody. pudry, wazeliny itp. Cenniki wysy
łamy na każde życzenie. 3477

Karsnn
p rzec iw

g n i c i u  z i e m n i a k ó w

w p iw n ic a c h ; Korcach

d o s t a r c z a

EIMFPEEGE-MUI
luDigz 36/38 i su k ien n ice  1516

W SALONIE SZTUKI
A . W - W R Z E C K I E G D  

K r a k ó w  — u l i c a  V / i ś I n a  N r .  9,
n a j w i ę k s z y  w y b ó r  rlz iel s z tu k i ,  

n a j p r z y s t ę p n i e j s z e  e e u y

IR A N C ,r
u / t " 6  j o  t u  I n  -

S P £ 0 U C G ? 3 ! O -

daw niej

W.CHTOWSKI
i S -k a

z a w i a d a m i a ,  ż c  

P R Z E N IO S Ł A  S W E  BIURA

na ul. Krowoderską 59
z a ł a t w i a m y  w s z e l k i e  c z y n n o 
ś c i  s p e d y c y j n e .  S t a t a  e k s p e 
d y c j a  w a g o n ó w  z b i o r o w y c h  
P r z e w o z y  w ł a s n y m  t a b o r e m  
k o n n y m  i s a m o c h o d o w y m .  
P r z e p r o w a d z k i  w o z a m i  m e -  

b l o w e m i .

tuby od Chlorodontu
t r z e b a  o d d a ć  1 p o w r o t e m  w 
s k l e p i e  d e l a l i c z n y m ,  k t ó r y  
o d s y ł a  j e  d o  p o w t ó r n e g o  zu  
ż y ł k o w a n i a .  O z n a c z a  to  n i e  
t y l k o  o s z c z ę d n o ś ć  w a r t o ś c i  o 
w e g o  s u r o w c a  i s i ł  r o b o  
c z y c h ,  l e c z  r ó w n i e ż  w z r o s t  
p r o d u k c j i  u l u b i o n e j  p a *  ■: y
d n  7 p b  ó  w f  li 1 o  r  o  '1 o ii '

Chlorddont■ .r : i • '-I*-?-
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aby usunąć doku* 
czajace nagniotki. 
Natychmiast po na
łożeniu elastycznej 
opaski Elastocorń  
ftistępuie dręczasy 

b ó l .

Z g ła s z a ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Z głoszenia .

iiIUM INFORMACYJNE
dla pracowników fizycznych 
i umysłowych 

K r a k a u , Burgstr.
(G rodzka) L.60

Zegary
kontrolne sprzedam. Konc. Chrześcijań

ski Sklep Komisowy —  Kraków, 
św. Tomasza 26.

Kit szklarski
n « oryainalnym pokoście

d o s t a r c z a  f a b r y k a  K i l u  
K. D U D Z I K  

b l u r e ;  K r a k ó w ,  S ł a w k o w s k a  fe\
T e l e f o n  21.3-54.

W F .L N Ę
p r z y j m u j e  -do g r e m p l o w a m i a

pracownic kołder i materacy
K r a k ó w  S T O L A R S K A  6.

PLA TO N
S - t a u n ó w >*. o g u m i o n y  —  s 
K r a k ó w  K a z i m i e r z a  W i e l k i e g o  52, 

i l u s a r n i a

K S I Ą Ż K I
z  z a k r e s u  a r o  h i  t e k t u r y  —  b u 

d o w n i c t w a  —  s p r z e d a m  
K r a k ó w ,  W  r z e p i ń s k a  5, m .  4.

K O t l T R Y
solidnie wykonuje 

PRACOWNIA 
K raków  —  Orzeszkowej 4, m. 9.

F O T O G R A f l l
w y b i t n i e  a r t y s t y c z n e  w y k o n u j e :  
K r a k ó w , u lic a  F lsr ja A s k a  N r. 15. 

„ F  O T  O - P  R O A R T E “

Tow. Transportowe

„TRASA
KRAKÓW  

ADOLF - HITLER. P LAT Z 9
Te)  174-02, 174-21.

W a lo n y  zb io row e: W a -s z a w a
C z ę i t r - f t .w a ,  L w ów , R a d o ir  

L u b lin , P io tr k o w .

Pomoc
w oszczędzaniu 

prądu.
OSRAM

d u ż o  iw i g t l o  -  m o łc  p r ą d u

W alne posady

Poszukujemy od zaraz robotników m a
gazynowych, dobre i stałe zajęcie. Stoe- 
ger & Co, Kraków, Grodzka 36. 3486
Korespondenta (tki) niemiecko-polskiego 
z niaszynopismem poszukuje polska f ir 
ma budowlana. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski Kraków ,,Nr. 3399“ ,
Kasjerka ze znajomością buchaltcrji ,  
maszynopismem i znajomością niemiec
kiego oraz ekspedien tka z branży go
spodarczej poszukiwane. Zgł.: Kraków, 
ul. Stradomska 13 m. 34 lewa of. II p. 
Poszukuję dziewczyny do wszystkiego. 
Kraków, Bandurskiego 46*1. 3463
Poszukuje się korespondentki —  perfekt 
niemiecki i maszynopismo, s tenografja  
pożądana, ale niekonieczna. Warunki 
według umowy. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków ,,Nr. 3514“ .
Fry zje ra  męskiego przyjmę, może być z a 
miejscowy, gwarancja  350 zł. tygodnio
wo. Kraków, ul. Rakowicka 10. Fryzjer. 
Służącą przyjmę zaraz. Warunki dobre. 
Kraków, Retoryka 10‘16. 3564
Kucharka  i podkuchenna  potrzebna z a 
raz.  Zgłoszenia: K. Bodzioch, r e s ta u ra 
cja Prokocim koło przystanku kolei. 
Garderobiana, mówiąca po niemiecku, 
zos tanie  zaraz przy ję ta  do Kasyna Ofi
cerskiego. Kraków, ul. Zyblikiewicza 1. 
Zgłoszenia od 12— 14 popoł. 356 9  
Panienkę inteligentną, z wykształceniem 
średniem przyjmę na tychmiast do 3 
dzieci w wieku od 6— 13 lat. Sieroiy 
mają  pie rwszeństwo. Zgł.: Goniec Kra
kowski, Kraków ,,Nr. 3479“ .
Służącą czystą, uczciwą przyjmę. —  
Zgłoszenia: Kraków, Krowoderska 41/1  
(od 7— 8 wiecz.).  2301
Opiekunkę wychowawczynię przyjmę do 
rocznego chłopczyka od za raz do dworu. 
Zgłoszenia z re ferenc jami: Kraków, Zie
lona 23 , m. 2. 438k
Zecera oraz maszynis tę na dobrych wa
runkach zatrudnię. Zgłoszenia pod , , 5 6 8 “ 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 439K
Fryzjerska  siła zdolna potrzebna zaraz. 
Wł. Stożek, Mszana Dolna. 3 4 9 7
P rak ty kant biurowy, z dobrego domu 
poszukiwany przez niemieckie przed
siębiors two hurtowe. Zgłoszenia pod 
, , 5 7 0 “ Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46. 44IK
Stenotypistka możliwie niemiecko-polska 
samodzielna siła do niemieckiego przed
s iębiorstwa hurtowego poszukiwana, — 
Zgłoszenia pod „ 5 7 0 “ Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
Służąca czysta i uczciwa do m a łe j  ro 
dziny niemieckiej z utrzymaniem bez 
spania na dobrych warunkach poszuki
wana,  Zgłoszenia: Kraków, Welserstr.  i 4  
ra. 10. 443k
Potrzebny od za raz leśnik z wyższym 
wykształceniem do pracy biurowej w 
głównym zarządzie  lasów prywatnych. 
Wymagana umieję tność pisania  na ma
szynie i znajomość języka niemieckiego. 
Zglosz.: Goniec Krak.,  Kraków „Nr.
410k“ .
Poszukuję od zaraz młynarza samotnego 
lub znającego się na mlynars twie. Cał
kowite utrzymanie. Zgłaszać jak najp rę
dzej: Młyn wodny, Jędrze jewski,  Zawa
da, poczta Nowy Sącz. 41 lk
Dziewczyna-panienka, uczciwa, do wszel
kich prac  domowych, potrzebna zaraz. 
Może być z  prowincji.  Zgłoszenia: Kra
ków, Jasna  10 m. 9. 41 2k
Dziewczyna do wszelkich prac  domowych 
z gotowaniem, może być z prowincji,  po
trzebna zaraz . Zgłoszenia: firma „Budo- 
w a “ Kraków, Tomasza 20. 413K
M a ją te k  Doszukuje dobrego kowala, po- 
1 owego, fornal i i nocnych Stróży, s a 
motnych. Zgł.: Kraków, Powiśle 12 T 2 .  
Zdolna czeladniczka krawiecka po trze
bna. Gniadek. Kraków, Stradom 6. 
Zdolny czeladnik krawiecki potrzebny. 
Gniadek, Kraków, Stradom 6. 2343
Panienka młodsza, z niemieckim języ
kiem. inteligentna, potrzebna na dobrze 
p ła tną prak tykę  handlową. Życiorys: 
Goniec Krak., Kraków, ,,Nr. 2354“ . 
Panienka młodsza, z niemieckim języ
kiem, inteligentna, pot rzebna na dobrze 
p ła tną prak tykę handlową. Życiorys: 
Goniec Krak..  Kraków. „Nr.  252 2“ . 
Potrzebna s łużąca z praniem i gotowa
niem od zaraz. Zgłoszenia: Kraków,
Rękawka 14, m. 3. 2859
D z i e w c z y n a  u m i e j ą c a  d o i ć  do  m a 
ł e g o  g o s p o d a r s t w a  w  K r a k o w i e  j>o_ 
t r z e b n a  z a r a z .  Z g ł o s z e n i a :  K r a 
k ó w ,  L»o n u r k a  15. 867
P r z y j m ę  u c z n i a  n a  p r a k t y k i ?  r z e ź 
b i a r s k a  b y l i  u c z n i o w i e  s z k ó ł  a r -  
ty rd  j r c z n y c h  p i e r w s z e ń s t w o .  W a r -  
szi.nl; r z e ź b i a r s k i  K r a k ó w ,  J a s n a  2. 
S ł u ż ą c e j  d o  w s z y s t k i e g o  d o  r o d z i 
n y  p o l s k i e j  p o s z u k u j ę .  K r a k ó w ,  
P r  a ź m o w s k i e g o  4 Pa. m .  3. 905
i n ż y n i e r a  i t e c h n i k a  b u d o w l a n e g o  
z d o b r a  iz.najo»nośoią j ę z y k a  n ie -  
mie„ckicigo w  s ł o w i e  i p i ś m i e  p o 
s z u k u j e  p o J sk i e  p r z e d s i ę b i o r s t w o  
b u d o w l a n e  w  K r a k o w i e .  W a r u n k i  
d o  o m ó w i e n i a .  Z g ł o s z e n i a  k i e r o -  
w  a ■ •: f i o n i e c. K r  a k o  w s k i K  r  a  k ó w, 
. .N r .  9 06 “ .
M ł y n a r z a  z  d ł u ż s z a  p r a k t y k a  w 
i n ! y n a c h  h a n d l o w y c h  p r z y j m ę  n a 
t y c h m i a s t .  O f e r t y :  G o n  i co K r a k o 
w s k i .  K r a k ó w ,  . .K r .  9 1 7 “ . 
C u k i e r n i k  z d o l n y ,  k a w a le r . ,  d o s t a 
n i e  p o s a d o  w  c u k i e r n i  K o s i e  w i c z a  
w  P r z e m y ś l u .  944
L a b o r a t o r i u m  teedm  107410 - d e n t y 
s t y c z n e  w  K r a k o w i e  p r z y j m i e  t e 
c h n i k a  O1 r a z  p r a k t y k a n t a .  Z g l o s z . : 
( J o n i e c  K r a k . .  K r a k ó w .  . . N r  1215“ . 
P o s z u k u j e  -sic V ie r o  w n i « z k i  d o  m a 
g a z y n u .  w  ś r e d n i m  w i e k u ,  m ó w i ą 
c e j  po  n i e m i e c k u ,  z m u l ą  z n a j o 
m o ś c i ą  b u c h a łU > r j i .  Z g l o s z . :  K r a 
k ó w ,  . . K a w i a r n i a  w  S u k i e n n i 
c a c h " .  m i e d z y  g o d z .  12— 1. 
P o s z u k u j e  s i ę  u c z n i a  k e l n e r s k i e g o ,  
m o ż l i w i e  7, p o c z ą t k a m i  j ę z ,  n i e 
m i e c k i e g o .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,
. K a w ia r n ia  w  Sukiennicach**. —  
m iędzy godz. 12— 1 . 1241
U c z c i w a  dziew czyna z gotowaniem 
1 pan ie n ka  intcligenitna do dziew 
czyn ki G-leitniej potrzebna zaraz. 
Z głoszen ia: Skjop g a la n te ry jn y .
K ra k ó w . F lo r ia ń s k a  28. 1268
P a n i e n k a  d o  p o m o c y  w s k l e p i e  i 
k u c h n i  p o t r z e b n a  od  z a r a z .  ( Z a 
m i e j s c o w e  w y k 11 ic,zom o. Z g ł o s z e 
nia.:  K r a k ó w .  S z p i t a l n a  7. C u 
k i e r n i a .  w  spod z. 8 — 9 r u n o  i 7-— 8 
w i e c z ó r  1273
O g r o d n i c z y  r o b o t n i k  s t a ł y  l u b  d o 
r y w c z o .  g o d z i n o w o .  p o t r z e b n y .  D o 
b r o  w a r u n k i .  K r a k ó w ,  P r ą d n i c k a  
48. ( O g r o d n i c t w o ) .  1247
P o s z u k u j ę  f r y z j e r k i  z d o h i e j  z a 
r a z .  Z g ło ^ z o i i in :  K r a k ó w .  K a ł  w  a - 
r y j s k  a  7. f r y z j e r .  1279
C h ł o p c a  (15— 17 la t )  z d r o w e g o ,  iti.  
toi  ig e n  tn o g o .  boz  w z g l ę d n i e  i i e ze i -  
w e g o .  na .j cJ ic tu ie ;i s i e r o t ę  l u b  t a k ą ż  
d z i e w c z y n k ę  w e z m ę  n a  w ie ś  d o  
p i e l ę g n o w a n i a  c h o r e g o .  ( M o ż l i w o ś ć  
k s z t a ł c e n i a  s ię ) .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a 
k o w s k u  K r a k ó w .  . .N r .  1319“ . 
A g e n t ó w  do  z b i e r a n i a  z a m ó w i e ń  
n a  p o r t r e t y  S e m i - E r a a i l  p o s z u k u 
j ą  R y l s c y  R ze sz ó w .  8((28k
N a  p r a k t y k ę  b i u r o w ą  p r z y j m i e m y  
'p a n n ę  od  z a r a z .  Z g ł o s w n i n :  K r a 
k ó w .  T e c h  ni 07.11 o B i u r o  P l a c  D o 
m i n i k a ń s k i  5. 362k

D o ś w i a d c z o n ą  s i ł ę  d o  s a m o d z i e l -
n e g o  p r o w a d z e n i a  w y t w ó r n i  s o 
k ó w  i s y r o p ó w  p r z y j m i e m y .  W y 
n a g r o d z e n i e  p r o c e n t o w e .  Z g ł o s z e 
n i a :  B i u r o  O g ł o s z e ń  K r a j n a ,  K r a 
k ó w .  A d o l f  H i t l e r - P l a t z .  46 ,  po d  
„F ac ho w iec* * .  82k
W i e r t a c z a  d o  s t u d n i  g ł ę b o k o ś c i  
o k o ł o  30 m ,  z e  o w o  i m  m a t e r j a ł e m  
lu b  b e z ,  p o s z u k u j e  n a t y c h m i a s t  

O k r ę g o w a  M l e c z a r n i a  S p ó ł d z i e l c z a  
w  M ł o d z a w a e l i ,  p o c z t a  C h r o b e r z ,  
p r z e z  J ę d r z e j ó w .  P o ż ą d a n e ^  n a t y c h 
m i a s t o w e  z g ł o s z e n i a  o s o b i s t e  lu b  
l i s t o w n e .  258k

Posad poszukują

Polka, młoda (dyplom uniw.) przyjmie
prace wychowawczyni-nauczycielki we 
dworze, również jako pomoc w domu, 
sekre ta rka  lub do towarzystwa. Bez
względnie uczciwa. Jedynie za utrzyma
nie siebie i dziecka 2-letniego. Wiadom.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 1922“ .
Dla Poznauianki szukam dobrej posady, 
przystojna,  inteligentna, uczciwa .zna j
dująca się w ciężkiem położeniu, na j 
chętniej do sklepu wzgl. jakiegoś  przed
siębiorstwa o ile możności z ut rzyma
niem. Wiadom.: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 2892“ .
P rak ty kant rolny, ?. ukończoną szkołą 
rolną i dłuzszą praktyką, energiczny, z 
zamiłowania hodowca koni i bydła, 
szuka  za jęci a tylko w dużym dworze. 
Zgłoszenia: Kraków, F lorjańska 8/6. 
Rządca rolny, kawaler, energiczny, su 
mienny, 7. re ferenc jami, dobry facho
wiec, szuka posady w dworze. Zgłosze
nia: Kraków, Flo r jańska 8/6. 2885
Wychow awczyni  szuka posady na jchę t 
niej we dworze do kilkorga dzieci. Do
bre polecenia. Wyższe wykształcenie . 
Wymagania skromne. Oferty dla „Nau- 
czycielk!“  Biuro Ogłoszeń Krajna , Kra
ków, Adolf-Hitler-Platz 46. 414*
Samodzielny rządca gospodarny, Poznań- 
czyk, język niemiecki, 20 la t praktyki  —  
szuka pracv. Zgłoszenia kie rować poa: 
Słabęcki, Witowice Dolne, p. Łososina 
Dolna, pow. N. Sącz. 4 i5 k
polka kultura lna , in te ligentna, w ś red
nim wieku, pe i le k t niemiecki, szuka z a 
jęcia iako gospodyni u samotnej  osoby. 
Zgł.: Goniec Krak.,  Kraków, „Nr 1345“ . 
SzuKam pracy buchalte ra lub pomocni
ka, magazyniera,  do nadzoru lub tp. Zgł. 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 1355“ . 
Panna wyksz tałcenie uniwersyteckie, 
znajomość gospodars twa dom., poszuku
je  posady sekre tark i lub urzędniczki z 
utrzymaniem. Oferty: Goniec Krako
wski, Kraków, „Nr. 1390“ .
Mle dy , zdolny retusz .-laboran t poszuku 
je  odpowiedniego za ięcia  Kraków lub o- 
kolica. Kraków, Szlak 55, II p„  Stuss. 
Inte l igentna,  zdolna 23-Ietnia, 3 la ta  
pracy biurowej, niemiecki średnio, zmie
ni posadę, chętnie do biura niemieckie
go. Zgł.: Goniec Krakowski. Kraków, 
„Nr. 1440“ .
Mleczarsk i pomocnik bez szkoły, lecz 0 - 
beznariy dobrze z p racą  w mleczarniach 
mechanicznych, poszukuje posady możli
wie w mleczarni mechanicznej . Zgłosze
nia proszę kie rować  z podaniem w arun
ków: Goniec Krak.,  Kraków, „N r 1522“ . 
Fryzjer  pierwszorzędny obejmie posadę 
na tychmiast w Krakowie na dobrych wa
runkach, Zgł.: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 1551".
Nauczycielka szkoły gospodarczej i po
wszechnej z dobrą praktyką, przyjmie 
posadę we dworze gospodyni lub wycho- 
wawczvni dzieci. Zgłoszenia k ierować:  
Goniec K ra k .,  Kraków „Nr. 1734“ . 
Młoda, zna jąca  wszelkie prace biurowe, 
maszynopismo, język niemiecki, -żuka 
posady w Krakowie. Zgł.: Goniec Kra
kowski, Karków. „Nr. 1744“ .
Księgowość w niniejszera przedsięoior- 
stwie poprowadzę (zakład, hotel, p ie
karn ia  itp.) w godzinach wieczornych. 
Zgł.: Goniec Krak.,  Kraków, „Nr 1747“ . 
In te l igentna  Polka, średniem wykształ
ceniem. lat 37, żona wywiezionego do 
Rosji,  z p racuiąca  córką, która zostanie 
v Krewnych, dobra gospodyni, zna wszel
kie prace kooiece : gospodars two wiej
skie. Listy: Henryka B., Borysław', Ga- 
lizicn, poste  r es ta n te  176S
Organista uczciwry, pracowity, 7. dobre- 
mi świadectwami i poleceniami, w cięż
kich warunkach,  szuka posady za skrom- 
nem wynagrodzeniem Zgł.: Goniec Kra
kowski, Kraków. ,,Nr. 1824“ .
Siła biurowa, Polak, język niemiecki w 
słowie i piśmie, maszynopismo, szuka 
odpowiedniej posady na prowincji,  n a j 
chętnie j we dworze, blisko Krakowa. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, ,,Nr 1897“ . 
Młode bezdzietne małżeńs two poszukuje 
s tróżostwa.  Łaskawe zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 1935“ . 
Pierwszorzędna siła biurowa, 3 la ta  na 
kierowniczem stanowisku w niemieckiem 
biurze, zmieni posadę od zaraz. Zgłosz.: 
Goniec Krak.,  Kraków, „Nr. 1937“ 
Nauczyc ielka przyjmie lekcję popołud
niu, szkoła powszechna. Goniec Krako
wski, Kraków, „Nr. 1948“ .
Dobry fachowiec spedycyjny, pos iada
jący  uprawnienia celne, przyjmie posa
dę dek laran ta -eksped jenta w poważnej 
firmie transpor towei . Zgł.: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 1962“ .
Kelner młody, energiczny, zdolny fa
chowiec. język niemiecki, długoletnia  
p rak tyka , szuka  pracy od zaraz, miej
scowość obojętna.  Łaskawe zgłoszenia 
7. podaniem warunków: Goniec Krako
wski, Kraków, „Nr. 1966“
Dyplomowany inżynier-architekt 7. dłu
goletnia praktyką, poszukuje za jęcia.  
Kraków, Osiedle, Olszańska 26. inż. B. N. 
Portj cr  hotelowy szuka posady, może 
być na wyjazd. Łaskawe zgłoszenia 
proszę- Goniec Krakowski, Kraków, —  
„Nr. 2019“
Nauczyc ielka gimnazialna poszukuje no- 
sady do dzieci.  Wiadomość: Goniec Kra
kowski, Kraków. „Nr. 2081".  
P r a k t y k a n t ,  a s y  s t e  u t  p o s p o d n r e z y ,  
n a   ̂ n i e w y p o w i e d z i n  o e j  p o s a d z i e ,  
z m i e n i  p o s a d ę ,  o i l e  m o ż l i w e  od 
z a r a z .  B a j k o w e  z g ł o s z e n i a  d o  G o ń 
c a  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  2 9 9 K “ 
K t o  d a  p r a c ę  i n t e l i g e n t n e j ,  s y m -  
p u l y c z u e j  P o ice ,  l a t  37. z  ś r e d n .  
w y k s z t a ł c e n i e m ,  ż o n i e  w y w i e z i o n e 
g o  rlo R o s j i  n a  u c h o d ź c tw i©  ?, p r a 
c u j ą c ą  1 5 - le tn ią ,  c ó r k ą ,  k t ó r a  z o 
s t a n i e  u k r e w n y c h .  D o b r a  g o s p o 
d y n i .  z n a  w s z e i k i e  p r a c e  k o b ie c e  
i g o s p o d a r s t w o  w i e j s k i e .  Z g ł . :  G o 
n ie c  K r a k . .  K r a k ó w ,  „ N r .  3 0 0 K “ . 
B u f  eto  w  a - k e l n e r k a  m ł o d a ,  s i ł a  
p  i o  nv*w o rz  e d p  a . p o c  7. ą  tk i  ni e m  i e c- 
k ie g o ,  p r z y j m i e  p r a c ę  z a r a z .  La- 
<skawe z g ło s i/ en  i a. p r o s z ę  k i e r o w a ć :  
K r a k ó w ,  n i .  W r z e & i u s k a  8, m .9 .  
P a n i  w ś r e d n i m  w i e k u  z a j m i e  s i ę  
s o l i d n i e  p r o w a d z e n i e m  d o m u ,  w y 
c h o w a n i o m ,  n a u k ą  d z i e e i .  Z g ł . :  
G o n i e c  K r a k o w s k i ,  K r a k ó w ,  , ,X r .  
304 K “ .
S i ł a  b i u r o w a ,  m i o d y ,  zdo lm y,  j ę 
z y k  n i e m i e c k i ,  p r a k t y k a .  s z u k a  
z a j ę c i a .  Z g ł . :  G oniec K rako-w sik i,  
K r a k ó w .  , ,Nr .  507“ .
U c z e n n i c a  S z k o ł y  H a n d l o w e j  p o 
s z u k u j e  p r a k t y k i  w  s k l e p i e  lu b  
b i u r z e .  Z g ło ś / .© id a : G o n i e c  K r a 
ków  s k i , K r a k ó w , „ N r .  535“ .
301 K “ .

T e c h n i k  m e c l i a u L k  ( k a w a l e r  l a t  27),  
z a p o z n a n y  z  n o r m a l i z a c j ą  t e c h 

n i c z n ą  z  k o r z y s t n ą  p r a k t y k ą  a z  
d o  t .  ez .  w  c h a r a k t e r z e  k i e r o w n i k a  
r u c h u ,  p r o d u k c j i  m a s z y n  i c z ę ś c i  
o r a z  r e m o n t u  m a s z y n .  D o b r y  o r g a 
n i z a t o r  w  p r a c y .  Z n a j o m o ś ć  k a l k u 
l a c j i  t e c h n i c z n e j .  S p e c j a l n o ś ć  w  
u l e p s z e n i a c h  k o n s t r u k c y j n y c h .  —  
P r z y j a z d  b e z  z o b o w i ą z a ł a  p o k r .  

k o s z t .  P r o p o z y c j e  p r o s z ę  k i e r o w a ć :  
G o n i e c  K r a k o w s k i ,  K r a k ó w . .  „ N r .

Kupno nieruchomości
K a ż d ą  r e a l n o ś ć ,  d o m ,  k a m i e n i c ę ,  
p a r c e l ę  b u d o w l a n ą ,  m a j ą t e k  r o l n y  
k u p i e .  M ie j s c o w o ś ć  o b o j ę t n a .  B i n r o  
H a n d l o w e  „ I n i c j a t y w a * * ,  K r a k ó w ,  
K a p u c y ń s k a  7. 2 2 6 k
Parcelę lub gospodars two rolne kupię 

wprost od właściciela, miejscowość 0 - 
bojętna. Łaskawe zgłoszenia: Kraków, 
Barska 86 2. 919

S p rz e d a ż  n ie ru c h o m o ś c i

Parcele,  wille, domki, kamienice duży 
wybór w Krakowie, Zakopanem, Rabce 
i Krynicy poleca „L o k a ta "  —  Kraków, 
Łobzowska 4. 2137

Polecamy kilka parcel do sprzedania w 
Krakowie i okolicach Krakowa, Kraków, 
F lo r ja ńska  16/4. 3067

Osiedle Urzędnicze: narożnik 200 sążni 
okazyjnie tanio sprzeda „L o ka ta"  Kra- 
ków,’Łobzowska 4. 2138
Brenowlce Małe: parce la  350 sążni przy 
as ła lc ie 10 min. od tramwaju tanio do 
sprzedania . „ L o k a ta "  Kraków, Łobzow
ska  4. 2155
Zakopa ne : Willa 13 ubikacyj w najp ięk
nie jszej dzielnicy willowej. Wiadomość: 
Kraków, Basztowa 10/1. 3068
Kamienicy komfortowej 18 ubikacyj po 
łowa tanio: Kraków. Basztowa 10'1. 
Ojców. Dwie parcele  budowlane na Zło
tej Górze: 1747 m kw. i 2323 m kw. 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10 1. 
Kamienicy dwupiętrowej 1/8 część vl. 
Retoryka sprzeda tanio: Kraków, Basz
towa 10/1. 3304
Zakopane.  Parcela budowlana uzbrojona 
7 4 X 2 2  m tanio: Kraków Basztowa 10/1 
Okaz ja.  Willa jednorodzinna luksusowa 
220 sążni ogrodu. Kulczyk Karol, Kra
ków, Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 
Parcela  uzbrojone oraz kamienice i do
my w Krakowie i okolicy, poleca Kta- 
ków. Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68. 
Parcelę 450 sa.żni Wola Justowska,  ta
m o sprzedam. Tymerski, Prokocim, Mo- 
rawiańskiego 15. 3522
Parcele przy ul. Wybickiego 204 sążni 
f rontu  18 m, 184 sążni frontu 14 uzbro
jone sprzedam bez pośredników. Zgłosz.: 
Goniec Krakowski Kraków „Nr. 3532“ . 
Wola  Duchacka, Parcele 300 s „  400 s„ 
dwie po 200 s., 135 s. Prokocim 400 s. 
przy au tost radzie 200 s., 360 s., 240 s. 
sprzeda Sporysz, Prokocim, Długa 5. 
Parcelę  200-sążniową blisko tramwaju 
sprzeda Kraków, S tarowiślna  27 m. o, 
tel. 128-74. 41BK
Parcelę 300-sążniową tanio sprzeda z po
wodu wyjazdu. Kraków, Starowiślna 27 
m. 6, tel. 128-74. 4I7k
Dom 4-ro ub. mur. z ogrodem sprzeoa 
za  85 tys. Kraków, Starowiślna 27 m. 6, 
teł.  128-74 418k
W il lę  II p .  sup. komf. nową w Zakopa
nem sprzeda: Kraków, Starowiślna 27 
m. 6, tel. 128-74. 4I9K
Gospodarstwo 13-morgowc z budynkami 
sprzeda: Kraków, Starowiślna 27 m. 6, 
teł.  J28-74. 420k
M a ją te k  50— 1 0 0 -morgowy 7. zabudowa
niami sprzeda: Kraków, Starowiślna 27 
m. 6, tel.  128-74. 421K
Dużą parcelę budowlaną willową. 30 mi
nut tramwaj sprzeda B H. „Inicjatywa** 
Kraków, Kapucyńska 7.
S ę k o c i n ,  n o w o c z e s n e  o s i e d l e  jm l -  
w a r a z a w s - ld e  z a  O k ę c i e m ,  p r z y  
a u t o s t r a d z i e  k r a - to w sk ic ,}  i r a -  
i l . jo s tac j i .  P a r c e l e  w ś r ó d  l a s ó w  
jio  n i e s p o t y k a n y c h  c e n a c h  t y l k o  Kil
k a  ty s i ę c y .  Zu-dnych k o s z t ó w  p o 
ś r e d n i c t w a  n i e  d o l i c z a m y !  W ł a 
s n o ś ć  p r z e d w o j e n n a .  S p r z e d a ż  z 
p i e r w s z e j  r ę k i .  P l a n y  p a r e e l a -  
c y j n e  z a t w i e r d z o n e .  K a ż d a  d z i u r 
k a  w y d z i e l o n a  d o  o s o b n e j  k s i ę g i  
h i p o t e c z n e j .  P r z y j a z d  d o  W a r 

s z a w y  d l a  p o d p i s a n i a  a k t u  no-  
t n r j a l n e g o  n i e k o n i e c z n y .  W y ł ą c z 
n i e :  „ T e r e n y "  H .  G o ł ę b i o w s k i .  — 
W a r s z a w a ,  M a r s z a ł k o w s k a  60-14. 
t e ł ,  729-55. P l a n y  i p r o s p e k t y  na  
ż ą d a n i e  g r a t i s .  9542k

Kupno

K u p u j e ,  o c e n i a  z n a c z k i  poez t-owe 
„ F i l a tc l i a * * ,  K r a k ó w .  D łu ga 14. 
Patefon walizkowy, płyty kupię. Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 3370" . 
Porcelanę, szkło, kryształy, kilimy, dy
wany. pianina, fortepiany, przyjmuje 
do sprzedaży Koncesjonowany Chrześci
jański Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tomasza 2 6 .  2841
Mycielskiego: Sto lat ma lars twa,  k a t a 
logi wystaw, rzeźba, arch i tek tura , ma- 
la ts two,  Lindego Słownik języka pol
skiego kupię. Kraków, Łobzowska 6, 
Salon obrazów 2540
Pianino, fortepian krótki,  dobrej m a r 
ki kupię. Kraków, Łobzowska 6, Salon 
oorazów 2038
Kupię: szafę, łóżka, stół,  krzesła, k a 
napę oraz zegar. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 2 1 1 1 " .  
Ze garm is tr z -jub i ler  E. Chwiłkowski, Kra
ków, F lorjańska 3, kupno, sprzedaż, 
zlecenia 2275
Futer,  lisów, dywanów, ubrań, kilimów, 
porcelany poszukuje  do komisowej 
sprzedaży Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Kupię płaszcz, ubranie i ciepły szlafrok. 
Kraków, Grodzka 47, Pralnia. 2SIG 
Kupuje meble, obrazy, szafy, łóżka, 

s iatki,  mate race: Kraków. Krakowska
35, Sklep używanych mebli. 1875
Futro  męskie na wysokiego mężczyznę 
w bardzo dobrym s tanie kupię. Zgłosze
nia pod „Pie rwszo rzędne"  Biuro Ogło
szeń Krajna Kraków, Ad.-Hitler-Platz 46. 
L u k s u s o w y  w ó z e k  d l a  b l i ź n i ą t  w 
b a r d z o  d o b r y m  s t n n i o  k u p i ę  z a r a z .  
P i s e m n e  z g ł o s z e n i a :  D r .  T o s a r z  —  
K r a k ó w .  K a r m e l i c k a  9 6 .  3336
Z w i e r z ę t a  d z i k i e :  s a r n y ,  l i s y ,  w i l 
k i .  t c h ó r z e ,  w y d r y  l i p .  k u p u j e  H o 
d o w l a  d r o b n y c h  z w i e r z ą t .  K r a ik ó w ,  
s k r y t k a  p o c z t o w a  275. 5 0 1 2 k
G o łę b i e  r a s o w e  p t a k i  ś p i e w a j ą c e ,  
k r ó l i k i  i d r ó b  r a s o w y  k u p u j e  i 
s p r z e d a j e  H o d o w l a  d r o b n y c h  z w i e 
r z ą t ,  K r a k ó w ,  s k r y t k a  p o c z t .  275. 
Z n a c z k i  p o ez t .  k u p u j e  , . F i ! a t e l i a “  
K r a k ó w ,  A d o l f - H i t l e r - P l a t z  9. — 
P a s a ż .  7374
K r y s z t a ł y  k u p u j e  s t a ł o  f i r m a  
„A n ty k i* * .  K r a k ó w ,  S t r n d e m s k a .  1 8 .  
D y w a n y  k i l i m y ,  o b r a z y ,  a n t y k i ,  
m e b le ,  p o r c e l a n a .  K u p n o  — s p r z e 
d a ż  o c e n a :  S a l o n  O b r a z ó w  i d z i e l  
s z t u k i  , . A n t y , \ “ , K r a k ó w ,  S t r a -  
d o iu  18, t e l e f o n  140-83. 8 I 0 9 k
P a te fo -n  w a l i z k o w y  w  A o b r y iu  K la 
n i e  k u p i ę .  Z g ł o s z e n i a :  G o n ie c  K r a -  
k (1 \v.ski. K r a k ó w  . . N r  “H 1 m 1 \

K o n c e s jo n o w a n y  s k l e p  u ż y w a n e j
g a r d e r o b y  i b i e l i z n y  k u p u j e  i 
s p r z e d a j e  z,a g o t ó w k ę :  K r a k ó w ,
P i e r a e k i e g o  4. 8407
O b r a z y ,  a n t y k i ,  d y w a n y  —  k u p n o ,  
s p r z e d a ż  — o c e n a :  „P b ry n e* *  K r a 
k ó w ,  S ł a w k o w s k a  6. 8718*
K i l i m y ,  d y w a n y  p e r s k i e ,  f u t r a ,  
k r y s z t a ł y  k u p u j e  S k le p ,  S t a r o w i ś l 
n a  80. K r a k ó w ,  te l.  223-67. 8903k
U b r a n i a ,  m a r y n a r k i ,  s p o d n i e ,  p ł a 
s z c z e  k u p u j e :  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l 
n a  80, s k l e p .  890Gk
B e c z k i  ż e l a z n e ,  u ż y w a u c  k u p i  ^D e-  
z y n f e k c j a  , , A z o t “ , K r a k ó w ,  D ie -  
t l o w s k a  13/7. 224 k
Z e g a r k i  i s r e b r o  r ó ż n e  k u p u j e .  — 
P t a c i  s o l i d n i e .  P r z y j m u j e  r ó w n i e ż  
w  K o m i s .  Kraków*, pl . W o l n i c a  8, 
Z e g a r m i s t r z .  228  k
M i e s z a r k ę  d o  g l i n y  w a l e o w o - ś l i m a -  
k o w j i  n a  n a p ę d  p a s o w y  k u p i  F a 
b r y k a  K a f l i .  R o z w a d ó w .  2 9 4 a
P i ó r a  w i e c z n e  p o s z u k iw a ń ©  p r z e s  
K o m is .  K r a k ó w .  S t a r o w i ś l n a  18. 
P l e c a k i  p o s z u k i w a n e  p r z e z  K o m i s .  
K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  18. 383k
B ia ł e  f l a k o n y  k r y s z t a ł o w e  n a  k w i a 
t y  p o szu k iw a n e  p r z e z  K o m i s .  K r a 
k ó w .  S t a r o w i ś l n a  18. 395k
L o r n e t k i  fiX i 8X  p o s z u k i w a n e .  —  
K o m i s .  K r a k ó w .  S t a r o w i ś l n a  18. 
P r z y n i e ś  o b r a z y ,  s p r z e d a m y  ci 
s z y b k o .  K o m i s ,  K r a k ó w ,  S t a r o w i 
ś l n a  J 8. 397 k
K r y s z t a ł y  p o s z u . k iw a n e  p r z e z  K o 
m i s .  K r a /k ó w .  S t a r o w i ś l n a .  18.
S t a r e  p o r t r e t y  jw iz u ik iw a iue .  K o m i s  
K r a k ó w ,  S t a r o  w i ś  Im a  IS . 399k 
O b r a z y  K u p n o  —  s p r z e d a ż ,  f a e h o -  
wA b e z p ł a t n a  o e e o a :  K r a k ó w ,  Ł o b 
z o w s k a  6, S a l o n  O b r a z ó w .  U 03 
K u p u j e  o b r a z y  z n a n y c h  a r t y s t ó w  
p o l s k i c h  —  p ł a c i  s o l i d n i e :  W a w -  
r z e e k h  K r a k ó w ,  W i ś l n a  9. 1112
K u p u j e m y  g o t ó w k o w o  u ż y w a n e  

u b r a n i a ,  p ł a s z c z e ,  b i e l i z n ę  p o ś c i e 
l o w ą ,  k o c e ,  k a p y .  ł a d n e  z e g a r y ,  
o r a z  i n n e  w a r t o ś c i o w e  r z e c z y :  
Kraków *,  ś w .  K r z y ż a  7, s k l e p .

M atrym onialne
Samotna miłująca spokój zgrabna  mło
da o wysokiej kulturze ducha pozna 
s ta rszego subtelnego szlachcica. Cei 
matrymonialny. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków „Nr. 1802".
Separowana po cz terdziestce  szuka tą  
drogą Pana inteligentnego, syinpatyczn.,  
dobrego, któryby rozjaśnił szarzyznę 
życia. Panowie po 50-ce mile widziani. 
Jes tem sympatyczna, inteligentna, n ie 
zależna. Cel matrymonialny. Zgłoszen ia ; 
Goniec Krak.,  Kraków „Nr. 2732“ . 
Polak przybyły z Francji,  obecnie miesz
ka  w Krakowie, dobrze sytuaowany, 
przystojny, wysoki, la t 35 pozna panrą 
tych samych walorów. Warunek: wyso
ka, dobrze zbudowana. Cel matr.  Zgłosze
nia : Goniec Krak., Kraków „Nr.  3059“ . 
Szukam Pana z cenzusem akad.  I. 35—  
50 wybitnej inteligencji,  kultury, idea
listy, miłującego prawdę i szczerość. 
Najchętnie j wdowca 7. ładną, małą có
reczką. Stan mate r ja lny  obojętny. Se
parowani  i rozwiedzeni wykluczeni. J e 
stem niewias tą  niedzisiejszych zasao. 
wiek balzakowski. szczupła, m a te r ia l
nie niezależna, wyższe wykształcenie, 
wolny zawód. Cel matr.  Zgł. szczere 
tylko Panów zdecydowanych: Agencja 
Dzienników Kraków,. Sienna 12 pod 
„Psyche 13“ . 3555
Kaw aler  29 1., przemysłowiec, przysto j
ny pragnie poznać w celu matr. pannę 
do lat 23 wzrostu do 162 cm, uczciwą, 
zrównoważoną, piękną, n ie kon ieczna  
zamożną, chętnie ze sfer kupieckich, 
dyskrecja , fotograf ja. Oferty kierować: 
Goniec Krak.,  Kraków „Nr". 3566*'. 
Kawaler  la t 30, szatyn, o niebieskicn 
oczach, przystojny, zrównoważony, ś red
niego wzrostu, bez nałogów, bogaty, 
przedsiębiorczy pozna pannę w celu 
matr. od 18— 25 lat,  średnie j tuszy, w e
sołą i zawsze pogodną, religijną, zamoż
ną, miłośniczkę samochodu. Łaskawe 
zgłoszenia z załączeniem fotografji ,  k tó 
rą s ta rann ie  przechowam lub zwrócę pod 
słowem honorn, proszę nadsy łać:  Go- 
niec Krak., Kraków ,.Nr.308k“ . 
Właśc icie l  majątku ziemskiego i prze
mysłowiec, dyplom akademicki, sympa
tyczny, zdrów, energiczny, wolny, bez 
nałogów szuka towarzyszki życia. Ma
ją tek dla spłat rodzinnych konieczny. — 
Zgłoszenia pod „ 5 3 0 “ Biuro Ogłoszeń 
Krajna Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
P o n i e w a ż  n u  b r u k u  k r a k o w s k i m  
j e s t e m  s a m a ,  tą. -drogm s z u k a m  t o 
w a r z y s t w a  p a n a  <Io l a t  40. iu t e l f -  
jTeiitnog:o: w y s .  w y k s z t a ł c e n i u ,  k t ó 
r y  p o  t r a f i ł b y  r o z j a ś n i ć  s z a r z y z n ę  
ż y c i a  d z i s i e j s z e t r o .  C c i  i i ł a t r y  m. 
Z g ł o s z e n i a :  G o u i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  N r .  9948 “ ,
S a m o t n y  s t a r s z y  e m e r y t ,  n a w i ą ż e  
z n a j o m o ś ć  w  c e lu  m a t r y m .  7, wdo-  
w  ą  50— 55 1n t , 7, e s t e r  t u  i c s z c z a  11 - 
s k i c h ,  n i e z a l e ż n ą ,  ima t e r  j a  l n i e ,  p r a 
c o w i t ą .  c z y s t ą  i d o b r e g o  s e r c a .  
N a j n o w s z a  f o t o g r a f  j a  p o ż ą d a n a  z a  
z w r o t e m ,  a n o n i m y  d o  k o s z a .  Z g L :  
M a k < W - P o d h a l a ń s k i .  P o s t e  r e s t a n 
te  588. 266

J e s t e m  k a w a l e r e m ,  m a m  w o l n y  z a 
win i,  w i e k  3S. p r a g u e  p o z n a ć  w  
c e lu  m a t r y m  p a n n ę  z  d o b r e g o  d o 
m u .  m i ł u j ą c ą ,  m u z y k o  i s z tu kę . .  —  
Ł a s k a w e  z g ł o s z e n i a :  G o u i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w . . .X r .  273“ .
K a w a l e r  l a t  25. w y s o k i ,  w y  b i t n i o  
p r z y s t o j n y ,  b l o n d y n ,  z a m o ż n y ,  m a 
t u r a .  7. p r o w i n c j i  pozną . . p a n i e n k ę  
d o  l a t  23. ł a d n ą ,  z g r a b n ą ,  i n t e l i 
g e n t n ą .  s o l i d n ą .  Ge.l m a t r y A n .  N ic -  
a n o n  im o w o  z g ł o s z e n i a : G o n  iec
K r a k o w s k i ,  K r a k ó w ,  N r .  „164*“. 
M ło d a ,  m u z y k a l n a ,  A m i n i e  w y 
k s z t a ł c e n i e ,  w y s o k a ,  p o z n a  m a -  
1 r y m .  k u l t u r a l n e g o  p a n a  od l a r  
2 6 — 36. Z g ł . :  G o u i e c  K r a k / ,  K r a 
k ó w .  „ N r .  9935“ ,

Noclegi

Noclegi:  Kraków, Starowiślna 52, m. 13. 
front —  Bańdowa. 3515
Noclegi:  Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi:  Kraków, Flo rjańska 3. m. 8. 
Noclegi inteligencji :  Kraków, Radzlwil- 
łowska 14/2. 3519
N o c le g i .  K r a k ó w ,  Z i e l o n a  25H. 

N o c l e g i :  K r a k ó w ,  ul.  S t a r o w i ś l n ą  
2 8 /2 3  o f i c y n a .  2565
N o c le g i  p r z e j e z d n y m ,  K r a k ó w ,  św .  
S c b a s t j a n a  34/2.  988

k a w ia rn i*  I C ukiern i*

C u k i e r n i a  K a z i m i e r z  D a n e k  i S y n ,  
S p ó ł k a  z  o g r .  o d p o w . ,  K r a k ó w ,  ul.  
K a r m e l i c k a  13. te l.  155— 97. 
K a w i a r n i a  „Pan i** , K r a k ó w .  Sw. 
J a n a  11, t e l e f ,  202-82. C o d z i e n n i e
0 g o d z i n i e  16.30 m u z y k a  r o z r y w k o 
w a .  W  ś r o d y  i 6 o b o t y :  p i o s e n k i .  
T a k ż e  w n i e d z i e l e  p r z e d  p o ł u d n i e m
1 po  p o ł u d n i u :  p io s e n k i .  S m a c z n a  
k u c h n i ą  d o m o w a  w y b o r o w e  t r u n k i  ’

P i t l ę g n a c j a  u r o d y  —
to p i e l ę g n a c j a  ci.iln 

za po ru oca :

Y a s c n n l

Fs IG. F A R B E N  IN D U S T R IE  
A . G.

D W O R Y  k. K A T O W IC  
p o iicu k u jr

2250 robotników 
mężczyzn i kobiet
k w a l i f i k o w a n y c h  i n ie k w a l i f l *  

k o w a n y c h  
D o g o d n e  w a r u n k i  p r a c y  i p ł a 
c y .  D o b r e  w y ż y w i e n i e  i p o 

m i e s z c z e n i e  z a p e w n i o n e .  
D o d a t e k  r o d z i n n y .  

B l i ż s z y c h  i n f o n n a e y j  u d z i e l a j ą  
B i u r a  i n f o r m a c y j n e  d l a  p r a 
c o w n i k ó w  u m y s ł o w y c h  i f i z y 

c z n y c h
w  K r a k o w ie , B u r g 6 t r .  ( u l i c a
G r o d z k a )  60.
w  R a d o m iu , R e i c h s t r .  11, 
w  L u b lin ie , ś w .  D u c h a  9, 
w e L w o w ie , A d o l f  H i t l e r - R i n g  
11,
w W o r s z a w ie , N e u e  W e l t  59, 
w  W a r s z a w ie , P r a g a ,  T a r g o 
w a  21. 9984 k

LSI
A  KRAKAU BURGSTRASSE ffe SC 
■  m .  116-S8, m - « »

1

iSTOEGER&CO %
EKSPEDYC3A-

IWYSYŁKI ZBIOROWE

S p ó łd z ie ln ie  i  
K u p c y  I

Towary  
k ol ouia I uo-»i»ożyw<5«o 
sospodu irze  w yroby  
Sckirkhi j /Majcle^o 

poi oeu
r m a „ H A G R O ‘‘

K r a k ó w  
Plac Dom inikański L. i
: jÓoimiki ii a żądanie.

Tablice nagrobkowe
s z y ld y  o r a z  p ie c z ę c ie  g u m o w i w y .  
ku*u uj r /sz y b k o  S t , S ie p r a w s k l ,  

K r a k ó w , G rod zk a  36.

Ozdoby choinkowe
d o s t a r c z a  

In ż .  Z. S E K U Ł O  W f C Z
F a b r y k a  W e ł n y  S z k l a n e j  

G o r l i c e

N E B I E
KRAKÓW, Starowiślna 35,
poleca Wytwórnia Mebli 

J U L J A N  P Y K A

Psuchografoiog mistrz mamoit
o w y b i t n y m  d a r z e  j a s n o w i d z e n i a  
w iz y j n e g o ,  p r z e p o w i a d a  k a ż d e m u  
j o g o  t a j e m n i c ę  w y d a r z e ń  ż y c i o 
w y c h  z  c h a r a k t e r u  p i s m a  i d a t  
u r o d z e n i a ,  n a  p o d s t a w i e  k t ó r y c h  
u s t a l a  h o r o s k o p y  p r z y s z ł o ś c i .  D ; i ] e  
r m l y  w e  w s z e l k i c h  k w e s t j a c h  ż y 
c i o w y c h .  O d p o w i e d z i  l i s t o w n i e  z a  
z a l i c z c u i e m  p o cz t .  P o d a ć  d a t ę  u r o 
d z e n i a  i p y t a n i a .  A d r e s :  M a m o t t ,  
K r a k ó w ,  s k r y t k a  p o c z t o w a  4 7 4 .

OBRAZY 
DYWANY

kupno sprze daż ocena

H rahów . Floriańska 0

-
CHEUlEPROOUrPE i «AMu.;WJKl/V»\ił5ZAW

W ydawnictwo .Goniec Krakowski'*. Kraków, WicJopoU t. — Telefon 218-11.


